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Slægtsbog
for Efterkommere af

Gmd. Hans Michelsen
Merløse

19 3 7
Roskilde Bogtrykkeri



De første Ord i denne Bog skal være en Tak til alle, der med Oplysnin
ger om deres Slægtninge har bidraget til denne Bogs Tilblivelse.

Jeg har haft den Glæde, at alle mine Slægtninge, omend vi var saa 
fremmede for hinanden som tænkes kan, har vist mig Venlighed, og har 
hjulpet mig det de kunde med Oplysninger.

Uden at undervurdere nogens Hjælp, vil jeg bringe en særlig Tak til 
Fru Kaja Jensen i Minnesota, U.S. A., for den store Hjælp hun har ydet 
mig, ved at indsamle Oplysninger til mig om de i Amerika boende Med
lemmer af Slægten.

Roskilde, August 1937.

Stamtavlen er tænkt benyttet paa følgende Maade:
Slaa først op i Registret bag i Bogen. Find Deres eget Navn der og se 

under hvilket Nummer, De er anført. Find det; der staar efter Deres Faders 
Navn et Tal i Parantes, det angiver det Nummer, han er opført under. Slaa 
op der, og De finder Deres Bedstefaders Nummer o. s. v. Paa denne Maade 
kan De følge Deres Forfædre tilbage i Tiden.



Americans 1 See pag. 11

/ J y-el snart de fleste Slægter med Slægtsnavne har deres 
Stamtavle. Mellem os med de almindelige sen-Navne er 

-det mere sjældent, endskønt det dog ogsaa kan have Interesse 
for os at vide, hvem vore Forfædre var.

Vi kan ganske vist ikke, som saa mange kan, gennem Stam
tavlen paavise, at vi nedstammer fra en eller anden højtstaa- 
ende Person, enten herhjemme eller i .Udlandet. Tværtimod, vor 
Slægt har, saa langt tilbage, som det er muligt at følge den, 
tilhørt de jævneste Lag. Vore Forfædre har været Bønder, danske 
Bønder; i mindst 300 Aar ved vi, at de har saaet og høstet i 
dansk Jord.

Hidtil har jeg ikke vidst andet om mine Forfædre end min 
Bedstefaders Navn og Stilling. Min Oldefader har hverken jeg 
eller nogle af mine nærmeste Slægtninge kendt, da han døde 1832. 
Min Bedstefader blev gift 1833, saa ingen af hanå Børn har 
kendt deres Bedstefader, eller har kunnet oplyse noget om ham.

Da jeg ønskede at vide lidt om de Mennesker, hvis Blod 
rinder i mine Aarer, havde jeg derfor ingen anden Vej at gaa, 
end straks fra første Begyndelse at søge i Arkiverne, hvor man 
gennem Kirkebøger, Folketællingslister, Lægdsruller, Skifte- og 
Fæsteprotokoller m. m. kan faa mange Oplysninger om sine 
Forfædre.

Ved dette Arbejde har jeg haft Heldet med mig i flere Til
fælde, ellers havde det ikke været muligt for mig at naa saa 
langt tilbage, da Kirkebøgerne for flere Sogne ikke er bevaret 
længere tilbage end til ca. 1750. Dette var netop Tilfældet med 
Stemnagle Sogn (Vandløse By), hvor 2 Generationer boede. Til 
alt Held hørte de under Bidstrup Gods, hvilket er et af de 
Godser, hvorfra der er bevaret de fleste gamle Skifteprotokoller. 
Jeg kunde da gennem Skifteprotokoller følge Slægten 2 Gene
rationer tilbage, til den befandt sig i Tostrup Sogn, hvorfra 
Kirkebøger er bevaret fra 1645.
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Selv om Bønderne nok kunde flytte fra en By til en anden, 
blev de dog som Regel paa samme Gods, da de var stavns
bundne til Godset — ikke til Byen.

Skønt jeg nogle Gange har kunnet glæde mig over et Held, 
har det dog ikke manglet paa Modgang og Skuffelser. Det var 
der meget af. Ofte mødte jeg i Arkivet med store Forhaabnin- 
ger om at finde en Oplysning af afgørende Betydning, men den 
fandtes ikke. Alt for ofte viste det sig, at den ønskede Protokol 
ikke eksisterer mere.

Kun den store Interesse for Sagen har kunnet holde Taal- 
modigheden vedlige gennem 13 Aars lejlighedsvis Arbejde.

Da jeg havde naaet den ældste af mine Forfædre, som det 
var mig muligt at at naa, havde jeg forsaavidt naaet mit Maal, 
at faa Oplysning om mine Forfædre, og var klar til at slutte 
mit Arbejde. Men nu tænkte jeg som saa: Hans Michelsen, 
Merløse, maa være Stamfader til mange Efterkommere. Der er 
maaske mange af dem, der har samme Interesse som jeg, at 
kende deres Slægt. Under den Forudsætning bestemte jeg mig 
til at forsøge at samle alle Hans Michelsens Efterkommere i 
den lige Mandslinie, for at saa mange som muligt kan faa Op
lysning om vore fælles Forfædre.

Jeg har indskrænket mig til at føre Mandslinien ned, da jeg 
tænkte, at det havde den største Interesse for os, som er af den 
lige Mandslinie. Af den har vi kun een. Skiftevis Mands- og 
Kvindeside kan vi føre mange Linier tilbage.

Dog har jeg i sidste Øjeblik — paa Opfordring af Slægt
ninge, som ellers ikke var blevet nævnt i Bogen — bestemt 
at ville føre alle Linier videre fra det 8’ Slægtled, baade de kvin
delige og mandlige.

Dette Arbejde kostede imidlertid mere, end jeg havde tænkt 
mig, men det lykkedes tildels at faa Arbejdet fuldført. Kan 
Stamtavlen end ønskes mere fuldkommen, kan jeg med Over
bevisning sige, at den kan ikke være mere korrekt, da jeg ab
solut ikke har medtaget Efterkommere efter nogen uden at have 
Vished for, at det er den rette, jeg har fundet. Ved sen-Navne 
kan ske Fejltagelser, da man træffer paa flere med samme Navn, 
og tillige samme Alder; men jeg har paa forskellig Maade kon
trolleret, om jeg var paa rette Spor, og det er i de fleste Til
fælde lykkedes mig at faa Bevis for, at det var den rette, jeg 
havde fundet.

Fuldkommen er Stamtavlen desværre ikke, der findes sikkert
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flere Efterkommere af Hans Michelsen, end jeg har opført. Men 
Trods lang Tids forgæves Søgen, er det ikke lykkedes mig at 
fremskaffe de ønskede Oplysninger om dem. Dette gælder Hans 
Michelsens Sønner i Merløse, Hans og Peder. Disse tror jeg at 
have fundet; men jeg savner Bevis for, at det er de rette.

Ligeledes mangler Oplysninger om Jens Michelsens Sønner 
i Sønderstrup, Peder og Michel.

Om disse lidt tvivlsomme har jeg ikke villet undlade at 
nævne, hvad jeg har fundet om dem; men jeg undlader selv
følgelig at medtage deres Efterkommere.

Nærværende Bog udsendes til mine fjerne Slægtninge med 
Ønsket om, at de maa finde Glæde i at gøre den Smule Be
kendtskab, jeg kan byde dem med deres Fædres Fædre.

Vi bevarer Mindet om vor Far og Mor, og i en Tid om vor 
Bedstefader — hvis vi har kendt ham — indtil han tildels glem
mes. Skal vi prøve, om vi kan strækké os lidt længere. Lad os 
sende en venlig Tanke til vore Forfædre; de Mennesker, af hvis 
Kød og Blod vi er, nu da vi har erfaret lidt om dem. Vi næ
sten kender dem nu.

Lad os prøve at tænke os ind i deres Forhold; det har sik
kert været en kummerlig Tilværelse, de har ført; især sammen
lignet med vor magelige, fordringsfulde og i økonomisk Hen
seende mere velstillede Tid.

Vi ved fra Historien, hvorledes Bønderne blev hundset af 
Herremanden og hans Fogeder. Vi ved, hvorledes de var spændt 
for med Skatter til Kongen og Herremanden. Det var et Slid 
og Slæb det meste af Døgnet, for det første for at skaffe, hvad 
Kongen og Herremanden forlangte, dernæst for at skaffe lidt 
til Familiens Underhold. Og Familierne var store. Det var al
mindeligt, at de fik et Barn hvert — eller i det mindste hvert 
andet — Aar. Ganske vist døde mange som smaa; men der var 
dog mange Munde at mætte hver Dag.

Hvilke Vanskeligheder de havde med at klare Udkommet, 
ser man i Skifteprotokollerne. Det er en Begivenhed at se et 
Dødsbo, der viste Overskud ved Opgørelsen. Langt de fleste 
skyldte Herremanden Penge. Ligeledes var saa godt som alle 
Bønder opførte i Lister, der førtes over Skatte-Restancer.

Hvilke Lidelser har de ikke maattet udstaa i de Tider ved 
Savn af Lægehjælp. Mangen Hustru gik bort i Barselseng, mange 
unge Mænd og Kvinder gik bort i deres bedste Alder, uden at 
deres nærmeste kunde bringe dem nogen Hjælp. Dødeligheden
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var stor i de Tider, især blandt Børn, dels som Følge af mang
lende Lægehjælp; men sikkert ogsaa fordi de hygiejniske For
hold var daarlige.

Ved at granske de gamle Optegnelser faar man hist og her 
et Indblik i de svundne Tiders Forhold, der i mange Henseender 
afviger meget fra vore. Det ser f. Eks. ud til, at en gammel 
Enke ligesaa godt giftede sig med en ung Karl, og en gammel 
Enkemand med en ung Pige, som at de giftede sig med jævn
aldrende. Det ser ud til, at ingen forblev i Enkestand, naar de 
blev alene, altid — som Regel samme Aar — giftede de sig 
igen. Men det har maaske sin Forklaring deri, at de var nødt 
til at have en Ægtefælle for at kunne klare Gaardens Drift. 
Naar en ældre mistede sin Ægtemage, var der kun unge at faa, 
da de ældre alle havde Hus og Hjem.

En ung Mand kunde i Almindelighed kun faa en Gaard i 
Fæste, naar der blev en ledig ved Dødsfald. Han maatte saa. 
tage Enken med, der sad paa Gaarden, hvad enten hun var ung 
eller gammel.-

Saaledes var det ogsaa med Præsterne i gamle Dage. Det 
var ved Lov paabudt, at den nye Præst skulde ægte Forgæn
gerens Enke. Dette var dikteret af Sparsommeligheds Hensyn, 
da Staten derved slap for at pensionere Præsteenkerne.

Dette Forhold, at Enkerne altid giftede sig igen, bevirkede, 
at Gaarden sjældent gik i Arv fra Fader til Søn. Oftest gik den 
gennem Ægteskab fra den ene til den anden. Kun, naar begge 
Ægtefæller opnaaede en høj Alder, skete det, at de gamle trak 
sig tilbage og overlod Gaarden til en Søn, mod at han forsør
gede dem Resten af deres Tid.

Man ser i Skifteprotokoller, at Enken, paa Ridefogedens 
Forespørgsel derom, indvilger i at blive paa Gaarden, og sam
men med den Mand Godsejeren vil unde at faa Gaarden i Fæste, 
vil søge at klare sine Forpligtelser over for Godset.

Ligeledes ser man i Fæsteprotokoller, at den unge Mand 
faar Gaarden i Fæste, paa Betingelse af, at han giftede sig med 
Enken, som sidder paa Gaarden.

Før Udskiftningen af Jorderne fandt Sted, i Slutningen af 
det attende Aarhundrede, var det næsten umuligt, for et Par 
unge Folk at sætte Bo. Der maatte kun være det bestemte An
tal Gaarde og Huse i Byen, som der engang var. Det vilde og
saa være vanskeligt under de Forhold at oprette et nyt Brug. 
Forholdet var det, at paa en Side af Byen laa en stor Hvede-
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mark, et andet Sted Bygmarken o. s. v. Hver af disse Fælles
agre var saa inddelt i Lodder for hver Mand i Byen. Ved Op
rettelse af et nyt Brug skulde hver Bonde afgive lidt af sin Lod 
i Fællesmarken. Efter at Udskiftningerne var sket, berørte det 
kun en enkelt Mand, da hver Gaard nu har sine Lodder samlet. 
Nu kan en Gaard deles mellem Børnene, eller et Stykke sælges 
fra, uden at berøre de øvrige Gaardmænd i Byen.

Da vore Forfædre har hørt under Bidstrup eller Universite
tets Gods, maa det antages, at deres Forhold har været knap 
saa slette, som de i Almindelighed var for Bønderne. Fæstere 
under disse Godser havde det i mange Henseender bedre end 
Fæstere under private Godser. Bidstrup, Universitetet og en
kelte andre Godsejere tog Initiativet til Indførelse af Landbo
reformerne længe før Regeringen ca. 1787 gennemførte sine. 
Saaledes blev Hoveriet paa Bidstrup Gods afløst allerede 1760, 
og erstattet med en mindre Pengeydelse.,

Det var en stor Lettelse for Bønderne, at de blev fri for 
Hoveriet. Hovbønderne maatte ofte forsømme deres egen Jord 
for at passe Herremandens. Eller de maatte ligefrem holde en 
Karl og et Spand Heste ekstra, for ogsaa at kunne dyrke Gods
ejerens Jord. Jeg kender det Tilfælde, at en Mand med 6 Tdr. 
Hartkorn maatte yde i Hoveri: 12 Plovdage, 46 Spanddage og 
152 Gangdage. Altsaa i 210 Dage aarlig skulde Bonden eller 
hans Karl møde til Arbejde paa Herregaarden, og i 58 Dage 
skulde han tillige medbringe et Spand Heste. Det vil sige, at 
Bonden skulde arbejde for Godsejeren de 4 Dage om Ugen, 
uden Løn og paa egen Kost. Ofte blev de, naar Vejret var godt, 
kaldt til Høstarbejde paa Herregaarden. Naar de skulde høste 
deres eget, var Vejret maaske daarligt. Høstudbyttet var meget 
ringe dengang, 4 Fold regnedes for godt. I daarlige Aar kunde 
det ske, at Høsten kun lige dækkede Udsæden.

Tiendeafgiften var ogsaa en stor Ulempe for Bønderne. Naar 
Høsten stod paa Marken, klar til at køre hjem, maatte de ofte 
lade Kornet staa længe og vente, indtil Tiendehaverne havde 
været der og udtaget hvert 10’ Neg.

For ikke alene at fremhæve Bøndernes Kvaler, skal det for 
Retfærdigheds Skyld anføres, at de ogsaa havde Fordele af det 
Forhold, de stod i til Godsejerne. Naar de plagedes af Ulykker, 
saasom Ildebrand, Misvækst, Kvægpest o. 1., hvilke var almin
delige Plager, hjalp Godsejeren dem ofte med Nybygning, Saa- 
sæd eller Besætning. Maaske ikke just af Kærlighed til Bonden,
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men Sagen var, at Godsejeren skulde svare Skat af Bondens 
Gaard, enten den blev drevet eller ikke, saa han var derfor in
teresseret i, at Bonden kom paa Fode, saa han kunde svare sin 
Landgilde til Godsejeren. Jagede han Bonden fra Gaarden, fik 
han alligevel Udgifterne med at sætte en ny Mand ind.

Der kunde fremføres et og andet endnu til Belysning af Bøn
dernes Forhold i ældre Tider. Men da det væsentlige i denne 
Bog ikke skal være Bøndernes Historie i Almindelighed, vil jeg 
undlade at uddybe dette nærmere, og vil i det følgende fortælle, 
hvad jeg ved om vor Slægt.



TO THE AMERICANS
I wish to express my gratitude to all who have helped me 

with information about their family. My special thanks go to 
Mrs. Kaja Jensen, Becker, Minnesota, for her great help in 
gathering information about the descendants in U. S. A.

Because so many of the Americans are 'unable to read Danish, 
I want to give some information in English about the conditions 
under which our forefathers lived. I also want to mention the 
men from whom these Americans are descended.

Our forefathers, before the year 1800, were all farmers, 
but not farmers as we know them today. At that time no man 
owned his land, they were all tenants.

Denmark then consisted of large estates, which were owned 
partly by private individuals of the nobility, and partly by public 
institutions such as Convents, Churches, The University, The Go
vernment and others. Every estate consisted of a main farm and 
a number of smaller farms of different sizes.

The main farm was managed by the proprietor, who was 
assisted by the tenant-farmers, while the smaller farms were 
leased to different peasants for a certain yearly rent besides a 
down-payment at the time of leasing.

It was not a lease as ew now understand it, when a tenant 
pays his rental and is then independent. No—far from it. The 
estate owner or overseer held certain personal rights over the 
pe asants. He could use bodily torment as punishment, he could 
imprison his tenants, he could take the land away from them 
and lease it to some one else, and he could impose fines. The 
peasants were almost slaves, if they didn’t obey the owner he 
could punish them as he saw fit, as he had authority to appoint 
his own judges, who in turn prosecuted the tenants, vho paid 
the fines to the proprietors.
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The tenant-farmers were compelled to work for the owner 
a certain number of days each year without pay, consepuently 
their own work was often neglected.

The land owners could force the young peasants to take 
just the farm he wanted them to have, good or bad, far or 
near his home and relatives. A young man could only get a 
farm when it was left by the death of a tenant and then he 
had to take the widow also, irrespective of age. It appears that 
age and youth would intermarry. Perhaps this condition of 
things was brought about because the older people were all 
married and the one lefts a widow or widower had to pick 
from the yonger, unmarried set. It is also probable that this 
forced marriage was done so that the work on the place conld 
be carried on by both sides of the house.

The peasants were under compulsory military service. Each 
land proprietor or overseer had to provide a certain number of 
soldiers yearly for the national defence. In order to carry this 
out the peasants were limited to stay on their own land-they 
could not move away-but were bound to stay on the estate 
of their birth for life (stavnsbundet).

This assured the land-owner of always having the necessary 
number of soldiers at his command.

At this time the land was community managed. It worked 
in this manner: on one side of the village was a large field of 
barley, on an other side a field of wheat, a field of grass and so 
on. Each field was dividedt into as many parcels as there were far
mers in the village. They all worked together during ploughing, 
seeding, and harvesting. They were all called to work at the 
same hour. Most of our forefathers did not have a private indi
vidual as master but were tenants of public institutions. This 
made far better living conditions than the former.

At about the year 1800 the conditions became much 
better for the peasants due to the fact that bondage was done 
away with. The compulsory work at the manor house was 
changed to a contribution in money. This improved the state 
of the peasants. The community life was done away with and 
every farmer was given his owv land to manage as he pleased. 
He erected buildings in the center of his plot where before this 
they had all lived in the village. Now it was also made possible 
for a man to buy the farm instead of renting, for a small price 
to be paid in instalments.
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These many reforms brougt prosperity to the Danish agri
culture. The free and independent men were more energetic and 
produced better results than the oppressed peasants.

The years betwen 1870 and 1880 were lean ones for agri
culture in Denmark. This caused a great many Danes to emi
grate to U. S. A. It is probable that the high cost of land in 
Denmark caused this and also the free land offered by the U. S. 
government to homesteaders, Your father will inform you on 
this topic.

The greatest family line in the U. S. A. is the descendants of:
No. 83 Lus Michaelsen, Ortonville.

He was bom June 2nd, 1817 in „Tadre Mill“, in Denmark. 
He was a houseman*) in Aagerap from 1850 to 1871. In the 
census returns he was listed at different times as a houseman, 
watchman (at the castle) coachmaker, laborer and musician. 
Several of his brothers were also musicians. He was married 
January 13, 1844 to Maren Jensdatter. She died April 6, 1863 
at the age of 38 years. Lars Michaelsen was married again 
October 18, the same year to Sidse Marie Christensdatter.

Lars Michaelsen emigrated to U. A. S. 1871. He settled in 
Ortonville, Big stone County, Minnesota where he bought a 
larm. His second wife died here. He was married again to a 
widow, Kirsten Marie.

Lars Michaelsen and his wife spent their last years with the 
daughter of his wife (by a former marriage,) Mrs. Anna Sond- 
quist. He died July 25,1899 at Clinton, Minnesota, at the age of 
82. The wife died several years later at the home of the same 

■daughter, who in the meantime had moved to Walla Walla, 
Washington.

Lars Michaelsen’s father was:
No. 61 Michael Hansen, Tadre Mill

Bom in 1787 in Tølløse. In the year 1808, when 21 years 
old, he married the 39year old Karen Pedersdatter, the widow 
of the miller in Tadre Mill and in this manner became the 
renter of the mill. His wife died December 4, 1813. He was 
married again April 1, 1819 to his cousin the 19 year old Marie 
Nielsdatter from Aagerap. Times were hard in Denmark then. 

In 1814 the government went bankrupt. After that many people 
A houseman is one who has a very small farm*so smal in fact, that he cannot make 
a living on it but has to work on the „main farm* or other places for wages and do 
the work on his own place during his leisure time.
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had to give up their houses. Perhaps for this reason Michael 
Hansen had to leave the mill in the year 1817 when he became 
a laborer in Aagerup, He died in 1882 at the age at 45. His 
widow remarried. His father was:

Nr. 49 Hans Michelsen, Tølløse.
He was born in Alkestrup. He farmed in Tølløse from 1787 

to 1804. The farm which he rented came under the Tølløse 
estate. He married Karen Jensdatter in 1786. They both worked 
at Elverdams Mill before the were married. Hans Michelsen 
died in 1804. His wivow never remarried. She and her son Jens 
managed the farm toget her until her death in 1810. Then the 
son took over the farm. Hans Michelsen’s father was:

No. 25 Michel Hansen, Alkestrup.
He was born in 1727 in Vanløse. He farmed in Alkestrup 

from 1750 to 1762. In 1750 he married Birthe Pedersdatter who 
was the widow of Jørgen Pedersen, a farmer. In this manner 
he became the leaser of the farm, which fell under the Bidstrup 
estate, which whas owned of Copenhagen. The king had given 
the Bidstrup estate to Copenhagen in 1660 as a present because 
the inhabitants had so loyally defended Copenhagen when the 
Swedes made their attack in 1658.

His wife died in 1751, fourteen days after the birth of a. 
daughter. The same year he married the 18year old, Gedske 
Nielsdatter.

Michel Hansen died November 28, 1762, at 35 years of age. 
The widow married Maximillian Hermansen shortly thereafter 
and he became the owner of the farm, wich he lost through 
judgement in a short while.

His father was:
No. 19 Hans Michelsen, Vandløse.

He was bom in 1696, in Vandløse where he farmed from 
1725 to 1754. He inherited the place at the death of his father 
as his mother was then very old and did not wish to marry 
again on account of poor health and old age. In spite of this 
she married two years later. This man was old and had a farm. 
She had appealed to the estate owner to have her son take over 
the farm of his father and thus provide for her the rest of her 
life. The farm that Hans Michelsen got consisted of a place 
which fell under the Bidstrup estate and a smaller plot which 
fell under the Tersløse estate. The latter estate was owned by 
the author Ludvig Holberg. In the year 1734, he received
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another small farm, because the former tenant was too poor to 
hold it.

As Hans Michelsen inherited his father’s farm he did not 
need to marry a farmer’s widow to become a land holder. He 
was married in the year 1725, to Sidse Madsdatter.

Hans Michelsen died in the year 1754, at the age of 58. His 
widow married a younger man who took over the holdings. A 
farm seldom went as inheritance from father to son because the 
living parent usually married again and the land went from one 
man to another through marriage. The wife died in the year 
1770, when 73 yaars old. Her husband who was 56 years old, 
married a maid of eighten. The father of Hans Michelsen was:

Nr. 4 Michel Hansen, Vandløse.
He was bom in 1648 in Merløse. He farmed in Vandløse 

from 1670 to 1725. About the year 1670 he married Sidse 
Jensdatter, widow of Søren Pedersen, Vandløse, whose farm he 
got to rent. Besides this farm, which came within the Bidstrap 
Estate, he acpuired in the year 1696 a small holding which fell 
under the Tersløse estate. His wife died in the year 1692. She 
had three children by her first marriage, who were all grown 
up and married. There were no children from her union with 
Michel Hansen, probably because she was elderly at the time. 
Michel Hansen now married Karen Nielsdatter, in this marriage 
there were many children. He died in 1725, when 77 years old. 
His father was No. 1 Hans Michelsen, Merløse.

The date of his birth was not recorded in the church regi
ster, as this was started in the year 1645. He was married that 
year and had a large farm rented so he must have been at least 
25 or 30 years old. This puts his birth at approximately 1615 
or 1620. He farmed in Merløse from 1645 to 1663. The land 
had been under the Antvorshov cloister or convent, but after 
the reformation in 1636 the King confiscated the cloister holdings. 
As the rider-estates or cavalry-holdings were now established, 
this farm came under one of these.

Thee farms on the rider-estates had to provide for a mounted 
soldier and his horse. The Michelsen farm was an^ officer Farm 
and had to provide for a colonal. Hans Michelsen was married 
to Anna Pedersdatter. He died April 28,1663. The widow married 
Laurits Nielsen, who got the farm. Anna Pedersdatter died De
cember 9. 1681.

Another family-line in U. S. A. is the brothers Carl 
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Jensen, Søren Jensen, and Hans Peder Jensen, who are the sons ofr
No. 88 Jens Michaelsen, Rettestrup, Denmark.

He was born August 4., 1828 in Aagerap, was a houseman*) 
in Rettestrup from 1858 to 1889. Was married May 18., 1856, 
at Aagerup, to Marie Sørensen from Rettestrup. In the year 
1858, they returned to Rettestrup. Jens Michelsen died Novem
ber 18., 1889 when 61 years old. His wife died April 8., 1904. 
He was the son of Michael Hansen, who is mentioned under 
No. 61.

Mrs. Marie Johnson, of Alberta Canada, and Mrs. Anna 
Nielsen, Swift, Oregon, are dagughters of:
No. 92 Hans Christian Nielsen, Rugby, North Dakota.

He was born June 21., 1829 in Tølløse. He was a houseman*} 
and made wooden shoes. All the craftsmen at that time had 
small land holdings. He married Bodil Margrethe Nielsen, March 
17., 1866. In 1898 he emigrated to America at the age of 68. 
He homesteaded land near Rugby, North Dakota, where he died 
April 19., 1902. His widow died June 13., 1932 in Alberta, 
Canada. He was the son of:

No. 63 Niels Hansen, Tølløse.
He aws born December 4., 1793 in Tølløse. He made wooden 

shoes and was a houseman*). He was married September 24., 
1824 to Ane Sofie Christiansdatter. He died November 20., 1851 
at the age of 58. His wife died May 30, 1884 when she was 
84 years old. Niels Hansen was a son of Hans Michelson who 
is mentioned as No. 49.

No. 138 Peder Maxey, Wisconsin.
He was bom February 7, 1860 in Sigersholm, Denmark. He 

emigrated in the year 1883 to Cumberland, Wisconsin where 
he was employed at lumbering and flour milling until the year 
1902 when he bought a farm at Cumberland here whe lived 
until his death. He was baptized „Niels Peder Maren* but in 
America he called himself „Peder Maxey*. He was married to 
Minnie Nyberg from Minneapolis. Peder Maxey died December 
9., 1933 at the age of 78.

No. 99 Lars Søren Maxen, Sigersholm, Denmark.
He asw bom May 5., 1832 in Aagerup. Was married April 

21., 1860 to Else Marie Pederson a widow, who had two sons. 
He was a houseman*) in Sigersholm. He spent his last years 
in Holbæk with one of his wife’s sons, whe he died April 27.,
*) houseman: see pag. 13.
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1912 at the age of 80. His wife died in May 1907. He was the 
son of:

Nr. 67 Maximillianus Nielsen, A ager up.
He war bom December 23., 1798 in Aagerup. He was called 

Max. He was a fanner and later a houseman*), in Aagerup 
from 1827 to 1875. He was married in 1827 to Ane Sørens
datter. He leased the farm his father had had, which fell under 
the Bidstrup estate. He died September 15., 1875 — 77 years 
old. His wife died February 13., 1880 — 78 years old. He was 
the son of:

No. 51 Niels Michelsen, Aagerup.
He vas born in 1761 in Alkestrup. He farmed in Aagerup 

1780 to 1827. He married Inger Larsdatter, October 12., 1788. 
She was the widow of Peder Jensen who died April 20., 1788. 
Niels Michelsen acquired Peder Jensen’s farm by this marriage. 
Peder Jensen was a brother of the wife of Hans Michelsen’s; 
Tølløse, who was Niels Michelsen’s brother. The farm was under 
the Bidstrup estate. In the year 1827 he turned the farm over 
to his son Max. The son was their under obligation to provide 
for his father the rest of his days. Niels Michelsen died Novem
ber 28., 1837 — 75 years old. His wife died July 31., 1842 — 86 
years old. His father was Michel Hansen mentioned as No. 25.

The villages mentioned are all on the island „Sjelland“ and 
are within a territory of 10 Km.

In before time the family always was staying at the home
stead, but now we have relations in all parts of the world: one 
in Asia, one in Australia, some in Africa and many in America, 
without of course the most in Denmark.

If the Americans wish to try to read some of the Danish 
references they will find these translations useful.

Født...............  born.
Gift.................  married.
Døde...............  died.

Gaardmand ... farmer.

GI. (gammel).. old.
Søn................. son.
Datter.............  daughters.

Børn................ children.
Barn................child.
Petersen.......... son of Peter.
Jensen............ son of Jens.
Hansdatter.... daughter of Hans.

') houseman: see pag. 13.
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1. Hans Michelsen, Merløse.
Hans Michelsen var Gaardmand i Merløse, Tostrup Sogn fra 

1645—1663.
Hvomaar Hans Michelsen er født kan ikke konstateres, da 

der ikke blev ført Kirkebøger før 1645, og da hans Alder be
klageligvis ikke er anført i Kirkebogen ved Anmeldelsen af hans 
Død. Men da han var gift og sad med en stor Gaard i 1645, 
maa han vel da antages at være mindst 25—30 Aar og altsaa 
være født senest 1615—20.

H. M. fik 1645 en Gaard i Merløse i Fæste. Den hørte under 
Antvorskov Kloster, som ejedes af Kongen (Chr. d. 4.). I Ind- 
fæstning — d. v. s. for at faa Gaarden — skulde han betale 20 
Rigsdaler og 1 Okse. Gaardens Hartkorn var paa 15 Td., 2 Sk. 
og 1 Fjk. Dens Flademaal kendes ikke, da man først omkring 
1800 begyndte at maale Jorden ud i „Tønder Land*.

Gaardens Besætning bestod af: 6 Heste, 6 Køer, 6 Stude, 
6 Stk. Ungkreaturer, 16 Faar og Lam og 2 Svin, endvidere 
havde han 8 Bistader.

I Landgilde svarede han aarlig: 2 Pd. Byg (Pd. gi. Maal. 2 
Pd. = 6 Tdr.), 1 Fjd. Smør, 4 Td, Havre, 1 Boelssvin, 1 Lam, 
1 Gaas og 4 Høns.

Hans Tyende bestod af 1 Karl, 1 Dreng og 2 Piger.
Ved Oprettelse af Ryttergods 1670 blev denne Gaard udlagt 

til Ryttergods, d. v. s., enhver Gaard under Ryttergodset skulde 
underholde 1 Soldat og 1 Hest. Denne Gaard var en Officers- 
gaard og skulde underholde en Oberst.

Hans Michelsen var gift med Anna Pedersdatter.
Deres Børn er:

2 Christen Hansen............. f. 1646.
3 Peder Hansen.................... - 1647.
4 Michel Hansen.................. - 1648.
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5 Maren Hansdatter............
6 Hans Hansen.....................
7 Ellen Hansdatter..............
8 Erik Hansen.......................
9 Erik Hansen.......................

10 Kirsten Hansdatter..........
11 Karen Hansdatter............
12 Hans Hansen....................

f. 1649.
- 1661.
- 1663.
- 1664 død 1664.
- 1666 død 1681.
- 1668.
- 1660.
- 1663.

Kort før den sidste Søns Fødsel døde Hans Michelsen den 
27. April 1663. Enken giftede sig da med Lauritz Nielsen, som 
da overtog Gaarden. Anna Pedersdatter døde den 9. Dec. 1681.

2. Generation.
2. Christen Hansen, Baarup.

Født 1645 i Merløse, Søn af Gmd. Éans Michelsen (1). Var 
Gaardmand i Baarup, K. Eskildsstrup Sogn 1674—1697. Blev 
1674 gift med Maren Hansdatter, Enke efter Niels Mogensen i 
Baarup. Fik ved Giftermaalet dennes Gaard i Fæste.

Gaarden hørte under Bidstrup Gods, var paa 14 Td., 1 Fjk. 
Hartkorn. Besætningen bestod af: 8 Heste, 8 Køer, 2 Kvier, 4" 
Stude, 12 Ungkreaturer, 22 Faar og Lam og 8 Svin. I Land
gilde skulde han aarlig svare: '/« Td. Smør, 1 Lan}, 1 Gaas, 
4 Høns og 1 Td. Havre.

Gaardens Bygninger bestod af 4 Længer paa ialt 64 Fag. I 
Stuehuset, der var paa 15 Fag, var 3 Stuer. Dagligstuen var 
møbleret med: 1 Asketræsbord med buet Fod, 1 Kistebænk, 1 
Gaasebænk, 1 Langbænk, 1 mindre Fyrretræsbænk, 2 rødmalede 
Egetræsskabe, 3 Egekister, 1 Fyrretræs Sengested, 1 Højbagstol, 
1 Vinduesstol, 2 Stole med Halmsæder og 1 Jern-Bilæggerovn. 
I Kammeret var: 1 Sengested, 1 sort Egekiste, 1 Fyrrekiste. 
I øverste Kammer var: 1 gammelt Bord og 1 Egetræskiste.

Deres Børn er:
13 Margrethe Christensdatter f. 1676.
14 Niels Christensen.............. - 1677.
16 Karen Christensdatter ... - 1678.
16 Hans Christensen.............. - 1680.

Med Undtagelse af Karen er de alle døde som Børn. Christen 
Hansen døde 1. August 1697. Da hans Bo blev gjort op, viste 
det et Oversknd paa 205 Rigsdaler, Denne Formue blev delt 

19



lige mellem Enken og deres eneste Datter. Datterens Arvepart 
blev Enken betroet, da Datteren ikke var myndig. Barnets Far
broder, Michel Hansen, Vandløse, blev udtaget til at være Bar
nets Formynder og skulde vaage over, at Myndlingen ingen 
Skade led.

Samme Aar Christen Hansen døde, giftede Enken sig for 3’ 
Gang, nu med Thue Jørgensen, som da fik Gaarden. Maren 
Hansdatter døde faa Aar efter, hvornaar vides ikke; men da Thue 
Jørgensen døde i 1704, ses det i Skifte, at han da var gift med 
en anden. Dette er et Eksempel paa, hvorledes Gaardene gik i 
Arv gennem Ægteskab fra den ene til den anden.

Om Christen Hansens Daab er der det ejendommelige at 
bemærke, at det er den første, der nogensinde er indført i Kirke
bog i Tostrup Sogn. Var han blevet døbt Søndagen før, var det 
aldrig blevet skrevet noget Sted.

3. Peder Hansen, Kirke Flinterup.
Født 1647 i Merløse, Søn af Gmd. Hans Michelsen (1). Blev 

1678 gift med Maren Hansdatter i Kirke Flinterup. Fik en Gaard 
i Fæste der i Byen. Gaarden hørte under Sorø Akademi. Peder 
Hansen døde 1681 uden at efterlade sig Børn.

4. Michel Hansen, Vandløse.
Født 1648 i Merløse, Søn af Gmd. Hans Michelsen (1). Var 

Gaardmand i Vanløse, S^enmagle Sogn fra ca. 1670—1725. Blev 
ca. 1670 gift med Sidse Jensdatter, Enke efter Gmd. Søren 
Pedersen, Vandløse, hvis Gaard han fik i Fæste.

Gaarden, der hørte under Bidstrup Gods, var paa 5 Td., 7 
Sk., 1 Fjk. og 1 Alb. i Hartkorn. Under en senere Fæster ses 
det, at den var paa 66 Td. Land.

Besætningen bestod af: 6 Heste, 2 Plage, 4 Stude, 4 Køer, 
2 Kvier, 6 Spædekalve, 1 Faar, 1 Vædder, 6 Svin i andet Aar, 
5 Grise, 2 Gæs og 1 Gase, endvidere havde han 3 Bistader. I 
Landgilde skulde han svare: 6 Td, Byg, 2 Td. Havre, 1 Lam, 
1 Gris og 4 Høns.

Gaardens Bygninger bestod af 4 Længer paa ialt 53 Fag. 
I Stuehuset, der var paa 16 Fag, var 2 Værelser. Dagligstuen 
var møbleret med: 1 Sengested med Omhæng, 1 Egetræsbord 
med buet Fod, 1 Kistebænk, 1 Langbænk, 1 Gaasebænk, 1 lille 
Bænk, 1 gi. Skab og 2 Bagstole. I Kammeret var: 1 Sengested, 
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1 Bord, 1 Bænk og 1 Skab, alt af Fyrretræ. I Karle- og Drenge
kammer var et Sengested i hvert Kammer.

Foruden denne Gaard fik Michel Hansen 1696 en lille Gaard 
i Fæste, ogsaa i Vandløse, den hørte under Tersløsegaard, som 
ejedes af Forfatteren Baron Ludvig Holberg. Denne Gaard var 
paa 2 Td. og 3 Sk. Hartkorn. Bygningerne var et Stuehus paa 
7 Fag og 1 Ladehus paa 6 Fag. I Landgilde skulde han svare 
2‘/2 Td. Byg og i Hoveripenge 2 Rgd. Hans Tyende var 2 Karle 
og 1 Pige.

Michel Hansens Kone døde den 16. Marts 1691. Hun efter
lod 3 Døtre fra sit første Ægteskab. De var nu alle voksne og 
gifte. I Ægteskabet med Michel Hansen var der ingen Børn, 
hvilket tyder paa, at det var en ældre Enke, Michel giftede sig 
med, skønt han selv kun var ca. 22 Aar.

Opgørelsen af Dødsboet viste, at der blev 80 Sietdaler (53 
Rigsdaler) i Arv til de 3 Steddøtre tilsammen. Michel Hansen 
skulde forpligte sig til at udbetale dein Arven „udi gode og 
nøjagtige Varer efter Dannemænds Vurdering“.

At der baade efter Michel Hansen’s Kone og Christen Han
sen var noget at arve skyldes, at det i det 'sidste Tiaar af det 
syttende Aarhundrede var særdeles gode Tider.

Efter Konens Død giftede Michel Hansen sig med Karen 
Nielsdatter. I dette Ægteskab fik han følgende Børn:

17 Anna Michelsdatter... f. ca. 1692.
18 Sidse Michelsdatter... - - 1692.
19 Hans Michelsen.......... - - 1696.
20 Karen Michelsdatter.. - - 1699.
21 Jens Michelsen.......... - - 1700.
22 Michel Michelsen.... - - 1700.
23 Niels Michelsen.......... - - 1707.
24 Inger Michelsdatter.. - ?

Disse Børn var alle i Live i 1725, da Michel Hansen døde. 
Uden Tvivl har han haft flere, nogle er sikkert døde som Børn. 
Da der ikke findes Kirkebøger for Stenmagle Sogn før 1760, 
har jeg kun Oplysning om de Børn, der er nævnt i Skifteproto
kollen ved Michel Hansens Død.

Nr. 22 Michel Michelsen opføres med Forbehold. Der er Grund 
til at antage, at han er Søn af Michel Hansen, skønt han ikke 
er nævnt i Skifteprotokollen. Jeg har før set Skriveren har glemt 
et Navn ved Skiftebrevets Indførelse i Protokollen. Dette kan 
ogsaa være sket her. Da der ikke føres nogen Slægtsgren ned 
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efter ham, kan der ikke være noget forgjort i at tage ham med 
„med Forbehold“.

Michel Hansen døde i Januar 1725, 77 Aar gi. Da hans Bo 
blev opgjort, viste det et Underskud paa 26 Rgd. og 24 Skil.

Paa Skifteforvalterens Forespørgsel til Enken, om hun agtede 
at blive ved Gaarden, svarede hun: „at hun formedelst Alder
dom og Skrøbelighed nok vilde afstaa den til sin Søn Hans 
Michelsen paa Kondition at nyde Ophold hos ham sin Livstid, 
om Gaarden ham af velbaarne Herskab maatte forundes“.

Efter denne Udtalelse at dømme maa man antage, at Enken 
forblev i Enkestand; men jeg er næsten sikker paa, at hun trods 
„Alderdom og Skrøbelighed“ dog giftede sig igen. Endda hun 
ikke kunde give Gaard i Medgift, for den fik Sønnen. I Baarup, 
Kirke Eskildstrup Sogn, boede en Gaardmand Lars Rasmussen, 
Bondefoged ved Bidstrup Gods. Jeg tror bestemt, at hun blev 
gift med ham. Det er en Kendsgerning, at Lars Rasmussen 
(56 Aar gi.) i 1727 giftede sig med en 67-aarig Karen Niels- 
datter. Samme Lars Rasmussen var Forlover ved flere af Michel 
Hansens Børns Vielse; det kan ogsaa tyde paa, at han er deres 
Stedfader, da det som Regel er Faderen eller Stedfaderen, der 
er Forlover.

I en Indberetning om Godsets Tilstand i 1713 berettes føl
gende om Michel Hansens Gaard: Bygningerne er gode og for
svarlige, Ildstedet er lovligt, har fornøden Besætning, Kaalhaven 
er meget vel indhegnet. Restance 13 Rgd. og 1 Mark. Fra dette 
Aar er Michel Hansen tilsyneladende af en eller anden Grund 
holdt op med at betale Landgilde. Ved hans Død skyldte han 
Landgilde fra 1714. Han skyldte da for Landgilde 70 Rgd.

Da Michel Hansen i 1719 var Fadder til en Datters Barn, 
var han i Kirkebogen nævnt som Michel Bryde. Om han blev 
kaldt ved dette Navn vides ikke. Det behøver for Resten ikke 
at tages for Navn, da „Bryde“ betyder „Bonde“. Børnene ‘fik 
dengang ikke noget Efternavn i Daaben. De blev kun døbt For
navn, kun dette blev indført i Kirkebogen.

5. Maren Hansdatter, Kyringe.
Født 1649 i Merløse, Datter af Gmd. Hans Michelsen (1). 

Blev 1672 gift med Gmd. Mogens Hansen i Kyringe, Tostrup 
Sogn. Han havde en Gaard i Fæste under Hellestrup Gods.

Deres Børn er:
Hans Mogensen........................... f. 1672.
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Maren Mogensdatter.................
Peder Mogensen.......................
Karen Mogensdatter.................
Hans Mogensen.........................
Anna Mogensdatter..................
Michel Mogensen......................
Anna Mogensdatter..................
Et Barn døde 4 Timer gammelt 
Hans Mogensen.................. t..

f. 1674.
- 1676.
- 1679.
- 1680.
- 1682 død samme Dag.
- 1686.
- 1688.
- 1692.
- 1698.

Mogens Hansen og Hustru døde begge den 27. Februar 1707. 
Hun 57, han 72 Aar gi.

6. Hans Hansen, Snevre.
Født 1651 i Merløse, Søn af Gmd. Hans Michelsen (1). Blev 

14. September 1680 trolovet med Kirsten Nielsdatter. De tjente 
da begge hos hans Svoger, Christen Jensen i Snevre, Sdr. Jern
løse Sogn, hvor de iflg. Kirkebogen førte et letfærdigt Levned. 
De maatte stiile til offentlig Skrifte i Kirken for deres Letfær
dighed. Den 1. Oktober 1680 blev deres dødfødte Barn begravet.

De blev viet den 1. December 1680. Hans Hansen fik en 
Gaard i Snevre i Fæste, den hørte under Ryttergodset.

Kirsten var ellers ikke nogen helt ung Pige, hun var da 42 Aar, 
d. v. s., hvis den Alder, der er indført i Kirkebogen ved hendes 
Død, er rigtig. Det kan man ikke stole paa. Folk var tilsyne
ladende i Vildrede med deres Alder dengang. Det er forstaaeligt, 
at de efterlevende ikke altid var sikker paa den afdødes Alder, 
men de vidste den heller ikke rigtig selv. Det ser man i Folke
tællingslister. Dertil opgiver de da selv deres Alder, men ved 
Tællinger med 10 Aars Mellemrum, kan Alderen godt være 8 
eller 12 Aar forskellig.

Deres Børn er:
Ane Hansdatter........................... f. 1682 død 1702.
Niels Hansen................................ - 1684.
Lauritz Hansen............................ - 1689.

Da jeg ikke er helt sikker paa, at Hans Hansen, Snevre, er 
Søn af Hans Michelsen, Merløse, undlader jeg at følge hans 
Efterkommere.

Kirsten Nielsdatter døde 1708 — 70 Aar gi. Det ser ikke ud 
til, at Hans Hansen giftede sig igen. Han døde 1711 — 60 Aar gi.
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7. Ellen Hansdatter, Johnstrup.
Født 1653 i Merløse, Datter af Gmd. Hans Michelsen (1). 

Blev 1675 gift med Gmd. Peder Willadsen i Johnstrup, Ugger- 
løse Sogn. De havde en Gaard i Fæste under Bonderup Gods.

Deres Børn er: 
Inger Pedersdatter.f. 1676.
Maren Pedersdatter................ - 1678.
Hans Pedersen........................... - 1680.
Karen Pedersdatter................. - 1681.
Anna Pedersdatter.................. - 1683.
Hans Pedersen........................... - 1685.
Lauritz Pedersen....................... - 1687.
Karen Pedersdatter................ - 1691.
Peder Pedersen......................... - 1693.

Ellen Hansdatter døde 1702 — 49 Aar gi. Peder Willadsen 
døde 1708 — 63 Aar gi.

10. Kirsten Hansdatter, Snevre.
Født 1658 i Merløse, Datter af Gmd. Hans Michelsen (1). 

Blev 1680 gift med Gmd. Christen Jensen, Snevre, Sdr. Jern- 
løse Sogn. Han havde en Gaard i Fæste under Ryttergodset. 
Var Kirkeværge og Fattigforstander.

Christen Jensen døde 1. December 1682. Ved Dødsfald blev 
der almindeligvis givet et Par Mark til Kirken, og lidt til de 
Fattige. Christen Jensens Enke gav 1 Rgd. til Kirken. Og til 
de Fattige: „2 Skp. Mel baget i Brød og 1 Side Flæsk“.

I Ægteskabet var ingen Børn. Christen Jensen var gammel 
Enkemand, da han giftede sig med Kirsten. Faa Maaneder efter 
Begravelsen giftede Kirsten Hansdatter sig med Berthel Jensen, 
som overtog Gaarden.

Deres Børn er: 
Jens Berthelsen.f. 1684.
Christian Berthelsen................. - 1685.
Maren Berthelsdatter.............. - 1687.
Hans Berthelsen....................... - 1688.
Anna Berthelsdatter ................. - 1690.
Karen Berthelsdatter.............. - 1692.

Før det sidste Barns Fødsel døde Berthel Jensen den 24. 
Juli 1691. I Oktober 1691 blev Kirsten trolovet med en Karl 
fra Uggerløse, Hendrik Nielsen. Da Enken var frugtsommelig 
fra forrige Ægteskab, maatte Vielsen udsættes. Den fandt Sted 
den 2’ Søndag i Fasten 1692.
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I det 3’ Ægteskab er følgende Børn:
Berthel Hendriksen.............. f. 19. Februar 1693.
Christence Hendriksdatter.. - 9. September 1694.
Mette Hendriksdatter.......... • 22. November 1696.
Birgitte Hendriksdatter .... - 1700.
Ellen Hendriksdatter............ - 1702.

Kirsten Hansdatter døde 1723 — 68, Aar gi.

11. Karen Hansdatter, Søndersted.
Født 1660 i Merløse, Datter af Gmd. Hans Michelsen (1). 

Blev 1682 gift med Gmd. Niels Sørensen, Søndersted, som havde 
en Gaard i Fæste, der oprindelig hørte under Roskilde Dom
kirkes Gods, men senere henlagdes under Ryttergodset.

Deres Børn er:
Birgit Nielsdatter....................  f. 1684.
Hans Nielsen............................... - 1686.
Anna Nielsdatter.......................• - 1686.
Karen Nielsdatter..................... *■ 1688.
Bodil Nielsdatter....................... - 1690.
Søren Nielsen............................. - 1692.
Søren Nielsen............................. - 1693.
Michel Nielsen........................... - 1694.
Christen Nielsen....................... - 1696.
Niels Nielsen............................. - 1698.
Catrine Nielsen......................... - 1699.
Karen Nielsdatter..................... - 1701.

Karen Hansdatters Begravelse findes ikke i Kirkebogen, men 
hun døde sikkert 1706, da Niels Sørensen dette Aar blev gift igen.

12. Han« Hansen, Metldse.
Født 1663 i Merløse, Søn af Gmd. Hans Michelsen (1). Om 

Hans Hansen vides ikke noget med Bestemthed. Hvis det er den 
rette, jeg har fundet, blev han 1683 gift med den 61-aarige 
Møllerenke i Merløse Mølle, Karen Rasmusdatter. Han fik sam
tidig Møllen i Fæste. Den hørte under Merløsegaard.

Konen døde 1695. Samme Aar giftede han sig med Karen 
Olufsdatter. Fik 1696 en Søn Laurits, som døde samme Aar. 
Hans Hansen døde 1722.
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3. Generation.
15. Karen Christensdatter, Allindemagle.

Født 1678 i Baarup, Datter af Gmd. Christen Hansen (2). 
Blev 2. Juni 1698 gift med Jens Pedersen, Allindemagle.

Nærmere Oplysninger savnes. Kirkebog for Allindemagle 
Sogn eksisterer ikke fra den Tid.

17. Anna Michelsdatter, Estrup.
Født ca. 1692 i Vandløse, Datter af Gmd. Michel Hansen (4). 

Om Fødselsaaret er nøjagtigt vides ikke. Kirkebogen eksisterer 
ikke. Det vides, at hun var 33 Aar i 1725. Var iflg. Skifteproto
kol ved Faderens Død 1725 gift med Hans Knudsen, Estrup, 
Allindemagle Sogn. Boede senere i Allindelille, Haraldsted Sogn. 
Her døde Hans Knudsen 1744 — 66 Aar gi. 1746 blev Anna 
Michelsdatter gift med Enkemanden Peder Pedersen, Skee, 
Haraldsted Sogn. Han døde 1749 — 81 Aar gi.

Yderligere Oplysninger om Anna Michelsdstter savnes. Hen
des Død findes ikke nævnt i Haraldsted Kirkebog, saa hun maa 
være flyttet til en anden By.

18. Sidse Michelsdatter, Ordrup.
Født ca. 1692 i Vandløse, Datter af Gmd. Michel Hansen (4). 

Efter Alderen at dømme en Tvilling til Anna. Men det er ikke 
sikkert. Fødselsaaret er anslaaet i Henhold til, at hun var 55 
Aar, da hun døde 1747.

Var iflg. Skifteprotokol 1725 gift med Poul Christensen, Or
drup, Tostrup Sogn. Flyttede ca. 1726 til Valsølille, hvor Poul 
Christensen fik et Hus i Fæste under Skjoldenæsholm Gods.

Deres Børn er:
Karen Poulsdatter....................... f. 1719.
Inger Poulsdatter.................... - 1721.
Else Poulsdatter....................... - 1722.
Christen Poulsen....................... - 1727.
Anna Poulsdatter...................... - 1730.
Malene Poulsdatter................... - 1734.

Poul Christensen døde 1737. Sidse giftede sig samme Aar 
med Anders Andersen. Sidse Michelsdatter døde 1747 — 55 
Aar gi.

26



19. Hans Michelsen, Vandløse.
Født 1696 i Vandløse, Søn af Gmd. Michel Hansen (4). Var 

Gaardmand i Vandløse 1725—1754. Overtog ved Faderens Død 
de to Gaarde, Faderen havde i Fæste. Han blev fri for at be
tale Indfæstning, imod at han betalte de 70 Rgd., hans Fader 
skyldte i Landgilde.

I 1734 udvidedes Gaarden ved, at Hans Michelsen fik Halv
delen af Jochum Jochumsens Gaard. Den hørte under Tersløse- 
gaard, og blev Jochum frataget paa Grund af Armod. Den anden 
Halvdel blev ham ogsaa frataget, den fik en anden Gaardmand 
i Vandløse. Hans Michelsens Part var paa 2 Tdr. og 3 Sk. Hart
korn. Han havde nu 4 Td. og 6 Sk. af Tersløsegaards og 5 Td., 
7 Sk., 1 Fjk. og 1 Alb. af Bidstrup Jord, altsaa ialt 10 Td. og 
3 Sk. Hartkorn.

I Landgilde og Hoveripenge af den sidste Forøgelse fra Ters- 
løsegaard skulde han aarlig svare 4 Rgd., 4 Mark og 2 Sk. 
Ellers svarede han det samme som Faderen. Landgilden maatte 
nemlig ikke forhøjes, den var altid ens, enten det var gode eller 
daarlige Tider. Men der var sket den Ændring, at Hoveriet var 
blevet afløst paa Bidstrup. Hans Michelsen skulde nu svare 4 
Rgd. i Hoveripenge og 1 Mk. og 8 Sk. i Skovpenge.

Besætningen bestod af 12 Heste, 4 Plage, 2 Stude, 7 Køer, 
4 Kalve, 3 Spædekalve, 18 Faar med Grøde, 2 Væddere, 14 Svin, 
5 Gæs og 1 Gase med Grøde samt 9 Bistader. Hans Tyende var 
3 Karle og 3 Piger.

Indboet var tilsyneladende det samme som i Faderens Tid. 
Kun var Kammeret i Tidens Løb yderligere blevet udstyret med 
3 Bagstole og 1 Tavlet.

Da Hans Michelsen fik Gaarden efter Forældrene, blev han 
fri for at tage en gammel Enke med i Tilgift. Han var saa hel
dig at kunne følge sit Hjertes Indskydelse og gifte sig med den 
Pige, han fandt Behag i. Han giftede sig 1725 med Sidse 
Madsdatter.

Deres Børn er:
25 Ellen Hansdatter..........f. c. 1726.
26 Michel Hansen..............- - 1727.
27 Mads Hansen................ - - 1781.
28 Peder Hansen.............. - 1784.
29 Anna Hansdatter.......... - 1740.
30 Karen Hansdatter....... - 1742.

samt dem der eventuelt er døde som Børn.
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Hans Michelsen dede 1754 — 58 Aar gi. Ved Boets Op
gørelse viste det et Underskud paa 35 Rgd. Da Enken vedkendte 
sig Gælden, fik hun Lov at beholde Gaarden. Hun giftede sig 
med Morten Pedersen, der overtog Gaarden, for hvilken han 
maatte betale 30 Rigsdaler i Indfæstning.

Sidse Madsdatter døde 1770 — 73 Aar gi. Morten giftede 
sig med en Pige paa 18 Aar. Han var selv 56 Aar.

20. Karen Michelsdatter, Ordrup.
Født ca. 1699 i Vandløse, Datter af Gmd. Michel Hansen (4). 

Var gift med Gmd. Hans Ibsen, Ordrup, Tostrup Sogn.
Deres Børn er:

Jeppe Hansen____
Jeppe Hansen------
Michel Hansen------

. f. 1723 død 1723.

. - 1724 -

. - 1725 -
1724.
1749.

Maren Hansdatter. . - 1727 - 1727.
Peder Hansen .... . - 1728.
Christen Hansen .. . - 1730.
Niels Hansen........ . - 1732 - 1757.
Hans Hansen........ . . - 1733 -
Maren Hansdatter. . - 1735.
Hans Hansen.......... , - 1737 - død samme Dag.

Karen Michelsdatter døde 1760 — 61 Aar gammel.

21. Jens Michelsen, Sønderstrup.
Født ca. 1700 i Vandløse. Søn af Gmd. Michel Hansen (4). 

Var Gaardmand i Sønderstrup, Kirke Eskildstrup Sogn fra 
1729—1740.

Blev 1729 gift med Birgitte Pedersdatter, Enke efter Poul 
Christensen, Sønderstrup, hvis Gaard han overtog. Det var en 
Gaard under Universitetets Gods paa 9 Tdr. og 6 Skp. Hartkorn.

I Landgilde svarede han 2l/t Td. Rug, 4 Td. Byg, 21/» Td. 
Havre, 1/i Faar, lll3 Lam, 1 Gaas, 2 Høns, l/3 Boelssvin og 1 
Rgd. Gaarden havde 4 Længer paa tilsammen 68 Fag, og des
uden en lille Længe midt i Gaarden paa 6 Fag.

Deres Børn er:
81 Michel Jensen..................... 1. 1780.
89 Peder Jensen........................ - 1784.
88 Michel Jensen................... - 1737.
84 Karen Jensdatter............ • 1787.
85 Karen Jensdatter............ - 1739.
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Jens Michelsen døde 25. Januar 1740 — 40 Aar gi. Enken 
giftede sig samme Aar igen. Hun døde 1776 — 73 Aar gi.

22. Michel Michelsen, Baarup.
Født 1700 i Vandløse, Formentlig Søn af Gmd. Michel Han

sen (4). Var Gaardmand i Baarup, Kirke Eskildstrup Sogn fra 
1734—1739. Blev 1734 gift med Maren Pedersdatter (Søster til 
Jens Michelsens Kone), hun var Enke efter Laurits Andersen, 
Eggebom, hvis Gaard han overtog. Det var en lille Gaard un
der Tølløse Gods paa 1 Td., 3 Sk. og 2 Alb. Hartkorn. I Ind- 
fæstning betalte han 10 Sletdaler.

I Landgilde skulde han svare 1 Td. Byg, 1 Gaas, 2 Høns og 
3 Rigsdaler Sølvpenge. Besætningen var 4 Heste, 1 Plag, 1 Ko, 
2 Gæs og 1 Gase, 2 Høns og 1 Hane.

Bygningerne var 3 Længer paa ialt 27 Fag. Stuehuset var 
paa 13 Fag. det havde 1 Stue og 2 smaa Kamre.

Stuen var møbleret med 1 Fyrre Kistebænk, 1 Fyrrebænk, 
1 Panel, 1 Jernkakkelovn med Jernfod, 2 Træstole, 1 sort Ege
kiste, 1 Fyrre Sengested, 1 gammelt sammenslaget Sengested. 
I Kammeret ved Stuen var ingen Møbler.

Deres Børn er:
36 Karen Michelsdatter........ i. 1735.

37 Laurits Michelsen............ - 1737 død 1737.
38 Maren Michelsdatter........ - 1738.

Michel Michelsen døde 31. Juli 1739 —• 39 Aar gi. Enken 
giftede sig igen samme Aar — for 3’ Gang — denne Gang med 
Rasmus Poulsen, som overtog Gaarden. Han døde 1749. Maren 
Pedersdatter blev trolovet den 4’ Gang med, men døde før 
Vielsen fandt Sted, 1760 — 59 Aar gi. Hendes Trolovede, Chri
sten Sørensen, fik alligevel Gaarden. Han giftede sig saa med 
en Datter af Hans Michelsen, Vandløse.

23. Niels Michelsen, Skee.
Født 1707 i Vandløse, Søn af Michel Hansen (4). Var Gaard

mand i Skee, Haraidssted Sogn 1735—1756. Blev 1735 gift med 
Ane Hansdatter, Enke efter Gmd. Arild Arildsen i Skee, hvis 
Gaard han overtog.

Det var en Gaard under Universitetets Gods, som stod i Hart
korn til 5 Tdr., 1 Sk., 2 Fj- og 2 Alb. Ager samt 3 Sk., 1 Fj
og 1 Alb. Skov.
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I Landgilde skulde han svare 7l/s Td. Havre, 2 Rgd., 2 Mk. 
og 12 Sk.

Deres Børn er:
39 Hans Nielsen... f. 1738 død 1743.
40 Michel Nielsen . - 1740 - 1740.
41 Karen Nielsdatter- 1741 - 1741.
42 Hans Nielsen... - 1744 - 1744.
43 KarenNielsdatter- 1746

Desuden fik de 1743 og 1749 et dødfødt Barn. Det er et trist 
Resultat, efter 7 Gange Barsel, kun at have 1 Barn.

Niels Michelsen døde 20. Februar 1756 — 49 Aar gi. Enken 
giftede sig samme Aar igen. Hun døde 1799 — 89 Aar gi.

24. Inger Michelsdatter, Nyrup.
Datter af Gmd. Michel Hansen, Vandløse. Ved kun, at hun 

i 1725 var gift med Lars Sørensen, Nyrup, Stenmagle Sogn. 
Da Kirkebøger herfra ikke eksisterer fra den Tid, og da det ikke 
er lykkedes at opklare, hvilket Gods de hørte under, er det ikke 
muligt at finde noget om dem.

4. Generation.
25. Michel Hansen, Alkestrup.

Født ca. 1727 i Vandløse, Søn af Gmd. Hans Michelsen, (19). 
Var Gaardmand i Alkestrup, Asminderup Sogn, 1750—1762. Blev 
5. April 1750 trolovet og 7. Juli 1750 viet til Birthe Pedersdatter, 
Enke efter Gmd. Jørgen Pedersen, Alkestrup, hvis Gaard han 
fik i Fæste.

Det var en Gaard under Bidstrup Gods, paa 10 Td., 7 Sk., 
1 Fj. og 2l/a Alb. Hartkorn. I Indfæstning betalte han 15 Rgd.

Besætningen bestod af: 6 Heste, 1 Fjorsføl, 5 Køer, 5 Fjors- 
kalve, 12 Faar og 1 Vædder, 8 Grise, 6 Gæs og 1 Gase. I Land
gilde svarede han: 8 Tdr. Byg, 3 Tdr. Havre, 1 Lam, 1 Gaas 
og 2 Høns. I Hoveripenge 5 Rgd., 1 Mk. og i Skovpenge 3 Mk.

Gaardens Bygninger bestod af 4 Længer paa ialt 52 Fag. 
Stuehuset havde 12 Fag og indeholdt 2 Værelser. I Dagligstuen 
var: 1 Asketræsbord med buet Fod, 3 Bænke, 4 Stole, 2 Fyrre
træs-Skabe, 1 Fyrrekiste, 1 Egetræs- og 1 Fyrretræs-Sengested 
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med Omhæng. I Kammeret var 1 Fyrretræs-Sengested med Om
hæng, 1 Egetræsbord og 3 Egetræskister.

Birthe Pedersdatter døde allerede d. 25. April 1751, antagelig
i Barselseng, da hun efterlod en Datter paa 14 Dage.

Michel Hansen blev 27. Juni trolovet og 24. Okt. 1751 viet 
til den 18-aarige Gedske Nielsdatter.

Hans Børn er:
44 Karen Michelsdatter.. i. 1750
45 ^Kirstine Michelsdatter - 1751
46 Niels Michelsen........ - 1752 død 1757.
47 Birthe Michelsdatter. - 1754
48 Birthe Michelsdatter. - 1756
49 Hans Michelsen........ - 1757
50 Birthe Michelsdatter. - 1759
51 Niels Michelsen......... - 1761

Michel Hansen døde 20. Novbr. 1762 — 35 Aar gi. Da hans 
Bo blev gjort op, viste det et Underskud paa 2 Mk. 71 Sk., saa 
det var meget nær ved at balancere. Enken giftede sig meget 
snart med Maximillianus Hermansen, som overtog Gaarden. Men 
han havde den ikke i mange Aar. Den blev ham frataget ved 
Dom, hvorefter han blev Husmand i Nyby. Gedske Nielsdatter 
døde 1808 — 76 Aar gi.

For dem, som er kendte i Alkestrup, skal det oplyses, at den 
Gaard Michel Hansen havde, er den, som Hans Hansen har nu.

26. Mads Hansen, Tostrup.
Født 1731 i Vandløse, Søn af Gmd. Hans Michelsen (19). 

Var Gaardmand i Kk. Tostrup 1752—58. Blev 1752 — 21 Aar 
gi. gift med den 65-aarige Ane Ibsdatter, Enke efter Arild Knud
sen, Tostrup, hvis Gaard han overtog.

Det var en Gaard under Bidstrup Gods paa 6 Td., 2 Sk., 1 
Fjk. og 1 Alb. Hartkorn, for hvilken han betalte 30 Rgd. i Ind- 
fæstning.

Under en senere Fæster ses det, at Gaarden var paa 52 Tdr. 
Land. Besætningen bestod af 7 Heste, 3 Plage, 15 Stude, 7 Køer, 
2 Kvier, 4 Kalve, 16 Faar, 5 Svin og 4 Ænder. I Landgilde 
svarede han: 4 Tdr. Byg og 2 Tdr. Havre. I Hoveripenge 2 Rgd., 
4 Mk. og Skovpenge 1 Mk. 8 Sk.

Gaardens Bygninger bestod af 4 Længer paa ialt 55 Fag. 
Stuehuset, der var paa 16 Fag, indeholdt 3 Værelser. Daglig
stuen var møbleret med: 1 Asketræsbord med Fod, 1 Kistebænk, 
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1 Langbænk, 2 smaa Bænke, 1 Fyrre-Slagbord, 2 Lænestole, 1 
Bagstol, 1 Sengested med blaa Drejlsomhæng. I Korsstuen var: 
1 Fyrrebord med Korsfod, 1 Fyrrebænk, 3 Bagstole, 2 Egekister, 
1 Fyrrekiste, 2 Sengesteder — 1 med grønt Omhæng og 1 med 
blaat Omhæng —. I Øverstestnen var: 1 Sengested med Omhæng, 
1 Egebord med Fod, 2 Fyrrebænke, 1 Egeskab, 1 lille Fyrre* 
Vraaskab, 1 Fyrrekiste.

I Pigekammer, Karlekammer og Kværnkammer var 1 Senge
sted hvert Sted samt 1 Egekiste i Karlekammeret.

Ane Ibsdatter døde — eller rettere — blev begravet den 9. 
Marts 1756 — 69 Aar gi. Allerede den 17. Marts s. Aar blev 
Michel Hansen trolovet, og den 2. Juli s. Aar blev han viet til 
den 22-aarige Maren Nielsdatter.

Det blev kun en kortvarig Lykke med den unge Hustru, idet 
de begge døde 2 Aar efter. Mads Hansen døde den 22. Decbr. 
1758 — 27 Aar gi. og Hustruen den 7. Jan. 1759 — 25 Aar gi.

Deres Børn er:
52 Anna Madsdatter, f. 1756 død 1756.
55 Hans Madsen.... - 1757

Endskønt Mads Hansen kun efterlod sig en lille Søn paa 1 
Aar, blev han dog gennem ham Stamfader til en talrig Slægt.

Skifteforretningen ved hans Død viser, at han havde mange 
Ejendele, sammenlignet med den Tids Bønder. Bemærkelsesvær
digt er det, at han kunde skrive. Det var sjældent dengang. Ikke 
engang deres eget Navn kunde de skrive. De underskrev Skifte
forretningen ved at tegne Forbogstaverne til deres Navne med 
Typer som trykte Bogstaver, f. Eks. Hans Michelsen tegnede 
H. M. S. Anna Michelsdatter A. M. D. En anden Maade at under* 
skrive paa, men sjældnere brugt, var at Bonden berørte Penne
skaftet, medens Skriveren skrev Navnet; der blev saa vedføjet: 
„med paaholden Pen*.

Skifteforretningen efter Mads Hansen var en omfattende Sag. 
Den fylder 29 Sider i Skifteprotokollen, og fremviser forskelligt 
af Interesse. Her skal nævnes noget af det.

3 Dage efter at Registreringen og Vurderingen af Dødsboet 
havde fundet Sted, blev der af afdøde Maren Nielsdatters Sted
fader, Jens Nielsen, fundet 3 Sække 1 Laden, som var gemt til 
Side. De indeholdt: 3 Dyner, 2 Hovedpuder, 1 rød Klædes-Mands
trøje, 1 ny brun Vadmels-Mandstrøje, 1 Par Skindbukser, 8‘/t 
Alen hvidt Vadmel og 85 Alen groft Blaalærred. Det blev ialt
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vurderet til en Værdi af 13 Rgd. — Da Skifteforvalteren af visse 
Aarsager formodede, at der endnu var forskelligt, der tilhørte 
Boet, som maatte være bortført, blev Skifteforhandlingerne udsat, 
foreløbig i 8 Dage, for at forespørge Barnets Formyndere, som 
han mente bedst kunde give Oplysning om, hvor det var blevet 
af, da det muligvis var tiltænkt Barnet til Bedste. Han lovede, 
at hvis det mindeligt blev fremdraget til Vurdering, maatte det 
tilhøre Barnet som en Gave, selv om det skulde vise sig, at det 
ikke blev overskydende til virkelig Arv.

Mads Hansens Stedfader: Morten Pedersen, Vandløse, og Maren 
Nielsdatters Stedfader: Jens Nielsen, Tostrup, mødte for at vare
tage Barnets Interesse, men hvem af dem der skulde være den 
egentlige Formynder, vilde først senere blive afgjort.

Da Skiftet 8 Dage senere blev viderebehandlet, mødte Morten 
Pedersen, men ikke Jens Nielsen. Morten Pedersen erklærede sig 
aldeles uvidende om Boets savnede Gods, hvor det var blevet af, 
og hvem der havde taget det. Men han tilstod, at han vel kunde 
savne en Del. Nemlig: 1 Sølv Hoved Vands Æg, 2 Sølvbægere, 
1 Par Sølv-Skospænder, 1 Damaskes Bolle med Sølv-Maller og 
Lænke, 1 rødt Sarses Skørt, 1 grønt Boy-Skørt, 1 gylden Stof
hue, 1 blaat og 1 hvidt Sengetæppe, 1 Guld-gallun Livbaand, 
1 Del uldent og linned Garn, 1 Kobber-Dørslag, 1 Stk. stribet 
hjemmegjort Tøj, 2 Stk. Lærred, 1 Spejl, 1 Pudevaar, 1 Hørgarn* 
lagen, 1 Tintallerken og 1 Salmebog.

Herom fandt Skifteforvalteren fornødent at udtage Stævne- 
maal til Vidners Føring. Skiftet blev da udsat paa ubestemt Tid, 
dets Afholdelse skulde blive nærmere bekendtgjordt. Imidlertid 
blev Morten Pedersen som Barnets Farfar og nærmeste Værge 
efter Loven, anordnet at være Barnets Formynder og Værge, 
med Tilhold, at han gør sin yderste Flid for at udforske eller 
opdage, hvor det af ham angivne Gods er blevet af.

Ved næste Møde blev af Jens Nielsen, i Anledning af-Første- 
Tingsvidner, tilbageleveret Dødsboet: 1 Collemanges Bolle med 
røde Krams Ærmer med 16 Sølvmaller, 1 rødt Sarses Skørt, 1 
Damaskes Hue og 1 Salmebog. Ialt vurderet til 8 Rgd., 2 Mk. 
Det øvrige savnede blev ikke fundet.

Ogsaa af en anden Grund var Skifteforretningen blevet udsat. 
Man fandt i Boet en Seddel fra Niels Larsen, Oustrup, dateret 
24. Juli 1758, iflg. hvilken denne skulde være skyldig til Mads 
Hansen for Kongetienden af Oustrup By, 13 Tdr. Byg at betale 
efter Kapiteltaksten.
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Da Boet d. 22. Marts 1759 blev taget under fornyet Behand
ling, mødte Niels Larsen, Oustrup, og paastod, at han havde 
betalt Mads Hansen engang i afvigte Sommer, da han var i 
Udstrup for at fælge i Bygmarken for Forpagteren paa Bonde- 
rupgaard.

Han hævdede, at Mads Hansen da var inde i hans Stue, og 
fik udbetal 24 Rgd., hvilket han foregiver at have erlagt med 
2 Banko Sedler paa hver 10 Rgd., 1 Dukat paa 2 Rgd. og det 
øvrige i Smaapenge indtil 24 Rgd. Han fremviste nu en Kvitte
ring, som han paastod, at Mads Hansen selv havde skrevet. Da 
det viste sig nu, da Kapitaltaksten var blevet sat, at hans Skyld 
kun var 22 Rgd., 1 Mk., 4 Sk., fordrede Niels Larsen nu af Boet 
1 Rgd., 4 Mk., 12 Sk., som han havde betalt for meget.

I Boet blev fundet en Seddel, som Mads Hansen havde skre
vet vedrørende en anden Sag. Denne Seddel blev nu lagt ved 
Siden af Kvitteringen, og det saa ud til at være forskellig Skrift. 
To Mænd, der kendte Mads Hansens Skrift, blev tilkaldt for at 
afsige Kendelse. Seddelen erklærede de bestemt at være skrevet 
af Mads Hansen. Den blev nu lagt ved Siden af Kvitteringen, 
og i Niels Larsens Nærværelse skulde de udtale sig, om de 
mente, at Mads Hansen ogsaa havde skrevet den. De saa begge 
Papirer nøje efter, men syntes ikke, at det lignede Mads Han
sens Skrift; dog turde de ikke aflægge Ed paa, at det ikke var det.

Jens Nielsen, Tostrup, blev spurgt, om ikke han efter Døds
faldet havde haft Bud til Niels Larsen, og krævet ham for Be
taling i Henhold til hans Skrivelse. Det havde han, og Niels 
Larsen havde svaret ham, at naar Tid kom, skulde de nok kom
me til Rette om deres Haandteringer.

Der blev nu spurgt, om andre i Huset vidste noget at for
klare om denne Betaling. Da fremstod Mads Hansens Broder, 
Peder Hansen, og forklarede, at efter sidste Michelsdag, da han 
kom i Tjeneste hos Broderen, blev der talt imellem dem om de 
13 Tdr. Byg. — Mads Hansen sagde da, at Niels Larsen havde 
ikke betalt, men han havde intet at kræve, før Kapitaltaksten 
var sat, og Tid kom efter Akkorden, men han frygtede ikke for 
sin Betaling.

Mads Hansens Moder: Sidse Madsdatter fra Vandløse for
klarede, at ved Michelstider, da der var indhøstet, var hendes 
salige Søn hos hende. Han fortalte da, at han havde akkorderet 
Niels Larsen, Udstrup By, Tiende for 13 Tdr. Byg, at betale 
efter næstkommende Kapitelkøb. Da spurgte hun, om han var 
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vis paa at faa de Penge, hvortil han svarede, at han var ikke 
bange, naar Kapitelkøbet var sat.

Niels Larsen kunde ikke føre Vidner paa, at han havde betalt 
Mads Hansen. Hans Karl kom af og til ind i Stuen, medens han 
talte Pengene op, men han ved ikke, om Karlen har set, at Pen
gene blev betalt til Mads Hansen.

Paa Grund af følgende Omstændigheder kunde Skifteretten 
ikke erkende Rigtigheden af Niels Larsens Betaling:

1. At Betalingen skulde være sket i urette Tid.

2. At Mads Hansens Fordring fandtes uigenkaldt i Dødsboet.

3. At Niels Larsen ikke kunde bevise Betalingen ved Vit- 
terlighedsmænd.

4. At den producerede Kvittering ikke syntes at ligne Mads 
Hansens Haandskrift.

5. Efter Moderens og Broderens Udtalelser har Mads Han
sen ved Michelstide og efter Michelsdag selv sagt, at 
han havde Pengene til Gode, naar Kapiteltaksten var sat.

Samt paa Grund af andre Omstændigheder, som denne 
Forretning indeholder,

Retten vilde ikke anerkende den viste Kvittering for 
rigtig, men turde heller ikke dømme den for at være 
forkert.

Gaarden blev derefter overdraget Mads Hansens Broder, Peder 
Hansen, i Fæste, han maatte nu paa lovlig Maade selv søge at 
inddrive Fordringen paa Niels Larsen. Hertil blev han lovet 
at faa udleveret alle de Dokumenter denne Skifteakt ommelder, 
og iøvrigt nyde al mulig Assistance.

Mads Hansens Bo viste efter Opgørelsen et Underskud paa 
38 Rgd., 4 Mk., 15l/2 Sk.

Sammenlignet med hvad Indbo og Besætning vurderedes til, 
syntes det at være store Beløb, der medgik til Begravelser. En 
Hest vurderedes til 2—8 Rgd., de fleste var til 4—5 Rgd. Et 
Egetræsbord 2 Rgd., en Egekiste ligesaa, et Skab nogle faa Mark. 
De fleste af hemævnte Personers Begravelse kostede 20—25 Rgd. 
Hvad Mads Hansens Begravelse kostede ialt, vides ikke, men 
her er Aftryk af Præstens Regning.
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1. Ligprædiken for afgangne Mads Hansen
i Tostrup, godvillig budet og givet 3 Rgd. 2 Mk.

2. Til Kirken for Klokkerne betalt 2 Mk.
3. Ligprædiken for afgangne Mads Hansens 

salige Hustru, ligeledes godvillig budet
og givet 3 Rgd. 2 Mk.

4. Til Kirken for Klokkerne betalt 2 Mk.

Summa 7 Rgd. 2 Mk.

Degnens Regning:
For at synge ved salig Mads Hansens og 
salig Maren Nielsdatters Begravelse som 
godvillig er givet 3 Rgd. 2 Mk.
Min Søn Johannes Danholm 4 Mk.

Summa 4 Rgd.

Ligkisterne kostede 2 Rgd. 4 Mk. Stykket.
En Grav at grave kostede 12 Skilling.

Det bliver ialt 16 Rgd. for selve Begravelsen for dem begge. 
Da Maren Nielsdatters Begravelse ialt havde kostet 24 Rgd., er 
der altsaa medgaaet 16 Rgd. til Gildet. Der har været stort Gilde, 
kan man nok forstaa, naar man betænker, hvad Mad og Drikke 
kostede dengang. Der kunde købes 4—5 hele Køer for de Penge.

Under Nr. 44, Karen Michelsdatter, og Nr. 61, Michel Hansen, 
kan ses lidt om Fortæripg ved Begravelser.

27. Peder Hansen, Tostrup.
Født 1733 i Vandløse, Søn af Gmd. Hans Michelsen (19). 

Var Gaardmand i Kk. Tostrup 1759—1772. Da Broderen Mads 
Hansen og hans Hustru døde overtog han deres Gaard. Han 
var ligesom sin Fader saa heldig at faa Gaard uden at faa en 
Enke i Tilgift. Han giftede sig med Karen Andersdatter.

Hans Indbo bestod af: I Dagligstuen: 2 Fyrretræsborde, 1 
Fyrrebænk, 1 gi. Gaasebænk, 1 Fyrreskab, 1 Fyrre-Sengested 
med Drejls Omhæng og Kappe, 1 Fyrre-Sengested med Hver- 
garas Gardiner og Kappe, 1 opslagen Sengested, d. v. s. primitivt 
opslaaet paa Væggen af Brædder (1 Køje). I den anden Stue: 
1 gi. Sengested, 1 Standerseng, 2 beslagne Fyrrekister, 1 gi. 
Egekiste, 1 Kistebænk, 1 Fyrrebord.
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Besætningen bestod af: 5 Heste, 2 Plage, 1 Ko, 1 Aars-Kalv, 
12 Faar og 1 Vædder, 4 1-Aars Svin, 4 Gæs og 1 Gase.

Peder Hansen var Lægdsmand for Tostrup Sogn. Han døde 
den 30. September 1772 — 39 Aar gi.

Deres Børn er:
64. Anna Pedersdatter.............
56. Sidse Pedersdatter.............
56. Karen Pedersdatter...........
57. Inger Pedersdatter'.............
58. Kirsten Pedersdatter........
59. Kirsten Pedersdatter........

f. 1760
- 1768
- 1765
- 1767
- 1769 død 1769 *
- 1771 død 1789

Endskønt Enken ved Skiftebehandlingen — paa Forespørgsel 
derom — indvilgede i at ville blive ved Gaarden, og gifte sig 
med den Mand, Godsejeren ville unde at faa Gaarden i Fæste, 
er hun — uvist af hvilken Grund — dog ikke blevet der.

1773 drog hun med sine 5 smaa Børn til Sasserup, Søstrup 
Sogn, og blev gift med en Ungkarl, Hans Larsen, Sasserup, som 
netop havde faaet en Gaard i Fæste under Eriksholm Gods og 
Holbæk Slots Ladegaard. Den var paa 7 Td., 1 Skp., 1 Fjk., 
2l/j Alb. Hartkorn.

Hans Larsen var Dragon ved Major Bruuns Eskadron. Han 
fremlagde ved Vielsen Attest fra Eskadronens Chef. Bruden 
havde Attest fra Præsten i Tostrup, at han vilde give Afkald 
paa Forretningen. Fra Skifteretten havde hun ogsaa Attest, men 
ingen Forloverattest. Hr. Hjortes paa Søgaard gik i Kaution 
for, hvad der kunde flyde af den manglende Attest.

Det syntes forunderligt, at Hans Larsen, der ikke har nødig 
at gifte sig Gaard til, vælger en Enke med 5 Børn. Ganske vist 
var hun ikke gammel, hun var 35 Aar, han var 32 Aar,

Karen Andersdatter og Hans Larsen døde henholdsvis d. 19. 
og 25. Marts 1792, begge efter 8*/2 Dags Sygdom.

28. Ellen Hansdatter, Søstrup.
Født 1726 i Vandløse, Datter af Gmd. Hans Michelsen (19). 

Blev ca. 1748 gift med den 48 aarige Enkemand Gmd. Christen 
Hansen, Skurup, Stenlille Sogn. Engang mellem 1760 og 1770 
flyttede de til Søstrup, hvor de overtog en Gaard under Løven
borg Gods. Det var Annexgaarden til Sdr. Jernløse Præstekald. 
Han havde 5 Tdr., 5 Fjk. Hartkorn af Præstegaarden, og 1 Tdr., 
6 Skp., 2 Fjk., 1 Alb. af Byens Jord. Ialt 7 Tdr. Hartkorn.
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Besætningen bestod af: 5 Heste, 1 Føl, 4 Køer, 1 Kalv, 2 
Grisesøer. 3 Svin i andet Aar, 5 Grise, 8 Faar, 3 Lam, 4 Gæs 
og 1 Gase, 5 Høns og 1 Hane. Endvidere havde han 2 Bista
der. Gaardens Bygninger bestod af 4 Længer paa tilsammen 43 
Fag. Stuehuset var paa 12 Fag. Stuernes Møblering var: Stuen: 
1 Asketræbord m. Skuffe, 1 Kistebænk m. blaat Hynde, 1 lille- 
rødmalet Vægskab, 1 Fyrre Gaasebænk med 4 Rum, 1 Fyrre 
Gaasebænk med 6 Rum, rødmalet, 2 gi. Egeskrin, 1 gi. Fyrrekiste, 
2 Stole med Halmsæder og med gamle Hynder, 1 rødmalet 
Træstol, 1 jembeslaaet Egekiste, 1 lille Taburet, 1 gi. Ege Senge
sted med 2 blaatemede Omhæng, 1 Fyrre Sengested med Ege
stolper og blaaternet Omhæng, 1 Jernkakkelovn.

Kammeret: 1 Fyrre-Sengested med grønt Omhæng, 1 gi. 
Sengested uden Omhæng, 1 Egeskab, 1 Fyrre Hængeskab, 1 lille- 
Egebord, 1 gi. Fyrreskab, 2 gi. Træstole.

Christen Hansen døde 1778 — 76 Aar gi. Enken drev Gaar
den videre sammen med en Søn, indtil den 1782 blev hende
frataget paa Grund af hendes lovstridige Adfærd. Hvorved hun. 
havde forbrudt sig vides ikke. Ej heller vides, hvor hun nu kom 
hen, eller hvornaar hun døde.

Hendes Børn er: 
Karens Christensdatter............... f. ?
Christen Christensen................. - 1760
Hans Christensen....................... - 1771

Samt dem der er døde før 1778, hvorom intet vides, da Kirke
bogen for Stenlille Sogn, hvor Børnene er født, ikke er bevaret 
for den Tid.

29. Anna Hansdatter, Skurup.
Født 1740 i Vandløse, Datter af Gmd. Hans Michelsen (19). 

Blev 1759 gift med Andreas Mathiasen i Skurup, Stenlille Sogn. 
De havde Skurupgaarden i Fæste, den var paa 159 Td. Land, 
stod i Hartkorn til 13 Td., 6 Sk., 3 Fjk. og hørte under Bonde- 
rup Gods.

Andreas Mathiasen døde engang mellem 1770 og 1787.
Anna giftede sig da med Anders Ulrichsen, som overtog 

Gaarden. Han købte Gaarden i 1804 for 9000 Rgd.
Anna Hansdatter døde ca. 1796. Om Børn vides intet.
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30. Karen Hansdatter, Baarup.
Født 1742 i Vandløse, Datter af Gmd. Hans Michelsen (19). 

Blev ca. 1760—61 gift med Smeden, Gmd. Christen Sørensen, 
Baarup, K. Eskildstrup Sogn. Han var forhen trolovet med den 
under Nr. 22 omtalte Michel Michelsdatter» Enke, hvis Gaard 
han overtog.

Foruden denne Gaard havde han ogsaa en lille Gaard under 
Sonnerupgaard. Hans Stuer indeholdt som følger:

Øverste Stue:
1 Egebord med aaben Fod og 2 Skuffer, 1 Fyrre Gaasebænk 

med 4 Rum, 1 Fyrre Kistebænk, 1 rødmalet Fyrre Hængeskab, 
3 Lerkrus med Tinlaag, 1 lidet Spejl, 1 Manglefjel med Stok, 
1 rødmalet Fyrreskab, 1 Huspostil og 5 andre Bøger, 1 Tavlet, 
1 Fyrreskab med 6 Skuffer, 2 rødmalede Fyrrestole, 1 blaa
malet jernbeslaaet Dragkiste, 1 lille nindt Fyrre Thebord, 3 
Papirs Skilderier, 1 24 Timers Stueur ,i Foderal, 1 Asketræs 
Lænestol, 1 gi. Fyrrebænk, 1 gi. Fyrre Gaasebænk med 2 Rum, 
1 Jernbilæggerovn med Jemfod, 1 Ege Himmel-Sengested med 
grønt Vadmels Omhæng og Tæppe, 1 rødmalet Fyrre Himmel- 
Sengested med grønt Hvergarns Omhæng og Tæppe.

Den anden Stue:
1 blaamalet Ege Fløjbord, 3 rødmalede Fyrrestole, 1 Læder

stol, 1 Fyrrebænk, 1 Pyramide, 1 grønmålet, jernbeslaaet Fyrre
kiste, tilhørende Datteren Maren, 1 blaamalet, jernbeslaaet Ege
kiste, tilhørende Maren, 1 blaamalet Panel, 1 blaamalet, jern
beslaaet Egekiste indeholdende Mandens Gangklæder, hvilke her 
skal nævnes: 1 brun Vadmels Kjortel med 10 Hornknapper, 1 
gl. do., 1 rødstribet Hvergarns Biystdug med Metalknapper, 1 
Par gi. Skind-Bukser med 8 Sølvknapper, 1 brun Vadmelstrøje 
med Metalknapper, 1 rød Klædes-Karbys, 1 rød Klædes Hatslag 
og 1 Hat, 1 Collemanches Stumptrøje, 1 do. Brystdug med 18 
smaa flade Sølvknapper, 1 do. Brystdug med 12 toppede Knap
per. Indvidere indeholdt Kisten 3 beredte Raa-Skind, 1 rødstribet 
Olmerdugs Vaar, 1 do. gulstribet, 1 linned do. Vaarene tilhørte 
Døtrene. Der var ogsaa 8 Blaalærreds Skørter og 4 Alen brunt 
Vadmel. 1 blaamalet, jernbeslaaet Egekiste som tilhører Datteren 
Maren.

I den tredie Stue:
1 rødmalet Egeskab, 1 rødmalet Fyrre-Hængeskab, 1 grøn

målet Fyrrekiste, 1 rødmalet Fyrreskrin, 1 Træstol, 2 Stander
senge med blaatrykket Linned Omhæng.
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I Kammeret:
1 Asketræs Bord med aaben Fod samt forskelligt Husgeraad, 

saasom Tønder, Fjerdinger, Kar, Bøtter m. m.
Ved hans Død viste hans Bo ved Opgørelsen et Overskud 

paa 240 Rgd. Heraf fik Enken 120 Rgd. og Børnene den anden 
Halvdel til Deling.

Deres Børn er:
Karen Christensdatter...............f. 1762
Hans Christensen....................... - 1764
Karen Christensdatter.............. • 1766
Ane Christensdatter................... - 1768
Sidse Christensdatter ........ - 1774
Maren Christensdatter............. - 1776
Marie Christensdatter............... - 1779

Christen Sørensen døde d. 21. December 1802 — 75 Aar gi. 
Karen Hansdatter giftede sig ikke igen. Hun døde d. 80. Decbr. 
1814 — 72 Aar gi.

32. Peder Jensen, Sønderstrup.
33. Michel Jensen, Sønderstrup.

(Oplysninger savnes ganske).

35. Karen Jensdatter, Hammerhus.
Født 1739 i Sønderstrup, Datter af Gmd. Jens Michelsen (21). 

Blev 12. Januar 1757 gift med Lars Rasmussen, Hammerhus, 
Tostrup Sogn, der havde en Gaard under Universitetets Gods, 
der hed Hammershusgaarden.

Efter Lars Rasmussens Død, blev Karen 1760 gift med Arild 
Arildsen, der var Stedsøn af Niels Michelsen, Skee. Han over
tog Gaarden, den stod i Hartkorn til 8 Tdr., 1 Skp., 1 Alb. Ager 
og 6 Skp., 2 Fjk., 2 Alb. Skov. I Landgilde svarede han 3 Tdr. 
Havre, 2 Høns, 2 Lispund Smør og 1 Rgd.

Han var Bondefoged ved Universitetsgodset og Vurderings
mand ved Skifteforretninger.

Deres Børn er:
Rasmus Larsen............................. f. 1757
Kirsten Arildsdatter................. - 1761
Lars Arildsen............................. - 1764
Inger Arildsen............................. - 1764
Arild Arildsen............................. - 1774 død 1790
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Arild Arildsen døde 1796 — 61 Aar gl. Han havde oprettet 
Testamente, ifølge hvilket hans Kone var Universalarving, men 
paa Betingelse af, at hun ikke giftede sig igen. Hvis hun giftede 
sig, skulde hun betale 10 Bgd. til Sognets Fattige, før deres 
fælles Arvinger fik noget.

Det fandtes ikke, om Enken giftede sig, eller hvornaar hun 
døde.

36. Karen Michelsdatter, Kr. Eskildstrup.
Født 1735 i Baarup, Datter af Gmd. Michel Michelsen (22). 

Blev 1757 gift med Gmd. Peder Knudsen, Heinemose, Kr.Eskild- 
strup Sogn, der havde en Gaard under Bidstrup Gods. Gaardens 
Besætning bestod af: 1 Hingst, 5 Heste, 2 Plage, 2 Føl, 1 Stud, 
3 Køer, 1 Kvie, 4 Kalve, 12 Faar og 1 Vædder, 5 Svin og 6 
Grise, 1 Gaas og 1 Gase. Det var en 4-længet Gaard, Stuehuset 
var paa 17 Fag og indeholdt 2 Stuer.

I Stuen var: 1 Egetræsbord med buet Fod, 2 Bænke med 
Hynder, 1 Gaasebænk, 3 Stole, 2 Skabe, 1 Jernkakkelovn, 2 
Fyrre Sengesteder med grønt Hvergarns Omhæng og Kappe.

I Kammeret var: 1 Asketræs Bord, 1 gi. Bænk, 1 gi. Fyrre
skab og 1 gi. Sengested.

Peder Knudsen døde 1763. Samme Aar giftede Karen sig 
med Peder Pedersen. Han døde 1765, hvorefter hun giftede sig 
med Niels Jensen. Han døde 1789 — 54 Aar gi.

Deres Børn er:
Knud Pedersen...........................
Michel Pedersen......................
Arild Pedersen...........................
Maren Pedersdatter...................
Anna Nielsdatter.......................
Jens Nielsen...............................
Maren Nielsdatter.....................

f. 17581
- 1759 J i 1. Ægteskab. 
- 1762/
f. 1765 i 2. Ægteskab
f. 17751
- 1776> i S. Ægteskab. 
- 17821

Hvomaar Karen Michelsdatter døde, vides ikke.

38. Maren Michelsdatter, Smidstrup.
Født 1738 i Baarup, Datter af Gmd. Michel Michelsen (22). 

Blev 1. Dec. 1759 gift med Gmd. Jens Poulsen, Smidstrup, Sode- 
rup Sogn. Da de var Næstsøskendebørn, maatte de erhverve 
kongelig Dispensation for at maatte ægte hinanden.
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Jens Poulsen havde en Gaard i Fæste under Aastrup Gods, 
den stod i Hartkorn til 5 Td., 7 Sk., 2'/t Alb. Ager og 1 Sk., 
1 Alb. Skov.

Det var en 4-længet Gaard paa ialt 69 Fag. Desuden hørte 
der et Hus til Gaarden paa 8 Fag. Stuehuset var paa 17 Fag 
og indeholdt 8 Stuer. De indeholdt følgende:

Dagligstuen:
1 Fyrrebord med Korsfod, 1 Kistebænk med blaa Hynder, 

1 Gaasebænk, 2 Bænke, 3 Stole med Halmsæder, 1 Slagbænk, 
1 Egeskab med 2 Rum, 1 Huspostil (d.v.s. en Prædikensamling, 
en Andagtsbog), 1 gi. Bibel, Chr. d. 5. danske Lov, 3 Træstole, 
4 gi. Krus, 1 Bordkande, 1 Jem-Bilæggerovn, 1 24-Timers Stueur 
i Foderal, 1 Pyramide, forskelligt Messing- og Kobbertøj, 1 grøn
målet Egeskab, 1 brunmalet, jernbeslaaet Egekiste, 1 Egetræs 
Sengested med Vadmels Omhæng, Kappe og Tæppe, 1 Fyrre
træs Sengested med grønt Hvergarns Omhæng, Kappe og Tæppe, 
1 Fæder Bom, 1 Bliklygte, 10 Tinbøtter, 1 gi. Pistol, 2 Par gi. 
Karter, 1 7-Lispunds Jernbismer m. m.

Storstuen:
1 lille Thebord med Tæppe, 1 Spejl, 6 Tintallerkener, 3 Tin

fade, 1 Messingfad, 1 Jem-Bilæggerovn, 1 Egebord med 2 Skuffer, 
1 Pyramide hvorpaa stod: 1 Thepotte, 1 do. af Ler, 3 Par do. 
Thekopper, 1 Kobber-Fyrfad, 1 Trækande. 1 Skab hvori var: 1 
Malm Thepotte, 1 Par Thekopper, 1 Blik-Thedaase m. m. 1 Ege
træs Dragkiste med 3 Skuffer, 1 Fyrre-Klædesskab med 2 Døre, 
2 Læderstole, 1 Halmstol, 2 gi. Stole, den ene med Hynde, 2 
smaa jembeslaaede Skrin, der indeholdt Røgtobak, 1 Syskrin, 
1 gi. Fyrreskab, 1 gi. Himmelseng med blaat og hvidt Drejls- 
Omhæng og do. ternet Tæppe og Kappe. 1 Ege Sengested m. blaa- 
temet Vadmels Omhæng Tæppe og Kappe. 1 Ege Dragkiste m. 
4 Skuffer, 1 Egekiste indeholdende Konens Garderobe, hvilket 
her skal nævnes: 1 grønt Boy Skørt, 1 rødt Klædes do., 1 Vad
mels do., 1 rødt Sarses do., 1 rødt og grønt Hvergarnsskørt, 1 
sort Damaskes Kjole, 1 rød og grøn Sarses Trøje, 1 grøn Da
maskes do., 1 rød Klædes do., 1 blommet Damaskes do., 1 Sarses 
Bull med røde Ærmer, 1 rødbunden (-rødbroget) Nattrøje, 1 
Damaskes Bull foruden Ærmer, 1 grøn Nattrøje, 1 Snøreliv, 
1 Cartuns Krave med 1 Par Sølv Maller. I en Kurv var: 2 ter
nede Forklæder, 6 Drejls Servietter, 1 Par Halværmer, 11 Knip
lingstørklæder, 2 Hætter, 1 Fløjlshue med Snore, 1 Sølv Mohr 
Hue med ægte Guld Takker, 1 rød do., 1 Silke Damaskes do.
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1 grøn do., 1 rød Silke do. med ægte Guld Takker, 1 Par Sko 
med 2 smaa Sølv Spænder, 3 Par Strømper.

Det lille Kammer:
1 Fyrre Sengested med Ege Stolper, 1 gi. Bænk samt Tønder, 

Fjerdinger, Bøtter og forskelligt andet Husgeraad.
Gaardens Besætning bestod af:
1 Hingst og 7 Heste, 1 Tyr, 6 Køer, 1 Kvie og 6 Kalve, 12 

Faar og 1 Vædder, 2 Søer og 13 større og mindre Grise, 2 Gæs 
og 1 Gase med 8 Gæslinger, endvidere var der 3 Bistader.

Ved Opgørelsen af Dødsboet ved Konens Død var der et Under
skud paa 1 Rgd., 4 Mk., 15 Skilling.

Deres Børn er: 
Inger Jensdatter......................... f. 1760
Ole Jensen................................... - 1763
Peder Jensen......................... - 1766 død 1770
Karen Jensdatter....................... - 1768
Maren Jensdatter...................- 1769
Willads Jensen........................... - 1776 død 1776

et Par Dage efter Moderen.

Maren Michelsdatter døde 1775 — 37 Aar gi. Jens Poulsen 
Poulsen giftede sig snart efter. Blandt Jens Poulsens Ejendele 
var 5 Kakkelovne, som var udlejet til forskellige paa Egnen.

43. Karen Nielsdatter, Merløse.
Født 1746 i Skee, Datter af Gmd. Niels Michelsen (23). Blev 

1767 gift med Enkemanden Gmd. Ole Olsen, Merløse,Tostrup Sogn, 
som da var 63 Aar gi. Han havde en Gaard under Merløsegaard, 
som stod i Hartkorn til 6 Tdr., 5 Skp., 2 Fjk., ll/a Alb. Ager 
og 24/s Alb. Skov.

Ole Olsen døde 26. Marts 1781. Samme Aar giftede Karen 
sig med Ungkarl Søren Nielsen.

Deres Børn er: 
Niels Olsen......
Karen Olsdatter.........................
Inger Olsdatter...........................
Kirsten Olsdatter.......................
Lisbeth Olsdatter.......................
Sidse Sørensdatter.....................
Ole Sørensen...............................
Lisbeth Sørensdatter................

f. 1768 død 1768
- 1769
- 1771
- 1773
- 1775 død 1778
- 1782
- 1784
- 1786
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De afstod Gaarden engang paa deres gamle Dage, og kom 
paa Aftægt. Karen Nielsdatter døde som Indsidder i Merløse 
24. Marts 1820 — 74 Aar.

5. Generation.
44. Karen Michelsdatter, Igelsø.

Født 7. April 1751 i Alkestrup, Datter af Gmd. Michel Han
sen (25). Var gift med Gmd. Niels Jensen, Igelsø, Kvandløse 
Sogn. Han havde en Gaard under Tølløse Gods, som stod i Hart
korn til 6 Tdr., 4 Skp. Ager, l7/10 Alb. Skov.

Deres Indbo var følgende:
I Stuen: 1 Egebord, 1 Gaasebænk, 1 Bænk, 2 blaamalede 

Skabe, 1 Dusin Tintallerkener, 1 Stueur i Foderal, 4 Stole, 1 
gi. Skab, 1 Pyramide, 1 Bilæggerovn, 2 Sengesteder med Om
hæng og Tæppe, 1 Kiste med Mandens Gangklæder: 1 Hat, 1 
blaa Trøje, 2 stribede Trøjer, 1 Par Skindbukser, 2 Par Lærreds
bukser, 2 grønne Brystduge, 1 Par blaa Vanter, 2 Par Strømper, 
4 Skjorter, 1 Par Støvler.

I Kammeret; 1 Sengested med Omhæng, 2 Borde, 1 Stol.
Deres Børn er:

Birthe Nielsdatter.....................
Sidse Nielsdatter.......................
Jens Nielsen .... .......................
Birthe Nielsdatter.....................
Hans Nielsen...............................
Michel Niplsen...........................
Max Nielsen...............................
Bodil Nielsdatter.......................
Karen Nielsdatter.......................
Lars Nielsen...............................

f. 1775
1778
1781
1784
1787

- 1790
- 1792
- 1794
- 1796
- 1796 død 1801

Niels Jensen døde 1813 — 67 Aar gi. Opgørelsen over Ud
gifterne ved hans Begravelse saa saaledes ud:
1 Ligkiste:
Arbejdsløn, da Materialer fandtes paa Stedet 1 Rgd. 4 Mk.
Præsten for Jordpaakastelse........................... 4 „
Degnen for sin Opvartning ........................... 2 B
For Gravens Gravning..................................... 1 „
24 Potter Brændevin å 3 Mk......................... 12 „ 0 .
1 Skæppe Gryn................................................ 1 „ 3 „
13 Pd. Fisk................................................... 2,4,

Ialt.. 19 Rgd.
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Boet viste efter Opgørelsen et Overskud paa 197 Rgd. 10 Sk. 
Heraf fik Enken Halvdelen 98 Rgd. 3 Mk. 5 Sk. samt en Broder
iod — 21 Rgd. 5 Mk. 6*//® Sk-, fordi hun agter at hensidde i 
ugift Stand. De 4 Sønner fik hver en Broderpart = 16 Rgd. 5 
Mk. lll/81 Sk. hver. Datteren Birthe fik en Søsterpart 8 Rd. 
2 Mk. 134l/st Sk.

Om Karen Michelsdatters anden Vielse eller Død vides intet.

49. Hans Michelsen, Tølløse.
Født 1757 i Alkestrup, Søn af Gmd. Michel Hansen (25). 

Var Gaardmand i Tølløse 1787—1804. Han tjente 1785—86 i 
Elverdams Mølle sammen med Pigen Karen Jensdatter, med 
hvem han blev trolovet den 25. November 1786 og viet den 20. 
Januar 1787.

De boede en kort Tid i Aagerup, men fik 1786 en Gaard i 
Fæste i Tølløse. Den hørte under Tølløse Gods, var paa 72 Tdr. 
Land, dens Hartkorn var 6 Tdr., 5 Sk., ä Fjk. Det er den Gaard, 
som senere har faaet Navnet „Bastholm“.

I Landgilde svarede han: 4 Tdr. Byg, 3 Tdr. Havre, 1 Lam, 
1 Gaas og 2 Høns. — I Statsskat svarede han 45 Rgd. 46 Sk.

Besætningen bestod af 6 Heste, 5 Køer, 1 Tyr, 1 Tyrekalv, 
4 Svin, 12 Faar, 14 Lam, 2 Ænder, 6 Høns, 1 Hane og 3 Kyl
linger.

Gaardens Bygninger bestod af 4 Længer paa ialt 48 Fag. 
I Stuehuset, der var paa 10 Fag, udgjorde de tre Fag Køkken, 
Bageovn, Skorsten og Krølle, 1 Fag var Kammer, 3 Fag Stue 
og 3 Fag øverste Stue, Stuen var møbleret med: 1 Asketræs
bord paa Fod, 3 Gaasebænke med ialt 11 Rum, 1 grønmålet 
Hængeskab, 1 grønt Vraaskab, 1 blaamalet Fyrrekiste, 1 rød- 
malet Dragkiste, 1 lille Bord, 6 Stole, 1 Pyramide, 1 Sengested 
og 1 Himmelseng, begge med blaatrykket Linnedomhæng, Kappe 
og Tæppe. Endvidere var der 1 Stueuhr i „Foderal*. Det var 
noget nyt mellem Bønder at have Uhr. De havde forhen klaret 
sig ved at se paa Solen. Om Morgenen fortalte det i Stuen boende 
Fjerkræ dem, hvornaar det var Tid at staa op.

I Kammeret var: 1 Bænk, 1 Bord, 2 Sengesteder med blaa- 
ternet Omhæng, Kappe og Tæppe. Endvidere var Stuerne her 
som ogsaa hos de foran omtalte — endskønt det ikke er nævnt 
her — udstyret med: Tintallerkener, Kobber- og Messingtøj, 
Manglefjæl, Ølkrus, Siebøtter, Mælkekander, Ballier, Tønder og 
Fjerdinger.
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Deres Børn er: 
60 Jens Hansen.f. 1786
61 Michel Hansen.............. . - 1787
62. Peder Hansen....................... - 1789
68. Niels Hansen......................... - 1798

Hans Michelsen døde 27. Maj 1804 — 47 Aar gi. Enken gif
tede sig ikke igen. Ved sin Søn, Jens Hjælp, drev hun Gaarden 
videre til hun døde den 4. Juni 1810 — 53 Aar gi. Da overtog 
Sønnen Gaarden.

Da Enken døde, viste Boet et Overskud paa 272 Rgd., som 
deltes lige mellem de 4 Sønner.

50. Birthe Michelsdatter, Alkestrup.
Født 1759 i Alkestrup, Datter af Gmd. Michel Hansen (25). 

Var gift med Gmd. Eskild Larsen, Alkestrup, der havde en Gaard 
i Fæste under Tølløse Gods.

For dem som er kendte i Alkestrup oplyses følgende: Den 
Gaard Eskild Larsen havde er Nabogaarden til Hans Andersen, 
som ogsaa er af denne Slægt. Eskild Larsens Søn, Michel Eskild- 
sen, fik Gaarden i 1814. Derefter fik hans Søn, Hans Michelsen, 
Gaarden; han døde 1888. Saa vidt vides, er Gaarden stadig i 
samme Slægts Eje.

Deres Børn er:
Michel Eskildsen......................... f. 1781
Anders Eskildsen....................... - 1788
Hans Eskildsen........................... * 1787
Andreas Eskildsen..................... - 1790
Anna Eskildsdatter................... - 1793
Sidse Eskildsdatter................... - 1796
Kirstine Eskildsdatter............... - 1799
Lars Eskildsen........................... - 1801

Eskild Larsen døde 31. December 1809 — 55 Aar gi. Deres 
Indbo var følgende: I Stuen: 1 Bord paa Fod, 1 Gaasebænk m. 
4 Rum, 1 do. m. 2 Rum, 1 blaamalet Hængeskab, 1 rødt Mad
skab, 1 Nürnbergerstueur, 1 Bænk. 3 Stole, 1 Pyramide, 1 Spejl, 
5 Skilderier, 1 Kiste m. Enkens Gangklæder, Jembilæggerovn, 
2 Sengesteder, begge m. blaatrykte Lærreds Omhæng, Tæppe 
og Kapper.

I Kammeret: 1 Standerseng, 1 Bord, 2 gi. Rokke, 1 Kiste m. 
Mandens Gangklæder: 1 brun Vadmelstrøje, 2 blaa do., 1 grøn
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do., 1 Skindtrøje, 1 Par Skindbukser, 1 Par Vadmelsbukser, 1 
Par Lærredsbukser, 1 Damaskes Brystdug, 1 grøn Brystdug, 1 
Karbuds, 1 Skindpels, 8 Skjorter.

I Køkkenet stod en Standerseng.
Udgifterne ved Mandens Begravelse var følgende:

1 Ligkiste 15 Rgd.
Præsten for Jordpaakastelse og Ligprædiken 4 do.
Degnen for sin Opvartning 3 do.
26 Potter Brændevin å 2 Mk. 8 Sk. 10 do. 5 Mk.
1 Lispund Fisk å 20 Sk. 8 do. 2 do.

Ialt 36 Rgd. 1 Mk.

Efter Dødsboets Opgørelse viste dette et Overskud paa 169 
Rgd. 5 Mk. 13 Sk. Enken fik Halvdelen 84 Rgd. 5 Mk. 14J/4 
Sk. Sønnerne hver en Broderiod — hver >33 Rgd. 5 Mk. 15 Sk. 
Datteren en Søsterlod (det halve af en Broderpart) 16 Rgd. 5 
Mk. 153/4 Sk. Ved Eskild Larsens Død var kun de 2 ældste 
Sønner og Datteren Ane i Live. Sønnerne erklærede, at de ikke 
vilde forlange deres Arvepart udbetalt, da de forblev hos Mode
ren, og nød Ophold hos hende.

Datterens Arvepart maatte Moderen beholde til Bekostning 
af hendes Opdragelse.

Birthe døde 20. Juni 1831 — 72 Aar gi. som Aftægtskone.

51. Niels Michelsen, Hagerup.
Født 1761 i Alkestrup. Søn af Gmd. Michel Hansen (25). 

Var Gaardmand i Aagerup 1788—1827. Blev 6. Juli 1788 tro
lovet og 12. Oktober 1788 viet til Inger Larsdatter, Enke efter 
Gmd. Peder Jensen, Aagerup, som døde 20. April 1788. Peder 
Jensen var Broder til Hans Michelsens Hustru, Karen Jensdatter 
i Tølløse.

Niels Michelsen overtog Peder Jensens Gaard. Den hørte 
under Bidstrup Gods og var paa 36 Td. Land, dens Hartkorn 
var 3 Td. 5 Sk. 1 Alb.

I Landgilde svarede han 3 Td. 6 Sk. 3 Fjk. Byg, og i Hoveri
penge 2 Rgd. 46 Sk. Sølv. Gaardens Bygninger bestod af 4 
Længer paa ialt 40 Fag, heraf havde Stuehuset 9 Fag; der var 
2 Stuer. En Stue var møbleret med: 1 Fyrretræsbord, 3 Bænke, 
3 Stole, 3 Fyrretræsskabe, 2 Sengesteder og 1 Tavlet. I Kam-
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meret var: 1 Sengested, 2 Fyrretræskister, 1 Bord, 1 Bænk og 
1 Stol.

Besætningen bestod af en Hingst, 6 Heste, 1 Ko, 1 Kalv 
og 5 Faar.

Deres Børn er:
64 Sidse Marie Nielsdatter ...i. 179Q
66 Karen Nielsdatter.................- 1798 død. 1795
66 Marie Nielsdatter................. - 1795
67 Maximillianus Nielsen - 1799

Niels Michelsen afstod 1827 Gaarden til sin Søn og levede 
som Aftægtsmand til han døde d. 28. Nov. 1887 — 76 Aar gi. 
Inger Larsdatter døde 31. Juli 1842 — 86 Aar gi.

53. Hans Madsen, Hammerhus.
Født 1757 i Tostrup, Søn af Gmd. Mads Hansen (26). Var 

Husmand' og Skræder i Hammerhus, Udstrup, Tostrup Sogn, 
1780—1827.

Hans Madsen mistede begge sine Forældre, da han var 1 
Aar gi. Er rimeligvis da kommet i Huset hos sin Formynder, 
Morten Pedersen, Vandløse, som var gift med hans Farmoder. 
I hvert Fald vides det, at han boede i Vandløse som Barn, hvor 
han ogsaa blev konfirmeret.

Ifølge Skifte ved Faderens Død skulde han arve sin Faders 
Klæder, men de blev Morten Pedersen betroet, til han blev 
voksen. Da hans Bedstemoder, Sidse Madsdatter, døde 1770, 
blev det i Skifte efter hende ordnet saaledes, at Morten Pedersen 
beholdt disse Klæder, mod at han betalte Hans Madsen 13 Rgd., 
naar han blev voksen.

Han blev 1780 gift med Ingeborg Nielsdatter i Udstrup, hvis 
Faders Hus han overtog. Det var et jordløst Hus med 2 Skp. 
Have. Det var paa 9 Fag og hørte under Bidstrup Gods. I 
Landgilde svarede han aarlig 7 Rgd.

Hans Madsen er den første, vi træffer, der blev Haandværker. 
Maaske har det en bestemt Aarsag. En Historiker har skrevet 
i en Bog om Datiden, at kun de Bondesønner, som havde et 
svagt Heldbred eller en eller anden Legemsfejl, der gjorde dem 
uegnet til det strenge Landbrugsarbejde, blev Skræder eller 
Skomager.

Det har sikkert været en fattig Forretning at være Skræder
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for Bønderpe i de Tider, det gik ikke tit paa, at de fik nyt Tøj. 
Resultatet blev da ogsaa, at han og Konen paa deres gamle 
Dage maatte ernæres af Sognet, hvad forresten ikke var ual
mindeligt den Gang.

Deres Børn er: 
68 Maren Hansdatter................  f. 1781 død 1782
69 Mads Hansen >....................... - 1782
70 Niels Hansen......................... - 1785
71 Peder Hansen....................... - 1788
72 Mfehel Hansen..................... - 1792
78 Hans Hansen .. ...................... - 1798 død 1793
74 Maren Hansdatter.............. - 1797

Hans Madsen forlod Huset 1827. Om frivilligt eller tvungent 
vides ikke. Han døde 1829 i Udstrup som Almisselem — 72 Aar 
gi. Enken døde 1881 i Mølleborup, Tostrup Sogn — 72 Aar gi. 
ogsaa som Almisselem.

54. Anna Pedersdatter, Sasserup.
Født 1760 i Tostrup, Datter af Gmd. Peder Hansen (27). 

Blev 1788 gift med Gmd. Christen Nielsen, Kvandløse, som 
havde en Gaard under Holbæk Slots Ladegaard. Den var paa 
7 Tdr. 2 Sk. Hartkorn. Han flyttede ca. 1791 til Sasserup i 
Kvandløse Sogn, hvor han var Husmand og Daglejer under 
Eriksholm Gods.

Deres Børn er: 
Anders Christensen.f. 1791
Karen Christensdatter............... - 1794
Hans Christensen....................... - 1797
Lars Christensen......................... - 1800

Anna Pedersdatter døde 27. Marts 1810 — 50 Aar gi., efter 
langvarig Sygdom af Gigt.

55. Sidse Pedersdatter, Nr. Jernløse.
Født 1763 i Tostrup, Datter af Gmd. Peder Hansen (27). 

Blev ca. 1791 gift med Gmd. Anders Jeppesen, Nr. Jernløse, 
som havde en Gaard under Løvenborg Gods. Den var paa 8 
Tdr. 8 Skp. Hartkorn.
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Deres Børn er: 
Karen Andersdatter.f. 1792 død 1792
*) Karen Andersdatter............ - 1798
Peder Andersen......................... - 1796
Jeppe Andersen......................... - 1797 død 1797

Sidse Pedersdatter døde 11. Juli 1831 — 68 Aar gi.

56. Karen Pedersdatter, Aagerup.
Født 1765 i Tostrup, Datter af Gmd. Peder Hansen (27). 

Tjente 1792 paa Herregaarden Eriksholm i Aagerup Sogn. Blev 
dette Aar gift med Enkemanden Skræder Lars Hansen, Aagerup, 
som havde et Hus under Eriksholm Gods.

Deres Børn er: 
Peder Larsen.. f. 1793
Hans Laraan............................... - 1796
Jens Larsen................................. - 1806

Karen Pedersdatter døde 29. April 1808 — 43 Aar gi., hvor
efter Manden giftede sig for 3. Gang.

57. Inger Pedersdatter, Kallundborg.
Født 1767 i Tostrup, Datter af Gmd. Peder Hansen (27). 

Blev 1791 gift med Daglejer Jørgen Pedersen, Kallundborg.

Deres Børn er:
Ane Katrine Jørgensdatter ... f. 1796
Christian Jørgensen................... - 1797
Nikolaj Jørgensen..................... 1797

Yderligere Oplysninger savnes.

*) Blev gift med Gmd. Michel Eskildsen, Alkestrup. (Søn af Nr. 60 Birthe 
Michelsdatter). De er Forældre til Hans Michelsen, som havde Nabo- 
gaarden til Hans Andersen.
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6. Generation.
60. Jens Hansen, Tølløse.

Født 1786 i Aagerup, Søn af Hans Michelsen, senere Gmd. 
i Tølløse (49). Var Gaardmand i Tølløse 1810—1851. Overtog 
Forældrenes Gaard 1810 (Bastholm) da Moderen døde. Blev 
dette Aar gift med Ane Margrethe Jensdatter.

Deres Børn er:
76 Sidse Jensdatter.............................i. 18. Nov. 1813
76 Karen Marie Jensdatter.......... f. 28. Marts 1819
77 Ane Jensdatter f. 2. Dec. 1821, d. 26. Marts 1825
78 Ane Jensdatter...............................f. 19. Dec. 1825

Hustruen døde 3. Juni 1829 — 40 Aar gi. Jens Hansen blev 
da gift med Kirsten Nielsdatter, som døde 7. Dec. 1850 af 
Brystsyge, 68 Aar gi.

Jens Hansen afstod ca. 1851 Gaarden til Datteren Ane og 
hendes Mand Hans Hansen. Han levede derefter paa Aftægt, til 
han døde 11. September 1855 — 69 Aar gi.

61. Michael Hansen, Tadre.
Født 1787 i Tølløse, Søn af Gmd. Hans Michelsen (49). Var 

Møller i Tadre Mølle, Kk. Saaby Sogn 1808—1817,’ derefter 
Indsidder og Daglejer i Aagerup 1817—1832.

At han fik Navnet Michael er et lille Brud paa Traditionen, 
Hans Fader opkaldte sin første Søn efter Konens Fader, han 
fik Navnet Jens. Den anden Søn skulde saa opkaldes efter Hans 
Michelsens Fader og hedde Michel. Hans Michelsen har nok 
villet følge Traditionen, men har rimeligvis ikke kunnet lide det 
gamle Bondenavn Michel, og har vel derfor ment at kunne for
svare at pynte lidt paa Navnet ved at indskyde et ,a‘. Michael 
lød finere. Maaske især fordi Greven paa Tølløse Slot ogsaa 
havde en Søn Michael.

Michael Hansen blev 9. Okt. 1808 trolovet og 26. Nov. 1808 
viet til Karen Pedersdatter, Enke efter Møller Jørgen Nielsen, 
Tadre, og fik samtidig Møllen i Fæste. Den hørte under Tølløse 
Gods. Michael havde tillige lidt Jord under Sonnerupgaard.

Hans Dagligstue var møbleret med: 1 rødmalet Egetræs- 
Slagbord, 1 rød Fyrretræs-Kistebænk, 1 rød Gaasebænk med 3 
Rum, 1 gi. Bænk, 6 Stole, 1 rundt Bord, 1 blaamalet Egetræs
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kiste, 1 grønmålet Skab, 1 indmuret Fyrreskab, 1 rødmalet og 
1 blaamalet Fyrretræs-Sengested m. Kappe, 1 Jern-Bilægger- 
ovn og 1 8-Dages Stueuhr i Foderal.

I Kammeret var: 1 Skab.
I øverste Stue: 1 Jem-Bilæggerovn, 1 rødmalet Fyrretræs- 

Sengested m. Omhæng og Kappe, 1 Egetræs Chatol m. Opsats, 
1 Egetræs Dragkiste m. 4 Skuffer, 1 blaat Fyrretræs Klædeskab, 
12 Skilderier m. Glas for, forestillende den oldenborgske Stamme, 
samt 3 andre Skilderier m. Glas for.

I Køkkenet stod et gammelt Sengested. Endvidere var han 
i Besiddelse af et Sølv-Lommeuhr.

Besætningen bestod af 2 Heste, 1 Ko, 1 Kvie, 4 Faar, 2 
Grise, 5 Gæs og 12 Ænder.

Karen Pedersdatter døde d. 1. Dec. 1813 — 39 Aar gi. Michael 
giftede sig igen d. 1. April 1814 med sin 19-aarige Kusine 
Marie Nielsdatter, Datter af Niels Michelsen, Aagerup.

Hans Møllertid blev ikke af lang Varighed, ca. 1817 forlod 
han Møllen og blev . Indsidder og Daglejer i Aagerup. Hvad 
Grunden var, vides ikke. Har han ikke passet Møllen og sat det 
hele over Styr —? Det er ikke godt at vide. Oprindelig troede 
jeg, at det var saa. Men jeg er kommet paa andre Tanker, og 
har faaet en bedre Tro om ham.

Følgende Mulighed kan ogsaa tænkes: Ifølge Lægdsrullen 
led Michael Hansen af Stær paa Øjnene, denne Lidelse kan 
have udviklet sig til Blindhed og foraarsaget, at han maatte 
opgive Møllen.

Han giftede sig nok Møllen og Hjemmet til og arvede 2 Aar 
efter 68 Rgd. efter sin Moder. Men alligevel —. Omend det var 
et godt udstyret Hjem han gik ind til, medfulgte der et Under
skud i den forrige Møllers Dødsbo paa 142 Rgd., hvilket Michael 
Hansen skulde dække. Da Karen Pedersdatter døde 1813, var 
Underskudet ikke blot dækket, men der var et Overskud paa 
1277 Rgd. At Beløbet er saa meget stort, skyldes selvfølgelig 
den enorme Dyrtid som herskede paa den Tid, og som resul
terede i Statsbankerot 1814.

Af denne Formue paa 1277 Rgd. tilkom der Michael Hansen 
Halvdelen, den anden Halvdel tilfaldt Børnene i Arv efter Mode
ren. Disse 638 Rgd, maatte Michael forpligte sig til, inden Maa- 
nedens Udgang, at indbetale i Overformynderiet, som skulde 
anbringe Pengene i Rigsbanken, saa de kunde gøres frugtbrin
gende og være sikret for de umyndige Børn.

52



Naar man nu betænker, at disse Penge ikke var tilstede i 
Kontanter. Formuen udgjordes af Indbo, Besætning, Korn o. 1. 
Det har rimeligvis da været vanskeligt at skaffe de Penge. Valget 
har staaet mellem enten at sælge nogle af sine Ejendele, eller 
ogsaa søge optaget Laan. Hvilken Fremgangsmaade han valgte 
vides ikke, men Pengene blev indbetalt, og det kan maaske 
nok have vanskeliggjort hans Forhold. Især, vel nok, hvis han 
kom over det ved at laane Pengene. Dertil kom Statsbankerotten 
med al dens Ødelæggelse, under hvilken mange i de kommende 
Aar blev drevet til at forlade Hus og Hjem.

Jeg tror, at det var Tidernes Ugunst, mere end Michael 
Hansens egen Skyld, der drev ham fra Møllen til den fattige 
Indsidder- og Daglejerstand.

Som et Eksempel paa, hvorledes Priserne steg indtil 1814, 
skal nævnes, at den forrige Møllers 2 Heste i 1806, da han døde, 
blev vurderet til 28 Rgd. tilsammen. De var 6—7 Aar gamle. 
Michael Hansens 2 Heste, der var 4—5 Aar, blev 1813 vur
deret til 250 Rgd.

Imellem Linierne i Skifteprotokollen tror jeg at kunne læse, 
at Michael Hansen var rigtig nok. Efter at Vurderingen og Regi
streringen af Dødsboet var sluttet, Værger og Synsmænd havde 
erklæret sig tilfreds, traadte Michael Hansen ved næste Møde 
frem og oplyste, at der var glemt en Del ved Registreringen. 
Han nævnede og paaviste en Del Kobber- og Sølvtøj, samt en 
Del Lærred m. m., ialt vurderet til 465 Rgd. Endskønt det var 
i hans Interesse, at det forblev glemt, fremførte han det dog. 
Han udtalte, at han vilde, at dette ogsaa skulde komme Bør
nene til Gode. Samtidig oplyste han — uden at nogen havde 
savnet det — at der manglede endda: 6 Sølv-Spiseskeer, 6 Sølv- 
Teskeer og 1 Sukkertang af Sølv, som ikke var tilstede, men 
var udlaant til en af Familien, som havde nødvendigt Brug for 
det. Han vilde skaffe det til Veje til den Dag Skifteforvalteren 
ønskede det næste Møde.

Ved næste Møde fremlagde Michael det manglende Sølvtøj, 
der udgjorde 55 Lod Sølv og blev vurderet til 4 Rgd. Loddet.

Ganske vist havde Michael Hansen ved Registreringens Af
slutning svaret Ja til Spørgsmaalet, om han mente, at alt var 
medregnet. Om han virkelig troede det, eller han havde tænkt 
at ville fortie, hvad Rettens Folk ikke selv fandt, vides ikke. 
Imidlertid viste det sig jo som en Kendsgerning, at han ikke
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har villet unddrage Børnene noget. Af de 6 Børn var det kun 
hans de 2. Der var 3 fra Konens 1. Ægteskab.

Et andet Eksempel paa Michaels gode Sind ses i Skiftet. 
Hustruens Begravelse havde kostet 52 Rgd. efter fremlagt Reg
ning. Da han havde laant disse Penge, var det naturligt, at denne 
Gæld blev fradraget, men Michael ønskede ikke, at Børnenes 
Arv blev fradraget for dette. Ikke alene de 52 Rgd. var han 
berettiget til at fradrage, han maatte efter Loven tilbageholde 
det samme Beløb til sin egen Begravelse.

Førend der bliver noget til Arvingerne, maa den efterlevende 
efter Loven forlods fradrage det samme Beløb til sin egen Be
gravelse, som den afdødes har kostet. Dette ser man ellers aldrig 
undladt i Skifter.

Hustruens Begravelse kostede: 
1 Ligkiste.............33 Rgd.
Præsten for Jordpaakastelsen .. 4 „ 1 Mk.
Degnen for sin Opvartning .... 1 » 4 „
For Klokkernes Ringning....... 1 „ 2 „
12 Potter Brændevin............... 12 „

Ialt 62 Rgd. 1 Mk.

Michael Hansen kunde skrive — i hvert Fald sit Navn — 
omend det var en noget uhjælpelig Skrift.

Hans Børn er: 
79 Hans Michaelsen.f. 1809 d. 1814
80 Peder Michaelsen.......... - 1810
81 Hans Jørgen Michaelsen. - 1814 - 1815
82 Hans Michaelsen............ - 1815 - 1818
88 Lars Michaelsen.............. - 1817
84 Karen Michaelsdatter.... - 1819 - 1820
85 Karen Michaelsdatter.... - 1821
86 Gedske Marie Michaelsdatter 1823
87 Hans Michaelsen............ - 1826
88 Jens Michaelsen............ - 1828

Michael Hansen døde 25. Juli 1832 som Indsidder i Aagerup 
45 Aar gi. Enken ernærede sig derefter dels ved at arbejde for 
andre, dels ved Fattighjælp, indtil hun 1835 blev gift med Hus
mand Lars Andersen, Alkestrup. Hun døde 22. Nov. 1842,45 Aar gi.

Paa et Omraade bliver Oplysningerne mere knappe fra nu af, 
idet Skifteprotokollerne nu ikke mere indeholder de udførlige 
Opgørelser over Dødsboene.
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62. Peder Hansen, Tølløse.
Født 1789 i Tølløse, Søn af Gmd. Hans Michelsen (49). Var 

Tømrer i Tølløse. Boede sydlig i Byen, havde Hus og Have paa 
begge Sider af Strædet sydlig i Byen. Huset hørte til Tølløse 
Gods.

Deres Børn er:
89 Hans Pedersen.............f. ,0/u 1828
90 Karen Marie Pedersen. - >Wio 1828
91 Nicoline Pedersen.... - »/, 1886

Peder Hansen døde 3. Aug. 1866 — 77 Aar gi. Enken boede 
derefter i Lunderød hos Datteren Nicoline til hun døde 23. Marts 
1880 — 79 Aar gi.

63. Niels Hansen, Tølløse.
Født 1793 i Tølløse, Søn af Gmd. Hans Michelsen (49). Var 

Træskomand i Tølløse. Blev 24. Sept. 1824 gift med Ane Sofie 
Christiansdatter.

Deres Børn er:
92 Hans Christian Nielsen f. n/6 1829
93 Jens Nielsen................... - 21/? 1881
94 Michel Nielsen............... - »/, 1886 d. «/< 1886
96 Hans Peter Nielsen ... • «/, 1886 - «/, 1886

Niels Hansen døde 20. Novbr. 1851 — 58 Aar gi. og Konen 
d. 30. Maj 1874 — 74 Aar gi.

64. Sidse Marie Nielsdatter, Nyby.
Født 1790 i Aagerup, Datter af Gmd. Michelsen (51). Blev 

3. Maj 1825 gift med Husmand og Tærsker Hans Christiansen i 
Nyby, Tølløse Sogn. Han blev ogsaa kaldt Hans Winther.

Deres Barn er: 
96 Christian Hansen............. f. •/» 1828

Hans Christiansen døde 11. Febr. 1857 som Aftægtsmand — 
89 Aar gi. Sidse Marie døde 31. Marts 1869 som Fattiglem — 
79 Aar gi.
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66. Marie Nielsdatter, Aagerup.
Født 1795 i Aagerup, Datter af Gmd. Niels Michelsen (51). 

Blev 1814 gift med sin Fætter Michael. Omtalt her under Nr. 61.

67. Maximillianus Nielsen, Aagerup.
Født 1798 i Aagerup, Søn af Gmd. Niels Michelsen (51). 

Niels Michelsen opkaldte sin Søn efter sin Stedfader Maximil
lianus Hermansen. Navnet blev almindelig forkortet til Max.

Han var Gaardmand, senere Husmand i Aagerup 1827—1875. 
Blev 1827 gift med Ane Sørensdatter. Fik samtidig Faderens 
Gaard i Fæste, for hvilken han maatte betale 84 Rgd. 4 Mk. 2 
Sk. i Indfæstning.

Deres Børn er: 
97 Ane Maxdatter.i. 1828
98 Søren Maxen....................... - ’/* 1880 d. »’/< 1830
99 Lars Søren Maxen............ - 1832

100 Karen Maxen....................... - 10/7 1834
101 Inger Maxen....................... - ^/lo 1839

Max Nielsen døde som Aftægtsmand i Aagerup d. 5. Sept.
1875 — 77 Aar gi. Enken døde 18. Februar 1880 — 78 Aar gi.

69. Mads Hansen, K. Eskildsstrup.
Født 1782 i Udstrup', Søn af Hmd. Hans Madsen (53). Var 

Væver i K. Eskildsstrup 1806—1842. Blev 15. Maj 1802 gift med 
Lene Andersdatter i Udstrup. De boede her, til han i 1805 kom 
ind som Soldat. Derefter bosatte han sig i Kirke Eskilsstrup, 
hvor han havde et Hus med 3 Tdr. Land i Fæste under Aastrup 
Gods.

Deres Børn er:
102 Hans Madsen.............. f. w/# 1802

103 Anders Madsen ...... - la/< 1811

Lene Andersdatter døde 16. April 1816. Mads Hansen giftede 
sig igen d. 2. Nov. 1816 med Karen Larsdatter. I dette Ægteskab 
var ingen Børn.

Mads Hansen døde 7. Febr. 1842 — 61 Aar gi. Karen Lars
datter døde 22. September 1861 — 77 Aar gi.

Da Lene Andersdatter døde, var Mads Hansens Formue 88
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Rgd. Heraf fik Mads den ene Halvdel, og Sønnerne delte den 
anden.

Da Mads Hansen døde, var Formuen 180 Rgd. Heraf fik 
Enken den ene Halvdel, og Sønnerne delte den anden. Desuden 
fik de deres Faders Klædeskiste med de deri værende Klæd
ningsstykker.

70. Niels Hansen, Kyringe.
Født 1785 i Udstrup, Søn af Hmd. Hans Madsen (58). Var 

Husmand i Kyringe, Stepmagle Sogn, 1816—1852. Blev 1813 
gift med Enken Kirsten Wenzelsdatter i Skurup. Flyttede 1816 
til Kyringe, hvor han fik et Hus paa 3 Tdr. Land i Fæste.

Hustrtien døde 30. Novbr. 1820 — 48 Aar gi. Niels Hansen 
giftede sig igen d. 13. Jan. 1821 med Kirsten Hansdatter i Totitrup.

104 Ane Nielsdatter..........i.1814
106 Maren Nielsdatter.... - 10/s 1822

Kirsten Hansdatter døde 8. Maj 1850 — 61 Aar gi. Niels 
Hansen afstod da Huset til Datteren Maren og hendes Mand, 
hos hvem han levede paa Aftægt til han døde 1. Okt. 1852 — 
67 Aar gi.

71. Peder Hansen, Udstrup.
Født 1788 i Udstrup, Søn af Hmd. Hans Madsen (53). Døde 

som Soldat af Brystsyge paa Garnisonssygehuset i København 
5. September 1812 — 24 Aar gi.

72. Michel Hansen, Udstrup.
Født 1792 i Udstrup, Søn af Hmd. Hans Madsen (53). Var 

Husmand i Udstrup, Tostrup Sogn, 1814—1838. Havde et Hus 
med 2l/a Td. Land i Fæste under Universitetets Gods. Blev 
1814 gift med Kirsten Hendriksdatter. Hun døde 1. Decbr. 1833. 
Michel Hansen giftede sig igen d. 9. Jan. 1834. med Ane Olsdatter.

Børn i 1. Ægteskab: 
106 Peder Michelsen................. f. 1814.
107. Trine Michelsdatter 1822.

Michel Hansen døde 11. Juni 1838 — 47 Aar gi. Epken blev 
9. November 1838 gift igen.
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74. Maren Hansdatter, Udstrup.
Født 1797 i Udstrup, Datter af Hmd. Hans Madsen (53). Blev 

1818 gift med Husmand Berthel Jensen, Udstrup.

Deres Børn er:
Ane Margrethe Berthelsdatter .. f. 81/r 1818
Stine Berthelsdatter....................... - »/9 1819
Christiane Berthelsdatter............ - lfl/6 1822
Kirsten Berthelsdatter................ - 18/6 1825
Ane Marie Berthelsdatter..........  - 2/u 1828
Ane Marie Berthelsdatter........... - 14/s 1886
Inger Kirstine Berthelsdatter... • n/6 1837
Ane Marie Berthelsdatter.......... - ®°/6 1840

Berthel Jensen døde som Aftægtsmand 15. Aug. 1863 — 72 
Aar gi. Maren Hansdatter døde som Aftægtsenke 19. Dec. 1881 
86 Aar gi.

7. Generation.
75. Sidse Jensdatter, Tølløse.

Født 1813 i Tølløse, Datter af Gmd. Jens Hansen (60). Døde 
som ugift 9. Marts 1844 af Brystsyge — 31 Aar gi.

76. Karen Marie Jensdatter, Alkestrup.
Født 1819 i Tølløse, Datter af Gmd. Jens Hansen (60). Blev 

4. Juni 1841 gift med Gmd. Anders Hansen, Alkestrup. (Alke
strup hører under Asminderup Sogn, men denne ene Gaard hører 
under Tølløse Sogn).

Deres Børn er:
108 Hans Andersen............ f. 1842 d. la/4 1848
109 Jens Peter Andersen.. - H/i 1844
110 Niels Andersen............ - *>4 1846 d.. «/7 1846
111 Hans Andersen............. - 18/s 1848 - w/u 1849
112 Hans Christian Andersen - 4/u 1861
113 Karen Margr. Andersen - 1868

Ifølge Kirkebogen døde Niels af »Blodbrækning“ og Hans af 
Halssyge, hvilket vel vil sige henholdsvis Blodstyrtning og Difteritis

Anders Hansen døde 5. Oktober 1901 — 88 Aar gi. Hustruen 
døde 12. Maj 1880 — 61 Aar gi.
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77. Ane Jensdatter, Tølløse.
Født 1825 i Tølløse, Datter af Gmd. Jens Hansen (60). Blev 

29. Marts 1851 gift med Hans Hansen, som fik den Gaard hendes 
Fader havde. Hans Hansen deltog i Krigen 1848 gennem alle 3 
Aar, var med i flere Slag uden at blive saaret.

Deres Børn er:
114 Karen Margrethe Hansen., f. al/6 1846
116 Hans Peter Hansen............ - 1861
116 Niels Hansen.......................... - is/4 1862
117 Sidse Marie Hansen............ - w/io 1868
118 Jens Hansen............................ - 18/e 1866
119 Maren Christine Hansen... - ,6/i 1867 død som Barn
120 Lars Peter Hansen............. - 18/s 1868 død % 1869

Ane Jensdatter døde 31. Juli 1860 af Brystsyge — 34 Aar gi. 
Hans Hansen giftede sig da igen. Han døde 1. Maj 1889 — 67 
Aar gi.

80. Peder Michaelsen, Tølløse.
Født 29. Nov. 1810 i Tadre Mølle, Saaby Sogn, Søn af Møller 

Michael Hansen (61). Var Skræder og Musiker i Tølløse Sogn 
fra 1833—1872. Blev 20. Juni 1833 gift med Ane Christensdatter 
og fik da et Hus i Fæste i Tølløse.

Deres Børn er:
121 Karen Marie Pedersen., f. 1833 d. 1834
122 Carl Pedersen................... - 1834
123 Karen Kirstine Pedersen - 1836
124 Ane Marie Pedersen.... - 1837
125 Hans Jørgen Pedersen.. - 1839
126 Niels Pedersen................. - 1841
127 Karen Pedersen.............. - 1842 d. V» 1845
128 Christen Pedersen.......... - 7/s 1845 d. ®/3 1855

af Strubehoste.
129 Peder Pedersen............... - 1846
130 Jens Pedersen................. - 1849 d. 1856
131 Christen Pedersen......... - 1855

Peder Michaelsen døde 13. Novbr. 1872 af Lungebetændelse 
62 Aar gi. Hustruen døde 24. Jan. 1894 — 86 Aar gi.

83. Lars Michaelsen, U. S. A.
Født 2. Juni 1817 i Tadre Mølle, Søn af Møller Michael Han

sen (61). Var fra 1850—1871 Husmand i Bretved, Aagerup Sogn.
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Havde tilsyneladende forskellige Beskæftigelser, i de forskellige 
Folketællingslister gennem Aarene er han nævnt med forskellige 
Stillinger saasom: Husmand, Vægter (antagelig ved Eriksholm 
Slot)« Hjulmand, Musiker og Arbejdsmand.

Blev 13. Jan. 1844 gift med Maren Jensdatter. Hun døde 6. 
April 1863 — 38 Aar gi. 18. Oktober samme Aar giftede han sig 
med Sofie Marie Christensdatter.

Deres Børn ér:
132 Marie Larsen............
133 Karen Larsen............
134 Inger Marie Larsed .
135 Jens Larsen..........
136 Hans Larsen.............
137 Michael Larsen.......... - ’/« 1855
138 Maren Marie Larsen.. - n/ia 1857
139 Ole Jørgen Larsen... - M/i 1861

f. «/. 1844 d. ®/8 1850
- »*/7 1845
- w/3 1847
- ”/8 1850 d. »•/» 1857
- w/4 1852

Lars Michaelsen rejste 1871 til Ortonville, Big Stone County 
i Minnesota, U. S. A., hvor han købte en Farm.

Hustruen døde her, hvorefter han giftede sig med en Enke 
Kirsten Marie. Hos et af hendes Børn — Anna Sondquist — hen
levede Lars Michaelsen og Hustru deres sidste Aar. Han døde 
25. Juli 1899 i Clinton, Minnesota — 82 Aar gi. Hustruen døde 
nogle Aar senere hos samme Datter, som da boede véd Walla- 
Walla i Oregon.

85. Karen Michaelsdatter, Tølløse.
Født 23. Aug. 1821 i Aagerup, Datter af Hmd. Michael Han

sen (61). Blev 1847 gift med Hmd. Niels Hansen, Tølløse.

Deres Børn er: 
140 Marie Nielsen............... f. 25/10 1847
141 Anders Nielsen.......... - 6/is 1849
142 Maren Kirstine Nielsen - **/& 1859 
143 Karen Margr. Nielsen - 1861

Karen Michaelsdatter døde 1. Juli 1898 — 77 Aar gi. Manden 
døde 14. Maj 1878 — 63 Aar gi.

86. Gedske Marie Michaelsdatter, Østrup.
Født 1. Oktober 1823 i Aagerup, Datter åf Hmd. Michael 

Hkhseh (61). Blev 6. Novbr. 1847 gift ined Hmd. Lhrs Carlsen,
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Tølløse. — De flyttede ca. 1855 til Østrup, Undløse Sogn.

Deres Børn er:
144 Inger Marie Larsen .. f. */a 1848
145 Karen Larsen.............. - «/> 1849 d. */i 1855
146 Maren Larsen............... - *4 1850
147 Michael Larsen.......... - «/« 1852
148 Carl Larsen................... - »/u 1853
149 Karen Larsen.............. - »/w 1855 d. */l0 1855
ISO Karen Marie Lårsen.. - 1858
151 Hana Larsen................ - */3 1862

Lars Carlsen døde 27. Marts 1870 — 50 Aar gi. Gedøke MåHe 
•døde 12. Sept. 1899 — 76 Aår gi.

87. Hans Michaelsen, Aagerup.
Født 11. Marts 1826 i Aagerup, Søn äf Hmd; Michael Hansen 

{61). Tjente 1850 i Alkestrup. Blev 5. Januar 1850 indkaldt som 
Soldat ved 13. Batallion’s 2. Kompagni. Kom paa Rekrutskole i 
København. Blev 6. April 1850 udkommanderet paa Marschturen 
til Fronten i Sønderjylland. Deltog i Slaget ved Isted, ved hvilket 
han faldt paa Kamppladsen 25. Juli 1850. Blev begravet i Fælles
grav paa Maria-Kirkegaarden i Flensburg.

Hans Michaelsen var, ligesom Brødrene Peder og Lars, Mu
siker, dog ved jeg ikke, om han gjorde Tjeneste som Musiker i 
i Hæren.

88. Jens Michaelsen, RetteStrup.
Født 4. Aug. 1828 i Aagerup, Søn af Hmd. Michael Hansen 

<61). Tjente 1856 paa Herregaarden Briksholm i Aagerup Sogn 
sammen med Pigen Karen Marie Sørensen; mød hvem han blev 
gift d. 18. Maj 1856. Da deres torste Søn blev født, tjente Jens 
Michaelsen i Tølløse Præstegaard, Hustruen var da hos hans 
Broder Lars Michaelsen i Bretved, Aagerup Sogn. Inden den 
næste Søn blev født, var de flyttet til Rettestrup, Vejlø Sogn i 
Sydsjælland, hvor han fik et Husmandssted.

Det er noget usædvanligt, at en Mand flyttede saa langt bort, 
men Hustruen var der fra Sognet, antagelig har hun ønsket at 
komme hjem til sin Hjemegn.

Deres Børn er:
152 Hans Peter Mlchaelsén f. »/7 1856
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153 Carl Jensen................... - a/g 1859
154 Søren Jensen.............. - 14/ia 1863
155 Ane Marie Jensen ... - s*/« 1866

Jens Michaelsen døde 18. Nov. 1889 — 61 Aar gl. Hustruen 
døde 8. April 1904 — 68 Aar gl.

89. Hans Pedersen, Tostrup.
Født 10. Dec. 1823 i Tølløse, Søn af Tømrer Peder Hansen (62).

Var Tømrer og Snedker i Tostrup 1852—1897.
Blev 1852 viet i Tølløse til Karen Marie Olsen.

Deres Børn er:
156 Karen Margr. Hansen, f. 9/ia 1849
157 Niels Hansen............... - »/s 1853
158 Sidse Marie Hansen .. - 7/g 1855
159 Peder Hansen.............. - a»/la1859
160 Kirstine Hansen........ - 1864

Hans Pedersen døde 26. Septbr. 1897 — 73 Aar gi. Hustruen 
døde 16. April 1892 — 69 Aar gi.

90. Karen Marie Pedersen, Igelsø.
Født 12. Okt. 1828 i Tølløse, Datter af Tømrer Peder Hansen 

(62). Blev 19. Marts 1853 gift med Hmd. Peder Rasmussen, Tøl
løse. De rejste faa Aar efter til Igelsø i Kvandløse Sogn, hvor 
han fik et Husmandssted.

Deres Børn er:
161 Hans Pedersen.......... f. u/s 1853
162 Rasmus Pedersen.... - 14/« 1856

Karen Marie døde 30. Juni 1903 — 75 Aar gi. Manden døde 
1. Marts 1919 — 92 Aar gi.

91. Nicoline Pedersen, Lunderød.
Født 23. Juli 1835 i Tølløse, Datter af Tømrer Peder Hansen 

(62). Blev 14. April 1866 gift med Hmd. Peder Bondesen, Lunde
rød, Tølløse Sogn. Havde ingen Børn.

Han døde d. 28. April 1907. Hun døde d. 19. Jan. 1918.
02



92. Hans Christian Nielsen, U. S. A.
Født 21. Juni 1829 i Tølløse, Søn af Træskomand Niels Han- 

■sen (63). Var Træskomand i Tølløse. Blev 17. Marts 1866 gift 
med Bodil Margrethe Nielsen. I en Alder af 68 Aar rejste han 
1897 til Amerika, hvor han købte en Farm i Rugby i Nord 
Dakota. En Datter af ham var nogle Aar i Forvejen rejst til 
Amerika.

Deres Børn er:
163 Niels Hansen Nielsen, f. 15/s 1864
164 Lars Peter Nielsen.,. - 15/? 1867 d. »/< 1868
165 Marie Nielsen.............. - 2«/s 1869
166 Lars Peter Nielsen... * W/121871
167 Anna Nielsen............... - »/s 1884

Hans Christian Nielsen døde 19. April 1902 — 73 Aar gi. 
Hustruen døde 13. Juni 1932 i Sexmith, Alberta, Canada.

I
93. Jens Nielsen, Vipperød.

Født 21. Juli 1831 i Tølløse, Søn af Træskomand Niels Han
nen. Blev gift med Ane Margrethe Mathiassen. Var Jordbruger 
i Vipperød. Havde ingen Børn.

Jens Nielsen døde 26. Jan. 1917 — 86 Aar gi. i St. Grand
løse. Hustruen døde 19. Aug. 1912 — 92 Aar gi.

97. Ane Maxdatter, Kongstrup.
Født 1828 i Aagerup, Datter af Gmd. Max Nielsen (67). Blev 

12. Maj 1856 gift med Christian Frederiksen Holst, som da tjente 
i Holbæk. Var senere Husmand i Kongstrup, Aagerup Sogn.

14 Dage efter Brylluppet mødte han som Rekrut ved 3. In- 
fanteribatallion i Altona. Overgik 9. Aug. 1860 i Krigsreserven. 
Blev 12. Dec. 1863 indkaldt til 17. Infanteribatallion, deltog i For
svaret af Dybbølstillingen 1864, bl. a. i Forpostfægtningen ved 
Stenderup d. 8. Februar. Blev saaret ved Dybbøl d. 11. April, 
døde paa Augustenborg Lazaret d. 14. April og blev begravet 
paa Augustenborg Kirkegaard d. 16. April.

Deres Børn er:
168 Hans Christian Holst............. f. 1856
169 Niels Christian Holst............ - »/» 1359
170 Jørgen Peter Christian Holst - 1860
171 Karen Marie Holst................. - a/io 1862

Ane Maxen boede som Enke i Kongstrup indtil hun døde i 
November 1898.
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99. Lars Soren Magen, Sigersholm.
Født 6. Maj 1832 i Aagerup, Søn af Gmd. Max Nielsen (67). 

Var Husmand i Sigersholm, Asminderup Sogn. Blev 21. April 
I860 gift med Enken Else Marie Pedersen i Sigersholm, soip 
havde 2 Sønner fra sit første Ægteskab.

Détes Børn er:
172 Niels Peter Mazen... f. 7/2 1860
173 Maximillianns Mazen . - »/, 1864 d. “/i 1872
174 Marie Emilie Mazen.. - */♦ 1868

Lars Søren Maxen henlevede sine sidste Aar i Holbæk hoa 
Stedsønnen, Overpostbud P. Chr. Sørensen, hvor han døde 27. 
April 1912 — 80 Aar gi. Hustruen døde i Maj 1907 i Sigersholm.

100. Karen Maxen, flastrup.
Født 10. Juli 1834 i Aagerup. Datter af Hmd. Max Nielsen 

(67). Blev 1. April 1860 gift med Værtshusholder Jens Christen
sen, Algade (daværende Nr. 1) i Holbæk, blev senere Teglværks
bestyrer ved Aastrup Teglværk, Saaby Sogn.

Deres Børn er:
175 Bente Marie Christine Christensen, f. x/2 1865
176 Johanne Christensen ....................... - n/s 1866
177 Niels Emil Christensen..................... - ®/u 1868
178 Christen Mads Christensen............. - */? 1870

Jens Christensen døde 20. Juli 1904. Hustruen døde 9. Junj 
1903 — 64 Aar gi.

101. Inger Maxen, Roskilde.
Født 22. Okt. 1839 i Aagerup, Datter af Hmd. Max Nielsen 

(67). Blev gift med Poul Andersen, Opsynsmand ved den nye 
Kirkegaard i Roskilde.

Deres Barn er:
179 Anna Andersen.......... f. */♦ 1881

Inger Maxen døde 1. Dec. 1915 — 70 Aar gi. Poul Andersen 
fik i en Alder af ca. 80 Aar begge Ben amputeret. Er iøvrigt 
rask og frisk og færdes godt paa et Par kunstige Ben.
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102. Hans Madsan, København.
Født 19. Sept. 1802 i Udstrup, Søn af Væver Mads Hansep 

(69). Rejste 1827 til København, hvor han i 1839 blev gift og 
bosatte sig.

Hans Barn er:
180 Fransiska Madsen.............. f. ?

Yderligere Oplysninger savnes.

103. finders Madsen, Stedstrup.
Fød| 18. April 1811 i Kr. Eskildstrup, Søn af Væver Mads 

Hansgp (69). Var Indsidder og Daglejer i Stedstrup, K. Eskild
strup Sogn. Blev 6. Juli 1838 gift med Ane Elisabeth Olsdatter.

Deres Børn er:
181 Kirsten Andersen.... f. ^/i 1839
182 Mads Andersen.......... - 2/ia 1842
183 Lene Marie Andersen. - 2/u 1842
184 Ole Andersen............... - »/< 1847
185 Hans Andersen........... - 1851

Anders Madsen døde 15. Aug. 1893 — 83 Aar gi. Hustruen 
døde 9. Nov. 1895 — 82 Aar gi.

104. Ane Nielsdatter, Vandløse.
Født 9. April 1814 i Kyringe, Datter af Hmd. Niels Hansen 

(70). Blev 1841 gift med Indsidder Lars Olsen. Flinterup. Efter 
hans Død 18. August 1842 blev hun gift med Anders Nielsen, 
Husmand i Vandløse.

Deres Børn er:
186 Ole Larsen..................... f. 18/1 1842
187 Niels Andersen........... - “/g 1844
188 Jens Andersen............. - *4/s 1848

Ane Nielsdatter døde 26. Februar 1855 — 40 Aar gi. Anders 
Nielsens Død fandtes ikke, da han tilsyneladende er rejst fra Byen.

105. Maren Nielsdatter, Kyringe.
Født 1822 i Kyringe, Datter af Hmd. Niels Hapsen (70). Blev 

3. .Jan. 184? gift med Hmd. Haps Nielsen. De overtog det Hus, 
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som hendes Forældre havde i Fæste, og fik hendes Forældre 
paa Aftægt.

Deres Børn er:
189 Johanne Hansdatter.. f. */2 1845
190 Karen Hansdatter.... - M/# 1846

Maren Nielsdatter døde 17. Marts 1847 — 25 Aar gi., hvor
efter han giftede sig igen.

106. Peder Michelsen, Udstrup.
Født 1814 i Udstrup, Søn af Hmd. Michel Hansen (72). Tjente 

paa en Gaard i Udstrup, som brændte i 1836. Ved Branden mis
tede han — som der staar i Skifteprotokollen — det lidet han 
ejede. Umiddelbart efter Branden blev han syg af Kopper og 
døde 20. Juli 1836 — 22 Aar gi.

107. Trine Michelsdatter, Udstrup.
Født 18. Aug. 1822 i Udstrup, Datter af Hmd. Michael Hansen 

(72). Oplysninger om hende savnes.

8. Generation.
109. Jens Peter Andersen, København.

Født 14. Jan. 1844 i Alkestrup, Søn af Gmd. Anders Hansen 
og Hustru Karen Marie Jensdatter (76). Var Viktualiehandler i Kø
benhavn. Blev ca. 1884 gift med Kjeldsine Jensine Thygesen.

Deres Barn er: 
191 Olaf Andersen............... f. »/7 1885

J. P. Andersen døde 20. Oktober 1886. Enken lever endnu 
(i 1936).

112. Hans Christian Andersen, Alkestrup.
Født 4. Decbr. 1851 i Alkestrup, Søn af Gmd. Anders Hansen 

og Hustru Karen Marie Jensdatter, Alkestrup (76). Var Gaard- 
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mand i Alkestrup. Fik Gaarden efter sin Fader, den overgik nu 
fra almindelig Fæstegaard til Arvefæstegaard.

Blev 29. Maj 1882 gift med Ane Marie Nielsen.

Deres Barn er:
192 Hans Peter Andersen, f. M/4 1883

H. C. Andersen døde 28. Juli 1923. Hustruen døde 20. Jan. 1915.

113. Karen Margrethe Petersen, Alkestrup.
Født 21. April 1858 i Alkestrup, Datter af Gmd. Anders Han

sen og Hustru Karen Marie Jensdatter (76). Blev ca. 1880 gift 
med Gmd. Christen Petersen, Alkestrup, som fik Gaarden .Eng
holm* efter sine Forældre.

Deres Børn er:
193 Hans Peter Rasmus Petersen i. 10/5 1881
194 Carl Marius Petersen

Karen M. Petersen døde 1891. Chr. Petersen døde 1920.

114. Karen Margrethe Nielsen-Toustrup, Sorø.
Født 21. Juni 1845 i Tølløse, Datter af Gmd. Hans Hansen 

og Ane Jensdatter (77). Blev gift med Manufakturhandler Jens 
Nielsen-Toustrup, som havde Forretning, først i Kalundborg 
(indtil 1883) derefter i Ringsted (1883—1896) og sidst i Sorø, 
hvor Jens Nielsen-Toustrup døde 20. August 1909. — Han blev 
altid kaldt ved Navnet „Toustrup“ alene.
Enken lever endnu (i 1937) og bor i Sorø.

Deres Børn er:
196 Marie Nielsen-Toustrup i. 1878
196 Thora Nielsen-Toustrup - 6/s 1880
197 Jenny Toustrup.......... - 1887

115. Hans Peter Hansen, København.
Født 10. Febr. 1851 i Tølløse, Søn af Gmd. Hans Hansen og 

Hustru Ane Jensdatter (77). Var i sine unge Dage Kusk hos 
Herredsfogeden i Holbæk. Blev gift i Holbæk med Anna Ras-
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müssen. Rejste kort efter Bryllupet til København, hvor han var 
Ølhandler.

Deres Børn er: 
198 Aage Hansen................... f. ca. 1886
199 Olga Hansen................. - ca. 1888

H. P. Hansen døde 9. Jah. 1894. Enken lever endnu (i 1937).

116. Niels Hansen, Braendholdt.
Født 12. April 1852 i Tølløse, Søn af Gmd. Hans Hansen, 

Tølløse, og Hustru Ane Jensdatter (77). Var Husmand i Brænd- 
holdt, Uggerløse Sogn. Gift med Ane Marie Petersen.

Deres Børn er:
200 Hans Peter Hansen... f. 4/ii 1889
201 Anna Hansen.............. - ®/g 1891
202 Christian Hansen........ - S4/iol894
203 Marie Hansen............... - «/, 1897

Niels Hansen døde i Aug. 1931. Hustruen døde 22. Juni 1935.

117. Sidse Marie Christoffersen, Holbaak Old.
Født den 16. Okt. 1853 i Tølløse, Datter af Gmd. Hans Han

sen og Hustru Ane Jensdatter (77). Blev 17. Maj 1875 gift med 
Boelsmand Hans Christoffersen, Holbæk Old.

Deres Børn er: 
204 Lars Peter Christoffersen............. f. ^/a 1875
205 Ane Christoffersen ..................... - 8/9 1877
206 Laura Marie Christoffersen.... - 19/8 1879 
207 Martin Joh.s Christoffersen.... - 1882
208 Johanne Marie Christoff ersen... - 16/i 1885 
209 Dagmar Carla Christoffersen... - 81/ia 1889 
210 Hanna Christiane Christoffersen - 21 /s 1892

Sidse Marie Christoffersen døde i Holbæk — Aarstal vides 
ikke. Hans Christoffersen flyttede da til „De Gamles Hjem“ i 
Tølløse, hvor han døde den 18. Maj — 1935.

118. Jens Hansen, Ubberup.
Født 16. Juni 1855 i Tølløse, Søn af Gmd. Hans Hansén og
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Hustru Ane Jensdatter (77). Var Parcellist i Ubberup, Uggerløse 
Sogn. Gift med Maren Christine.

Deres Børn er:
211 Poul Einer Hdnsen... f. M/o 1901
212 Anna Elisabeth Hansen • ^/i 1904

Hustruen døde 12. Maj 1931. Han døde 8. Juli 1936 paa „De 
Gamles Hjem* i Uggerløse.

122. Carl Pedersen, Tølløse.
Født 4. Dec. 1884 i Tølløse, Søn af Skræder Peder Michaelsen 

{80). Var, efter hvad jeg har hørt fortælle, en syg Stakkel, han 
led af Epilepsi. Døde som ugift i Uggerløse 24. Maj 1886 som 
Fattiglem.

123. Karen Kirstine Nielsen, Nr. Jernløse.
Født den 27. April 1836 i Tølløse, Datter af Skræder Peder 

Michaelsen (80). Blev 15. Feb. 1868 gift med Bagerkusk Niels 
Nielsen i Tølløse. De flyttede ca. 1870 til Bankhusene, Nr. Jern- 
løse, hvor Niels Nielsen fik et Husmandssted. Niels Nielsen gik 
paa Arbejde paa Knabstrup Teglværk, og passede Landbruget i 
sin Fritid. Han passede det saa godt, at han fik det kgl. Land
husholdningsselskabs Præmie for godt drevet Landbrug. Det skal 
bemærkes, at Niels Nielsen har gravet hele sin Jord — 3 Tdr. 
Land — igennem med Spade.

Niels Nielsen deltog som Dragon i Krigen 1864, hvor han blev 
saaret af en Geværkugle ved Bøffelkoppel Skov, nær Dybbøl.

Deres Børn er:
213 Anders Nielsen...........................t «/7 1868 d. ”/e 1887
214 Anna Kirstine Nielsen..........  - 1871 - ls/6 1885

Karen Kirstine Nielsen døde d. 16. April 1924 — 88 Aar gi. 
Niels Nielsen døde Dagen efter — 84 Aar gi. De blev begravet 
samtidig — i een Grav.

124. Ane Marie Jensen, Atterup.
Født den 26. Nov. 1837 i Tølløse, Datter af Skræder Peder
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Michaelsen (80). Blev ca. 1863 gift med Husmand Christen Jen
sen, Atterup.

Deres Børn er:
215 Ane Jensen..................... i. ’/7 1865
216 Karen Marie Jensen.. - **^,1868
217 Jens Jensen................. - ’/2 1871
218 Michael Jensen.......... - ®/7 1876
219 Viggo Vald. Jensen.. - »</la 1880

Ane Marie Jensen døde 1921. Christen Jensen døde ca. 1911.

125. Hans Pedersen, Holbæk
Født den 15. Sept. 1839 i Tølløse, Søn af Skræder Peder 

Michaelsen (80). Var Skræder i Tølløse, hvor han overtog Fade
rens Hus og Skræderi. Flyttede ca. 1884 til Holbæk, hvor han 
drev en anset Skræderforretning.

Blev 28. Okt. 1873 gift med Christine Kæstel fra Fyn. Hun 
døde 30. Juli 1874 — 25 Aar gi., antagelig efter Barsel. Hans 
Pedersen giftede sig 26. Nov. 1875 med Birthe Kirstine Andreasen.

Deres Børn er:
220 Christine Henriette Petersen, f. 18/7 1874 d. */i 1375
221 Hans Julius Petersen............. - */is 1877
222 Alfred Augustinus Petersen.. - s/8 1879 - 1895
223 Rudolf Thorwald Petersen .. - ’/8 1881 - «/2 1882
224 Rudolf Thorwald Petersen .. - »/»1882 - ls/8 1884
225 Rudolf Thorwald Petersen .. - 18/7 1885

Hans Pedersen deltog som Sygepasser i Krigen 1864. Han 
døde i Juli 1912 — 73 Aar gi. Hustruen døde i Oktober 1910 
71 Aar gi.

126. Niels Pedersen, Tølløse.
Født den 23. Marts 1841 i Tølløse, Søn af Skræder Peder 

Michaelsen (80). Var Skomager i Tølløse. Boede i Faderens tid
ligere Hus, som han overtog efter Broderen Hans, da denne 
flyttede til Holbæk. Hans Moder boede hos ham. Ved Siden af 
Skomageriet drev Niels Pedersen et efter Datidens Forhold stort 
Hønseri. Blev 24. Juni 1874 gift med Marie Jørgensen.

Deres Børn er:
226 Marie Petrea Pedersen.........f. 14/i 1875
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227 Christiane Henriette Pedersen - Vs 1876
228 Emma Christine Pedersen .. - 17/« 1878
229 Frederik William Pedersen. - Ä/io 1881

Niels Pedersen døde 3. Maj 1911 — 70 Aar gi. Hustruen døde 
4. Februar 1920.

129. Peder Pedersen, Tølløse.
Født 5.Nov. 1846 i Tølløse, Søn af Skræder Peder Michaelsen. 

(80). Var Bødker i Tølløse. Blev gift med Karen Frederiksen. 
Han døde ca. 1922. Hun døde ca. 1930. — Havde ingen Børn.

131. Christen Pedersen, Roskilde.
Født 25. Feb. 1855 i Tølløse, Søn af Skræder Peder Michaelsen 

(80). Var Skomagermester i Roskilde 1883—1916. Blev 8. Juni 
1884 gift med Mathilde Poulsen.

Deres Børn er:
230 Johanne Alvilda Pedersen .. f. 15/ß 1884
231 Nancy Christence Pedersen.. - »/7 1885
232 Anna Marie Pedersen.......... - ^/lolSS? d. 8/7 1892
233 Helga Christine Pedersen... - 3/ø 1889 - 8/6 1911
234 Mary Pedersen....................... - ®/4 1891
235 Viggo Carl Pedersen............. - Vs 1892
236 Anna Sofie Pedersen............ - 8/i2 1893
237 Gerda Alfrida Pedersen .... - 17/s 1805 *
238 Ebba Louise Pedersen.......... - 16/e 1898 øL*
239 Elisabeth Pedersen............... - 18/6 1901

Anna og Ebba døde af Difteritis. Helga døde af et Hjerte
slag under Badning.

Christen Pedersen døde 5. Jan. 1920 — 65 Aar gi. efter 5—6 
Aars Sygdom af Bronchitis og Asthma. Hustruen døde 29. Marts 
931 — 71 Aar gi., af Hjerneblødning, under et Besøg hos en 
Datter i Nykøbing F.

136. Hans Larsen, U. S. Ä.
Born April 13., 1852 in Bretved, Aagerup parish, son of a 

houseman*) Lars Michaelsen (83). He emigrated 1871 with his 
father to America. Was married in Ortonville, Minnesota to Boline 
from Copenhagen. Was a labour in Ortonville. He died 1892 
40 year old. The wife died some years later. — They had no 
children.
*) houseman: see pag. 13.
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137. Michael Larsen, U. S. A.
Born Juli 9. 1853 in Bretved, Aagerup parish, son of a 

houseman*) Lars Michaelsen. Was married in Copenhagen March. 
9., 1879 (o Johanne Marie Jensen. He emigrated April 25. the same 
year to Ortonville, where his father lived. His wife wept to 
America Maj 1880. He lived in Minnesota, worked some time 
at a dairy, was else employed at different work. He lived at 
different places in Minnesota.

The wife died April 16. 1892 in Olivia, Minnesota. Michael 
Larsen was married again Okt. 14.1892 to an engljch-american, 
named Minnie.

Their children are:
240 Michael Bernhardt Larsen.. b. 1881 of • Vg - [I
241 Oluf Jorgan Larsen............. - •/« 1882
242 Charlie Larsen........................ - u/io 1888
243 Johanne Nelsena Larsen... - 3/ia 1885
244 Laura Ida Larsen................. - 1893
246 Eli Oatman Larsen............... • a/n 1896
243 Micheal Bernhardt Larsen.. - **/5 1897
247 Ruth Minnie Ett Larsen... - 1,/g 1899
248 Lincoln Garfield Mc.Kindly Larsen 1»/# 1902
249 Ada Betsey Larsen.............. - 8/io 1904

Michael Larsen died October 27. 1925 — 72 years old. The 
widow lives by the daugther Ada.

138. Karen Metrie Ranson, U. S. A,
Born Dec. 17. 1857 in Bretved, Aagerup parish, daugter of 

a houseman*) Lars Michaelsen (83). Her name is Maren Marie, 
but by the relatives she is called Karen Marie. Emigrated 1871 
with her parents to America. She was married 1875 in Spring
field, Minnesota to the Dane Poul Ranson from Jylland. She died 
1881 — 24 year old. Had no children.

139. John Larsen, U. S. A.
Born Januar 23. 1861 in Bretved, Aagerup parish, son of p 

houseman*) Lars Michaelsen (83). Her name is Jørgen, but in 
America he is called John. Emigrated 1871 with his father to
*) houseman: see pag. 18.
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America. Is a farmer in Ortonville. Was married 1863 to the 
Swede Anna Johanson.

Their children are:
260 Karen Marie Larsen...............b. ®/2 1884
251 Christine Mathilde Larsen.. - l2/s 1886
252 Peder Larsen......................... - ®/8 1889
253 Josephine Larsen................... • 17/e 1892 d. 19/s 1900

of appendicitis.
The wife died Maj 22. 1925.

140. Maxie Jensen, Tølløse.
Født 25. Okt. 1847 i Tølløse, Datter af Husmand Niels Han

sen og Hustru Karen Michaelsdatter (85). Gift med Peter Jensen, 
Maskinpasser og Fyrbøder ved Tølløse Slot.

Deres Børn er:
254 Karen Marie Jensen.. f. 9/h 1878
255 Jens Christen Jensen. - s/4 1880
256 Niels Peter Jensen... - 1882 
257 Hans Martin Jensen.. - ffl/# 1884
258 Sofie Jensen................. - M/s 1889

Marie Jensen døde 8. Febr. 1927 — 79 Aar gi. Peter Jensen 
døde 11. Marts 1936 — 87 Aar gi.

141. Anders Nielsen, Tølløse.
Født 6. Dec. 1849 i Tølløse, Datter af Husmand Niels Hansen 

og Hustru Karen Michaelsdatter (85). Var Husmand i Tølløse, 
gift med Ane Marie Jensen.

Deres Børn er:
259 Anna Sofie Nielsen ... f. »/8 1885
260 Jensigne Marie Nielsen - Jli 1888

Anders Nielsen døde ca. 1. Dec. 1915 — 66 Aar gi. Hustruen 
døde 8. Aug. 1914.

142. Maren Kirstine Andersen, Nyby.
Født 24. Maj 1859 i Tølløse, Datter af Hmd. Niels Hansen

*) houseman: see pag. 18.
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og Hustru Karen Michaelsdatter (85). Gift med Husmand og Vej
mand Peter Andersen, Nyby, Tølløse Sogn.

Deres Børn er:
261 Anders Christian Andersen f. 8/io 1887
262 Marie Andersen............. - 16/iol889
268 Niels Peter Andersen.... - 16/s 1891
264 Sofie Andersen................... - Vs 1894 
266 Karen Margrethe Andersen - ^/7 1899
266 Jens Michael Andersen...
267 Hans Bernhardt Andersen.

Peder Andersen døde 6. Juli 1924. Hustruen døde 1. Dec. 1925.

143. Karen Margrethe Jensen, Holbask.
Født 11. Febr. 1861, Datter af Hmd. Niels Hansen og Hustru 

Karen Michaelsdatter (85). Gift med Købmand Jensen, Holbæk, 
som havde Forretning ved Havnen.

Deres Børn er:
268 Niels Jensen.................f. »/< 1883
269 Edvard M. Jensen.... - l8/ial887
270 Christian Jensen........ - ls/iol886
271 Karl Jensen................. - »/« 1890
272 Jensigne Jensen........ • 88/iol892

Købmand Jensen døde 30. Okt. 1882. Hustruen lever endnu 
(1937).

144. Inger Marie Larsen, U. S. A.
Født 26. Febr. 1848 i Tølløse, Datter af Hmd. Lars Carlsen 

og Hustru Gedske Marie Michaelsdatter (86).
Blev ■ gift med Landmand H. P. Hansen. De rejste 1883 til 

Amerika. De har 3 Børn. Yderligere Oplysninger savnes.

146. Maren Larsen, U. S. A.
Født 30. Aug. 1850 i Tølløse, Datter af Hmd. Lars Carlsen 

og Hustru Gedske Marie Michaelsdatter (86).
Blev gift med Landmand Jens Andersen. De rejste 1880 til 

Amerika. Har 2 Børn. Yderligere Oplysninger savnes.
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148. Karl Larsen, Søndersted.
Født 29. Nov. 1853 i TøDøse, Søn af Tømrer Lars Carlsen^og 

Hustru Gedske Marie Michaelsdatter (86).
Var Snedker i Søndersted. Var i en Tid Købmand i Brokøb 

ved Jyderup. Karl Larsen var gift med Else Kirstine Hansen. 
De havde ingen Børn.

Karl Larsen døde 24. Okt 1917 — 64 Aar gi. Enken lever 
endnu (i 1937) og bor i Søndersted.

150. Karen Marie Larsen, Syvendeskov.
Født 1858 i Undløse, Datter af Hmd. Lars Carlsen og Hustru 

Gedske Marie Michaelsdatter (86). Blev 6. Decbr. 1878 gift med 
Tømrer Hans Nielsen, Syvendeskov, Undløse Sogn.

Karen Marie døde 25. Jan. 1928. De havde ingen Børn.

151. Hans Larsen, Østrup.
Født 26. Marts 1862 i Undløse. Søn af Hmd. Lars Carlsen 

og Hustru Gedske Marie Michaelsdatter (86). Er Skovfoged i 
Østrup Skov, Undløse Sogn.

Desforuden har Hans Larsen en Landejendom paa 17 Tdr. 
Land. Han blev gift 23. April 1888 med Maren Sofie Jensen.

Deres Børn er:
278 Lars Peter Larsen.... 1. 1889
274 Johanne Larsen..........  - */n 1891
276 Jens Larsen................. - ®/» 1898
276 Mary Larsen................. • ia/ial896
277 Karl Larsen................. - tyl 1899
278 Valdemar Larsen .... - •/« 1902
279 Einer Larsen  ........ * 1906
280 Anna Larsen................. - **/nl908

152. Hans Peter Jensen, U. S. A.
Born July 29. 1856 in Aagerup, son of a houseman*) Jens 

Michaelsen (88). His name is Michaelsen, but because his brothers 
are named Jensen, he called himself Jensen.

Was married January 1. 1880 to Minnie Jensen. Emigrated 
1885 to Colorado in U. S. A.
') a houseman: see pag. 18.
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Their children are:
281 Marie Michaelsen ... f. “/u 1881
282 Henry Jensen............ - 1888
283 Mathilda Jensen .... - 1889

The wife died June 1897 in Bricken Ridge in Colorada.
H. P. Jensen died Sept. 1. 1936 — 80 years old in Pinson, 

Alabama.

153. Carl Jensen, U. S. A.
Born Aug. 2. 1860 in Rettestrup, Vejlø parish, son of a hou

seman*) Jens Michaelsen (88). After he had been soldier in 
Copenhagen, he emigrated 1884 to Ortonville, U. S. A., to his 
fatherbrother Lars Michaelsen.

Carl Jensen is a farmer in Becker, Minnesota. He was mar
ried Jan. 4. 1896 in Emery in Wisconsin to Sofie Rasmussen 
from Lolland in Denmark. She died Septb. 20. 1915 — 56 
years old. Carl Jensen was married again June 15.1918 to the 
Norwegian Kaja Halvorson from Manitowoc in Wisconsin.

Have no children.

154. Søren Jensen, U. S. A.
Born Dec. 14.1863 in Rettestrup, Vejlø parish, son of a hou

seman*) Jens Michaelsen (88). Emigrated 1886 to Ortonville. 
Was married 1892 to Karen Hansen from Copenhagen. Søren 
Jensen had different work; the last time he worked by the 
railway in Canada, but he fell ill and went to Set. Poul, where 
he died Nov. 27. 1922.

Their children are:
284. Frantz Michael Jensen f. s/j 1892
286. Niels Louis Jensen... - 7/g 1894

Moreover they have had 3 children, who all are died.

155. fine Marie Jørgensen, Draeby.
Født 28. Nov. 1866 i Rettestrup, Vejlø Sogn, Datter af Hus

mand Jens Michaelsen (88). Blev gift med Tømrer Chr. Jørgensen,
*) houseman: see pag. 13.
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Abbednæs, Vejlø Sogn. De flyttede 1917 til Dræby paa Fyn, 
hvor Jørgensen er Fisker.

Deres Børn er:
286. Hanne Sigfride Jørgensen f. 2/io 1902
287. Karen Mikala Jørgensen. - 25/s 1904
288. Ellen Hertha Jørgensen . - 18/e 1906 
289. Jens Peter Jørgensen. .. - % 1907

156. Karen Margrethe Hansen, Rønnede.
Født 9. Dec. 1849 i Tølløse, Datter af Tømrer Hans Peder

sen (89). Boede i Rønnede, hvor hun døde som ugift 7. April 
1914 — 64 Aar.

157. Niels Hansen, Tostrup.
Født 24. Maj 1853 i Tostrup, Søn af Tømrer Hans Pedersen 

(89). Var Tømrer i Tostrup. Overtog Faderens Hus og Forret
ning. Var gift med Maren Sørensdatter.

Deres Søn er:
290. Søren Kristian Hansen f. B/e 188^

Niels Hansen døde 18. Aug. 1899 — 46 Aar gi. Hustruen 
døde 17. Dec. 1915.

158. Sidse Marie Olsen, København.
Født 7. Aug. 1855 i Tostrup, Datter af Tømrer Hans Peder

sen (89). Blev 1884 gift med Sergent N. P. Olsen, København.

Deres Søn er:
291. Viggo Olsen f. 1885

N. P. Olsen døde 1894. Hustruen døde 29. Septbr. 1922 — 
67 Aar gi.

159. Peder Hansen, København.
Født 26. Decbr. 1859 i Tostrup. Søn af Tømrer Hans Peder

sen (89). Var Tømrer i Københavns Kommunes Tjeneste. Blev 
19. April 1903 gift med Anna Marie Richardt.

Deres Søn er:
292, Poul Erik Christian Richardt-Hansen f. 15/io 1904.
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Peder Hansen døde 24. Januar 1934. Enken lever endnu: 
(1937).

160. Kirstine Hansen, Kongsted.
Født 1864 i Tostrup, Datter af Tømrer Peder Hansen (89). 

Bor i Kongsted pr. Rønnede, hvor hun har et Hus med Jord 
til. Er ugift.

161. Hans Pedersen, Fledakov.
Født 12. Maj 1853 i Igelsø, Søn af Husmand Peder Rasmus

sen og Hustru Karen Marie Pedersen (90). Var Husmand i Fled- 
skov, Tølløse Sogn. Blev 23. Juni 1877 gift med Inger Marie 
Nielsen. Hun døde 10. Maj 1887 — 33 Aar gi. Hans Pedersen 
giftede sig igen 19. Nov. 1889 med Marie Christine Lauritzen.

Deres Børn er:
293. Agnes Marie Pedersen, f. «/j 1878, død «?/» 1878
294. Agnes Marie Pedersen - ^/n 1883 

■ 295. Kristine Pedersen
296. Inger Pedersen - 15/« 1898
297. Lauritz Pedersen.

Hvornaar Hans Pedersen døde vides ikke. Hustruen lever 
endnu (i 1937) og bor hos Sønnen i Tølløse.

162. Rasmus Pedersen, Asmindrup.
Født 14. Juni 1856 i Igelsø, Søn af Husmand Peder Rasmus

sen og Hustru Karen Marie Pedersen (90). Ved blot, at han 
boede i Asmindrup og at hans Børn er:

298. Peter Christian Pedersen. 
299. Hans Peter Pedersen.

163. Niels Hansen Nielsen, Sakskøbing.
Født 16. Marts 1864 i Tølløse, Søn af Træskomand Hans Chr. 

Nielsen (92). Var Skrædermester i Sakskøbing. Gift med Anna 
Katrine Nielsen.

Deres Børn er:
800 Christian Frederik Nielsen i. 1896
801 Anna Margrethe Nielsen .. - 1900

Niels Hansen Nielsen døde 24. Okt. 1922 — 58 Aar gi.
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165. Marie Johnson, Canada.
Born Mai 24. 1869 in Tølløse, daugther of Hans Chr. Nielsen 

(92). Who was a maker of wooden shoes. Emigrated to U. S. A. 
where she in the year 1892 was married to a farmer Søren Jensen 
from Vinstrup by Holbæk in Denmark. They went to Sexsmith 
in Alberta in Canada, where they bought a farm. In America 
Jensen called himself Johnson.

Their children are:
802 James Christian Johnson
808 Rov Nelson Johnson 
804 Viktor Leslie Johnson 
806 Walther Søren Johnson.. b. *•/» 1909 
806 Harry Johnson 
807 Margaret Johnson
808 Elsie Johnson, died when 2 years old.

Søren Johnson died Dec. 8. 1919. The widow died Dec. 4 
1927 — 58 years old.

166. Lars Peder Nielsen, Canada.
Born Dec. 12. 1871 in Tølløse, son of Hans Christian Nielsen 

(92). Who was a maker of wooden shoes. Emigrated 1897 with 
his father to U. S. A. Was shoemaker in Advison in Alberta, 
Canada where he died 1924 — 53 years old. Was unmarried.

167. Anna Swift, U. S. A.
Born Aug. 20. 1884 in Tølløse, daugther of Hans Christian 

Nielsen (92). Who was a maker of wooden shoes. Emigrated 
with her parents to America in the year 1898. Is graduated as 
nurse from the University Hospital in Ann Arbor, Michigan in 
the year 1909. Was married 1912 in Medicinee Hall Alberta, 
Canada to the American Mr. John R. Swift. They lived some 
years in Tidelake, Alberta, Canada, but bought later a farm in 
Miil City, Oregon U. S. A.

Their children are:
809 Florence Emily Swift... b. 17/i 1918
810 Lenora Isabella Swift... - M/4 1914
811 Robert Newton Swift... - •/« 1916
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812 Mariane June Swift .... - s/7 1920
318 Edna Mildred Swift .... - »/i 1022
314 Clifford Nelson Swift... - 2#/ia 1925

John Swift died 1929

168. Hans Chr. Holst, Kongstrup.
Født 1856 i Kongstrup, Søn af Hmd. Chr. Frederiksen-Holst 

og Hustru Ane Maxen (97), Var Væver i Kongstrup. Gift med 
Sidse Marie Jensen.

Deres Børn er:
315 Christian Frederik Holst.... f. 1888
816 Ane Kirstine Jensigne Holst - 1886
817 Hans Christian Holst............ - ^/b 1895
318 Hans Holst, død som Barn
819 Carl Holst, død som Barn

Hans Chr. Holst døde 1894. Hustruen døde 10. Dec. 1913.

169. Niels Chr. Holst, København.
Født 17. Marts 1859, Søn af Hmd. Chr. Frederiksen Holst 

og Hustru Ane Maxen (97). Var Arbejdsmand i Tveje Merløse 
ved Holbæk. Rejste senere til København, hvor han fik Ansæt
telse ved Københavns Kommune som Portner, vistnok ved Fæl
ledparken. Var gift med Ane Sofie Nielsen.

Deres Børn er:
820 Anna Marie Christine Holst, f. e/8 1884 
821 Carl Herman Gotfred Holst. - */u 1886 
822 Dagmar Johanne Emilie Holst - */» 1889 
823 Hedvig Holst........................... - s/i 1892
324 Ella Holst
825 Minni Holst
826 Max Holst
827 Poul Holst

Niels Chr. Holst døde 7. Februar 1924 — 65 Aar gi.

170. Jørgen P. Chr. Holst, Holbæk.
Født 1860 i Kongstrup, Søn af Hmd. Chr. Frederiksen-Holst 

og Hustru Ane Maxen (97). Blev 24. Nov. 1889 gift med Ane
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Margrethe Mundt. Var Arbejdsmand, først paa Holbæk Slots 
Ladegaard, senere paa Herregaarden Severinsminde og sidst paa 
Holbæk Bryggeri.

Deres Børn er:
828 Thomasine Marie Holst ....i. d. */io 1918
829 Hedvig Emilie Holst............. - *’/« 1895
330 Marie Hansine Holst............. - 1897
381 Elisabeth Christine Holst... - 10/s 1900
832 Kaj Chr. Angnst Holst........ • ah 1901
388 Max Chr. Emil Holst........... - »/m 1903
884 Svend Erik Holst................. - »/« 1908
835 Karen Margrethe Holst.... - 1909

Jørgen Holst døde 10. Sept. 1914 — 54 Aar gi.

171. Karen Marie Holst, Holbæk.
Født 2. Okt. 1862, Datter af Hmd.' Chr. Frederiksen-Holst 

og Hustru Ane Maxen. Er ugift, bor i Holbæk.

172. Peder Maxcy, U. S. A.
Født 7. Februar 1860 i Sigersholm, Søn af Hmd. Lars Søren 

Maxen (99). Rejste 1883 til Cumberland i Wisconsin, hvor han 
var beskæftiget dels ved Træfældning, dels ved Møllerarbejde, 
indtil han i 1902 købte en Farm i Cumberland, hvor han boede 
til sin Død. Han er døbt Niels Peder Maxen, men i Amerika 
kaldte han sig Peder Maxcy. Var gift med Minnie Nyborg.

Deres Børn er:
336 Harry L. Maxcy........ f. »/u 1889

337 Clarence D. Maxcy... - */s 1901

Peder Maxcy døde den 9. December 1933 — 73 Aar gi.

174. Marie Emilie Ankjær-Nielaen, København.
Født 29. April 1868 i Sigersholm, Datter af Hmd. Lars Søren 

Maxen (99). Gift med Ejendomsmægler Vilhelm Ankjær-Nielsen, 
København.

Deres Børn er:
338 Eva Emilie Ankjær-Nielsen. f. i»/n 1905 
339 Kaj Marius Ankjær-Nielsen. - 4/u 1909

Fru Ankjær-Nielsen døde 14. April 1916 — 44 Aar gi.
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175. Christine Andersen, Sdr. Jernløse.
Født 20. Feb. 1865 i Holbæk, Datter af Værtshusholder Jens 

Christensen, senere Teglværksbestyrer i Aastrup, og Hustru 
Karen Maxen (100). Blev 3. April 1886 gift med Smed Johs. 
Andersen, Sdr. Jemløse.

Deres Børn er: 
340 Anna Kristine Andersen............. f. 18/n 1886
341 Bertha Marie Andersen............. - ’’/h 1889
342 Karen Johanne Andersen......... - Vs 1891
343 Inger Emilie Andersen............. - M/i 1893
344 Anders Max Andersen............... - 18/s 1898
345 Maren Kristine Jensigne Andersen ’/« 1899
346 Helga Margrethe Andersen 
347 Jens Wiste Andersen................. - 1904
348 Ingeborg Andersen..................... - 18/« 1906

Christine Andersen døde 17. December 1922. Manden døde 7. 
September 1936.

175. Johanne Petersen, Odense.
Født 31. Maj 1866 i Holbæk, Datter af Værtshusholder Jens 

Christensen, senere Teglværksbestyrer i Aastrup, og Hustru 
Karen Maxen (100). Blev 28. Maj 1898 gift med Portør Bern
hardt Jørgensen, Odense. Jørgensen døde 26. Juli 1906. Giftede 
sig igen 23. Dec. 1910 med Smed Chr. Petersen, Odense.

Datteren er:
349 Ida Nielssigne Jørgensen f. 17/is 1898

177. Emil Christensen, Afrika.
Født 23. Decbr. 1867 i Holbæk, Søn af Værtshusholder Jens 

Christensen, senere Teglværksbestyrer i Aastrup, og Hustru 
Karen Maxen (100). Fik Købmandsuddannelse i Holbæk. Rejste 
1897 til Kapstaden, hvor han bosatte sig og er Tømrermester. 
Blev 17. Okt. 1898 gift med Christine Christensen fra Køge.

Deres Børn er:
350 Hans Max Emil Christensen.......... I. u/» 1899
351 Karen Marie Christensen................. - w/# 1901
352 Emma Christine Christensen ........ - a8/ijl903
353 Jens Johan Christensen................... - n/isl905
354 Holger Christensen........................... - 8/u 1907
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355 George Christensen
356 Harry Christensen .
357 Mand Christensen..
358 Maude Christensen

»/io 1909
23/< 1912
«/< 1914 d. 8/9 1914
14/n 1915

178. Christen Mads Christensen, Hagested.
Født 5. Juli 1870 i Holbæk, Søn af Værtshusholder Jens 

Christensen, senere Teglværksbestyrer i Aastrup, og Hustru 
Karen Maxen (100). Er Landmand i Hagested pr. Morsø.

Yderligere Oplysninger savnes.

180. Anna Larsen, Roskilde.
Født 26. April 1881 i Roskilde, Datter af Opsynsmand ved 

den nye Kirkegaard i Roskilde, Poul Andersen og Hustru Inger 
Maxen (101). Er gift med Lokomotivfører Chr. Larsen, Roskilde.

Deres Barn er:
359 Elly Larsen .................f. «/n 1903

181. Kirsten Jensen, Tingerup.
Født 11. Januar 1840 i Stedstrup, Datter af Indsidder Anders 

Madsen (102). Blev gift med Indsidder Jens Jensen, Tingerup, 
Hvalsø Sogn. Efter hendes Slægtninges Udsagn var Kirsten 
Jensen Væver.

Deres Børn er:
360 Peter Jensen................f. */< 1870
361 Anna Jensen................. - */? 1873
362 Kristian Jensen..........  - */s 1877
363 Anders Jensen............ - M/s 1880
364 Laurits Jensen............. - Vs 1883

Jens Jensen omkom ved et Ulykkestilfælde ca. 1899. Efter 
Mandens Død flyttede hun til Hvalsø, hvor hun boede hos sin 
Søn, Anders Jensen, Kildehuset, indtil hun døde 22. Sept. 1930 
90 Aar gi. Jens Jensen deltog i Krigen 1864, hvor han blev 
saaret.

182. Mada Andersen, Kidserup*
Født 2. December 1842 i Stedstrup, Søn af Indsidder Anders
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Madsen (102). Var Husmand i Kidserup Krat, Hvalsø Sogn. 
Gift med Marie Andersen.

Han døde 21. Juni 1908 — 65 Aar gi. Hun døde 7. August 
1934. — Ingen Børn.

183. Lene Marie Pedersen, Tingerup.
Født 2. December 1842 i Stedstrup. Datter af Indsidder 

Anders Madsen (102). Gift med Træskomand Hans Pedersen, 
Tingerup.

Deres Barn er:
365 Kristine Pedersen.... f. n/9 1876

Han døde 16. April 1916. Hun døde 8. Febr. 1935 — 92 Aar gi.

184. Ole Andersen, Aagerup.
Født 3. April 1847 i Stedstrup, Søn af Indsidder Anders 

Madsen (102). Var Husmand i Aagerup, Vigersted Sogn. Gift 
med Johanne Andersen. De boede i København 1919—21, og 
efter 1921 i Køge.

Deres Børn er:
366 Anna Marie Andersen... t “/» 1882 
367 Ane Elisabeth Andersen. - 18/» 1885 
368 Olga Hansine Andersen.. - “/nlSSS 
369 Peder Andersen.............. - ai/4 1891
370 Johanne Marie Andersen. - al/e 1899

Ole Andersen døde 4. Dec. 1923 i Køge — 76 Aar gi. Enken 
boede derefter hos Datteren Anna i Køge.

185. Hans Andersen, Stedstrup.
Født 26. Maj 1851 i Stedstrup, Søn af Indsidder Anders 

Madsen (102). Var Husmand i Stedstrup, K. Eskildstrup Sogn. 
Gift med Marie Andersen.

Deres Børn er:
371 Christian Andersen.. i. n/i2 1877
372 Jacob Andersen........ - */« 1880
373 Oluf Andersen.......... - */8 1892 
374 Hansine Andersen...
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Hans Andersen døde 26. Marts 1898 — 47 Aar gi. Enken 
bor hos Datteren Hansine i Tømmerup.

Om Ane Nielsdatter« og Maren Nieladatters Børn, 
Nr. 186—190,

haves ingen Oplysninger. — De har ikke været til at finde.

9. Generation.
191. Oluf Andersen, Næstved.

Født 29. Juli 1885 i København, Søn af Viktualiehandler J. 
P. Andersen (109). Er Salgsleder ved Grisesalget og Vejer i 
Næstved. Blev 4. Aug. 1916 gift med Marie Christensen.

Deres Barn er:
375. Jens Christian Mosegaard Andersen f. 1918

192. Hans Peter Andersen, Alkestrup.
Født 28. April 1883 i Alkestrup, Søn af Gmd. Hans Chr. 

Andersen (112). Blev 1. Juni 1917 gift med Petrea Marie Pe
dersen. Overtog 1917 Faderens Gaard, som han i 1918 købte 
til Ejendom.

Deres Barn er:
376. Mary Lydia Andersen f. 8/io 1920

193. Peter Petersen, Aagerup.
Født 10. Maj 1881 i Alkestrup, Søn af Gmd. Chr. Pedersen 

og Hustru Karen Margrethe Pedersen (113). Er Parcellist paa 
Eriksholm Mark, Aagerup Sogn. Blev 17. Juli 1909 gift med 
Anna Dorthea Hansine Frederikke Jespersen.

Deres Børn er:
377. Hans Rørbæk Petersen.... f a/i2 1909
378. Karl Rørbæk Petersen .... - 6/i 1911
379. Karen Margrethe Petersen - 14/e 1912
380. Ena Johanne Rørbæk Petersen f. ®/4 1915
381. Ella Bertha Rørbæk Petersen. - u/\2 1916
382. Ernst Christian Rørbæk Petersen f. n/6 1918
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194. Karl Marius Pedersen, Alkestrup.
Født 21. Juli 1887 i Alkestrup, Søn af Gmd. Chr. Pedersen 

og Hustru Karen Margrethe Petersen (113). Var Bolsmand i 
Vinstrup ved Holbæk. Gift med Kamilla Rasmussen. Hustruen 
døde i 1936. Petersen solgte da Ejendommen og flyttede til 
Alkestrup, hvor han bor nu. Oplysning om eventuelle Børn 
savnes.

195 Marie Madsen, Bedsted.
Født 4. Aug. 1878 i Kallundborg, Datter af Manufakturhdl. 

Jens Nielsen-Toustrup og Hustru Karen Margrethe (114). Blev 
21. April 1904 gift med L. P. Madsen, Malermester og Auto
mobillakerer (Dueo Lakereri) i Bedsted.

Deres Børn er:
383. Helge Toustrup Madsen f. >/2 1905
384. Børge Tonstrup Madsen - 12/s 1906
385. Ellen Toustrup Madsen - 6/s 1910
386. Asger Toustrup Madsen - il/s 1915

196. Thora Nielsen, Helsingør.
Født 5. Marts 1880 i Kallundborg, Datter af Manufakturhdl. 

Jens Nielsen-Toustrup og Hustru Karen Margrethe (114). Er 
gift med Stationsforstander Jens Chr. Nielsen, Helsingør.

Deres Børn er:
387. Svend Aage Nielsen f. 21/i2 1907
388. Estrid Margrethe Nielsen f. 9fa 1909

197. Jenny Tissot, Odense.
Født 13. Juli 1887 i Ringsted, Datter af Manufakturhdl. Jens 

Nielsen-Toustrup og Hustru Karen Margrethe (114). Fik ved 
kgl. Bevilling Ret tål at kalde sig ved Navnet Toustrup. Er 
Boghandler i Odense, blev 26. April 1931 gift med Boghandler 
Jean Gunnar Daniel Tissot, Odense. Har ingen Børn.

198. Aage Hansen, København.
Ved intet udover, at han er — eller var — ansat paa Den 

kgl. Porcelænsfabrik.
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199. Olga Hansen, København.
Ved intet udover, at hun er — eller var — Porcelænsma

lerinde.

200. Hans Peter Hansen.
Født 4. Nov. 1889 i Brændholdt, Søn af Hmd. Niels Hansen 

(116). Oplysninger om H. P. Hansen savnes, da Familien ikke 
har hørt fra ham siden 1920.

201. Anna Nielsen, Holbssk.
Født 8. Aug. 1891 i Brændholdt, Datter af Hmd. Niels Han

sen (116). Blev 1. Nov. 1913 gift med Tømrer Hans Laurits 
Nielsen, Holbæk.

Deres Børn er:
389 Oda Magna Nielsen........ f. »/s 1915
390 From Bernhard Nielsen .. - 8/< 1916
391 Kama Olga Nielsen......... • 1B/i 1918
392 Aage Edmund Nielsen... - *>/6 1920
393 Inger Gudrun Nielsen... - 4/< 1923
394 Ivar Steen Mielsen........... - >’/s 1926
395 Jubl Arvid Nielsen......... - ”/7 1927

202. Christian Hansen.
Født 24. Oktober 1894 i Brændholdt, Datter af Hmd. Niels 

Hansen (116). Ved blot, at han i 1936 tjente paa Svendssletter- 
gaarden i Sdr. Jernløse.

203. Marie Pedersen, Ringsted.
Født 17. Sept. 1897 i Brændholdt, Søn af Hmd. Niels Han

sen (116). Er gift med Skrædermester Hans Oluf Pedersen, 
Ringsted.

Deres Børn er:
396 Holger Henry Pedersen.. f. w/e 1918
397 Arne Emil Pedersen .... - •/« 1924
398 Bendt Sigurd Pedersen.. - s/i 1929
399 Niels Ernst Pedersen.... - Ä/i01931
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204. Lars Peter Christoffersen, Randers.
Født 20. Febr. 1875, Søn af Bolsmand Hans Christoffersen, 

Holbæk Old, og Hustru Sidse Marie Christoffersen (117). Er 
Arbejdsmand i Randers. Om Hustru og Børn vides intet.

205. Ane Meier, København.
Født 8. Sept. 1877, Datter af Bolsmand Hans Christoffersen, 

Holbæk Old, og Hustru Sidse Marie Christoffersen (117), Er 
gift med Snedker Otto Meier, København.

Deres Barn er:
400 Carla Marie Margrethe Meier f. æ/io 1910

206. Laura Andersen, København.
Født 19. Marts 1879, Datter af Bolsmand Hans Christoffersen,. 

Holbæk Old, og Hustru Sidse Marie Christoffersen (117). Er 
gift med Repræsentant Anton Andersen, København.

Om Børn vides intet.

207. Martin Johs. Christoffersen, Hvidovre.
Født 26. Okt. 1882, Søn af Bolsmand Hans Christoffersen,. 

Holbæk Old, og Hustru Sidse Marie Christoffersen (117). Er 
Chauffør og bor i Hvidovre.

Yderligere Oplysninger savnes.

208. Johanne Marie Persohn, Sverige.
Født 15. Jan. 1885, Datter af Bolsmand Hans Christoffersen, 

Holbæk Old, og Hustru Sidse Marie Christoffersen (117). Ved 
blot at hun er gift og bor i Hørby i Sverige.

209. Carla Christoffersen.
Født 31. Dec. 1889, Datter af Bolsmand Hans Christoffersen, 

Holbæk Old, og Hustru Sidse Marie Christoffersen (117).
Oplysninger savnes.
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210. Hanna Jensen, København.
Født 21. Aug. 1892, Datter af Bolsmand Hans Christoffersen, 

Holbæk Old og Hustru Sidse Marie Christoffersen (117). Gift 
med Arbejdsmand Carl Jensen, København.

Om Børn vides intet.

211. Poul Einar Hansen, Ubberup.
Født 24. Sept. 1901, Søn af Parcellist Jens Hansen, Ubberup. 

Er Parcellist i Ubberup, Uggerløse Sogn, idet han overtog sin 
Faders Ejendom. Er gift med Karen Mathilde Hansen.

Deres Børn er: 
401 Kurt Hansen................... f. «/, 1929
402 Jytte Lissie Hansen.. - u/s 1982

212. Elisabeth Hansen, København.
Født 29. Jan. 1904, Datter af Parcellist Jens Hansen, Ubbe

rup. Er Husassistent i København.

215. Ane Hansen, Stenmagle.
Født 7. Juli 1865 i Atterup, Datter af Hmd. Christen Jensen 

og Hustru Ane Marie Jensen (124). Blev 14. Februar 1891 gift 
med Peter Hansen, Husmand og Vognmand i Stenmagle Huse.

Deres Børn er:
408 Stine Emilie Hansen.............f. ’/is 1891
404 Karen Marie Julie Hansen.. - </a 1898
405 Helga Karoline Hansen......... - •/» 1895
406 Peter Michael Hansen........... - •/» 1896
407 Thora Vilhelmine Hansen... - »’/s 1897
408 Johannes Alfred Hansen.... - ’’/u 1898
409 Thorvald Kristian Hansen .. - *% 1900
410 Ella Mathilde Hansen........... - »/s 1902
411 Martha Helene Hansen

Ane Hansen døde 17. Marts 1907. Manden døde Juli 1926.

216. Karen Marie Hansen, København.
Født 29. Februar 1868 i Atterup, Datter af Hmd. Christen
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Jensen og Hustru Ane Marie Jensen (124). Blev 14. Februar 
1891 gift med Lars Hansen, Hmd. og Træskomager i Allindelille.

Deres Børn er: 
412 Alfred Marius Hansen................. f. 10/ia 1892
413 Thomas Birck Johannes Hansen - 1894
414 Anna Helga Dagny Hansen.... - Vil 1896 
415 Erna Kristine Hansen................ - n/n 1898
416 Hany Olivarins Hansen............ - al/g 1900
417 Georg Thorvald Hansen............ - a/» 1902
418 Emil Hansen................................. - 16/io 1904

Lars Hansen døde 12. Juni 1921. Karen Marie Hansen rejste 
1925 til København, hvor hun bor endnu, sammen med sin 
yngste Søn.

217. Jens Jensen, Roskilde.
Født 7. Febr. 1871 i Atterup, Søn af Hmd. Christen Jensen og 

Hustru Ane Marie Jensen (124). Var Skomagermester i Roskilde. 
Blev gift med Enkefru Marie Schwartz, som havde en Datter 
fra sit første Ægteskab:
•) Benny Schwartz, 1893, hendes Søn er Poul Lindskov, f. »/u 1924.

Hustruen døde 28. Novbr. 1922. Jens Jensen døde 12. August 
1931 — 60 Aar gi. Ingen Børn.

218. Michael Jensen, Tølløse.
Født 22. Juli 1876 i Atterup, Søn af Hmd. Christen Jensen 

og Hustru Ane Marie Jensen (124). Er Skræder og Husejer i 
Tølløse. Er ugift.

219. Valdemar Jensen, Atterup.
Født 14. Decbr. 1880 i Atterup, Søn af Christen Jensen og 

Hustru Ane Marie Jensen (124). Er Skrædermester i Atterup. 
Blev 24. Marts 1912 gift med Ane Marie Elisabeth Simonsen.

Deres Børn er: 
419 Edith Jensen................. f. u/g 1918
420 Simon Jensen............... - ®/» 1919

Hustruen døde 18. Februar 1921.

221. Julius Petersen, København.
Født 3. Dec. 1877 i Tølløse, Søn af Skræder Hans Petersen

*) Da jeg 1 et andet Tilfælde — paa Opfordring — har medtaget et Sted
barn, maa jeg tage Konsekvensen ogsaa at nævne dette, skønt Sted
børn jo ikke er af denne Slægt. 
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(125). Er Kok og Conditor i København. Arbejdede som saadan 
paa Københavns fineste Hoteller, bl. a. paa Hotel Phønix. Petersen 
var Kok paa Kongeskibet, da Kongen i 1921 var paa Island, ved 
hvilken Lejlighed Kongen tildelte Petersen Fortjenstmedaillen i 
Sølv. Er ugift.

225. Rudolf Petersen, København.
Født 18. Juli 1885 i Holbæk, Søn af Skræder Hans Petersen 

(125). Er Tømrer i København. Blev 19. Marts 1916 gift med 
Enkefru Jensine Frank.

Deres Børn er:
421 Erik Gunnar Petersen f. ’•/ia 1916
422 Erling Frank Persen. - 3% 1918
428 Aage Alfred Petersen. - 10/8 1921

226. Petrea Fischer, Tølløse.
Født 14. Januar 1875 i Tølløse, Datter af Skomager Niels 

Pedersen (126). Blev 9. Febr. 1911 gift med Malermester Axel 
Rathmann-Fischer i Tølløse.

Deres Børn er:
424 Else Rathmann-Fischer........ f. a/n 1911 •
425 Inga Marie Rathmann-Fischer - 1914

227. Henriette Pedersen, København.
Født 7. August 1876 i Tølløse, Datter af Skomager Niels 

Pedersen (126). Var i mange Aar Husjomfru hos Grevinde Schulin- 
Zeuten i Holte, som er Moder til Greven af Tølløse. Bor nu i 
Hellerup.

228. Emma Pedersen, København.
Født 17. Juni 1878 i Tølløse, Datter af Skomager Niels 

Pedersen, (126). Sejlede i sine yndre Dage som Kahytsjomfru 
paa Islandsdamperen. Var med ved dennes Forlis 4. Febr. 1904, 
men blev reddet. Drev i mange Aar Vaskeri i København, men 
tog senere igen Ansættelse i D. F. D. S. og sejlede med Amerika- 
damperen Frederik d. 8., indtil Ruten blev indstillet.
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229. William Pedersen, København.
Født 25. Oktober 1881 i Tølløse, Søn af Skomager Niels 

Pedersen (126). Er Vognmand i København.

230. Johanne Henrichsen, København.
Født 15. Maj 1884 i Roskilde, Datter af Skomager Christen 

Pedersen (131). Blev 4. Juni 1905 gift med Malermester Carl 
Johan Henrichsen, København.

Deres Børn er:
426 Ketty Henrichsen ...i. ,5/s 1906
427 Grethe Henrichsen .. - 1909
428 Birthe Henrichsen... - n/n 1917

Henrichsen døde 12. Januar 1936 — 57 Aar gi. Enken driver 
Forretningen videre.

231. Nancy Hansen, Roskilde.
Født 29. Juli 1885 i Roskilde, Datter af Skomager Christen 

Pedersen (131). Blev 22. Maj 1909 gift med Bladforhandler H. 
P. Hansen, Roskilde. De flyttede 1. Jan. 1913 til Nykøbing F., 
da Hansen overtog Bladsalget paa Banegaarden der.

1. Aug. 1937 overtog Hansen Bladsalget paa Banegaarden i 
Roskilde, de flyttede da tilbage hertil.

Deres Datter er:
429 Gurli Alice Hansen... i. 6/u 1912

234. Mary Pedersen, Roskilde.
Født 3. April 1891 i Roskilde, Datter af Skomager Christen 

Pedersen (131). Er Ekspeditrice i Skotøjsforretning i Roskilde. 
Er ugift.

235. Viggo Pedersen, Roskilde.
Født 1. Maj 1892 i Roskilde, Søn af Skomager Christen 

Pedersen (131). Er Malermester i Roskilde. Blev 11. Juni 1920 
gift med Dagny Jacobsen.

Deres Børn er:
480 Inger Lise Pedersen.. i u/« 1928
481 Kirsten Pedersen .... - %1 fa 1980
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236. Anna Lampe, Sønderborg.
Født 8. Dec. 1894 i Roskilde, Datter af Skomager Christen 

Pedersen (131). Blev 27. Juni 1923 gift med Max Lampe, som 
er Bestyrer af en Korn- & Foderstofforretning en gros i Sønder
borg. (Filial fra Vilh. R. Maegaard, Odense).

Deres Børn er:
432 Lotte Marie Lampe .. f. w/i 1926
433 Tove Lampe................ - u/is 1934

237. Gerda Sørensen, Roskilde.
Født 17. Aug. 1895 i Roskilde, Datter af Skomager Christen 

Pedersen (131). Blev 11. Maj 1922 gift med Slagter og Viktualie- 
handler Søren Sørensen, Roskilde.

Deres Børn er: 
434 Anni Sørensen............... f. ^/g 1923
435 Aase Sørensen............ - 11/s 1928

239. Elisabeth Pedersen, København.
Født 18. Maj 1901 i Roskilde, Datter af Skomager Christen 

Pedersen (131). Er Sygeplejerske, ansat ved Københavns Kom
munes Hjemmesygepleje. (Barselpleje). Er ugift.

241. Olof Jorgan Larsen, Minneapolis.
Born June 9. 1882 in Sundown, Redwood County, Minne

sota U. S.A. Son of Michael Larsen (137). He is an Auto-Mechanic 
in Minneapolis. Was married to Clara Halvorson.

His son is:
436 Louis Larsen born #/i 1917

242. Charlie Larsen Long, Minneapolis.
Born Oct. 11. 1883 in Mankato, Minnesota, son of Michael 

Larsen (137). He was in the age of 10 weeks adopted by Mr. 
and Mrs. Long. He is an Auto-Mechanic in Minneapolis. He was 
married Februar 26. 1913 to Mable Thayer. She died Sept. 12. 
1929. He was married again April 4. 1932 to Minnie Elisabeth 
Frisell, who died Aug. 11. 1936. No children.
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243. Nelsena Yarwood, Hasting, Minnesota.
Born 1855 in Arlington, South Dakota, U. S. A., daugther of 

Michael Larsen (137). She was Jan. 24. 1902 married to Albert 
Olmsted, a janitor-engineer. She was derworced. Olmsted died 
Oct. 8. 1936. She married Fred Yarwood Dec. 18. 1924. They 
are seperated and she keeps house for her brother Charlie Long.

Her son is:
437 Ellsworth Olmsted born al/ia 1008

244. Ida Dreyer, Set. Louis Park, Minnesota.
Born 1893 in Set. Poul, Minnesota, daugther of Michael Lar

sen (137). Was married Febr. 15. 1911 to the German-American 
William Dreyer, who works in foundry.

Their children are:
438 Frank William Dreyer.. b. 14/t 1912
439 Bertha Levonne Dreyer. - */» 1914
440 Isabelle Rnth Dreyer... - 17/n 1917

245. Eli Larsen, Minneapolis.
Born 1895 i Hopkins, Minnesota, son of Michael Larsen (137). 

He is a steam-fitter in Minneapolis. Was married to an American 
named: Gladys.

Their children are: 
441 Marcella Larsen..........
442 Walter Larsen............

b. </i 1912 
- a/8 1925

246. Michael Larsen, Minneapolis.
Born 1897, son of Michael Larsen (137). He is a steam-fitter 

in Minneapolis. Was married Mai 21. 1918 to an American na
med: Emma.

Their children are:
443 Dolores May Larsen.. b. M/i 1919
444 La Vern Michael Larsen- »/» 1921
446 Loraine Emma Larsen - •/? 1928
446 Myrna June Larsen... - 14/« 1980
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Ul. Ruth Carey, Minneapolis.
Born 1899 in Hopkins Minnesota, daugther of Michael Lar

sen (137). Married to John Carey, who is an insurer in Minneapolis.

Their children are:
447 Feabian Carey
448 Jean Carey
449 Nathile Carey

248. Lincoln Me. Kindly Larsen, Minneapolis.
Born 1902 in Set. Poul, Minnesota, son of Michael Larsen 

(137). He is an engineer in Minneapolis. Was married to an 
American named: Margrethe.

Their children are:
460 Gloria Larsen
461 Margrethe Larsen
462 Lowel George Larsen b. “/g 1927
453 Clara Anetta Larsen.. - 1934

The wife of Lincoln Larsen died July 31. 1937.

249. Ada Christian, Minneapolis.
Born 1904 in Minneapolis, daugther of Michael Larsen (137). 

Was married May 17. 1929 to the Norwegian-American Barney 
Christian Espedahl, who is a painter in Mineapolis. He took part 
in the great war.

Their children are:
454 Betty Ann Christian b. */i 1931 or «/i 1981 
455 Peggy Joan Christian - */« 1985

250. Karen Marie Johnson, Ashton, Minnesota.
Born Febr. 3.1884, daugther of John Larsen, Ortonville (139). 

Was married 1912 to the Dane Peter Johnson, a farmer in Ashton, 
Minnesota. She died July 14. 1925. No children.

251. Christine Mathilde Jensen, Ortonville, 
Minnesota.

Born Aug. 12.1886, daugther of John Larsen, Ortonville (137).
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Was married to Peter Jensen from Jylland, Denmark. He manages 
the farm of John Larsen. She died July 10. 1932. No children.

252. Peder Larsen, Ortonville.
Born March 31. 1889, son of John Larsen, Ortonville (139). 

He is a farmer in Ortonville. Was married to Lillie Heged.

Their children are.
456 Arlo Larsen.................b. ^/i 1918

457 Dorthy Larsen............ - a7/i 1921
458 Johnny Larsen.......... - 1924

254. Karen Marie Holbask, Vipperød.
Født 9. Nov. 1878 i Tølløse, Datter af Maskinmester Peter 

Jensen og Hustru Marie Jensen (140). Blev 6. Jan. 1899 gift 
med Pakmester ved Statsbanerne Vilhelm Holbæk. Ægteskabet, 
er senere opløst.

Fru Holbæk har Vaskeri i Vipperød. Ingen Børn.
Har sin afdøde Broder Christens Søn, Walther, i Pleje.

255. Christen Jensen, København.
Født 2. April 1880 i Tølløse, Søn af Maskinmester Peter 

Jensen og Hustru Marie Jensen (140). Var Garagemester i Slots
garagerne, Vesterbrogade 202, København. Blev 23. Dec. 1925- 
gift med Anni Hachmann fra Hamborg.

Deres Børn er:
469 Max Hachmann Jensen.. f. ’/u 1926
460 Axel Hachmann Jensen.. - 18/g 1927
461 Walther Hachmann Jensen - 18/g 1928
462 Helga Hachmann Jensen. - 1980

Christen Jensen døde 8. Dec. 1935 — 54 Aar. Hustruen døde 
i Foraaret 1936 — 33 Aar.

Børnene er anbragt hos 4 forskellige Slægtninge.

256. Niels Peter Jensen, København.
Født 3. Juli 1882 i Tølløse, Søn af Maskinmester Peter Jen-
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sen og Hustru Marie Jensen (140). Er Sporvejsfunktionær i 
København. Gift med Laura Marie Petersen.

Deres Børn er:
468 Vera Helene Jensen., f. 1907
464 Edith Ingeborg Jensen - al/ial908
465 Gudrun Marie Jensen. - ®/io 1914
466 Hertha Sofie Jensen.. - n/< 1917
467 Børge Ludvig Jensen. - ls/# 1920
468 Inge Agnete Jensen.. - 7/s 1925

257. Hans Martin Jensen, København.
Født 22. Septbr. 1884 i Tølløse, Søn af Maskinmester Peter 

Jensen og Hustru Marie Jensen (140). Er Vognmand i Køben
havn. Blev 1915 gift med Valborg Henriette Marie Christensen.

Deres Børn er:
469 Henning Vigersted Jensen f. M/4 1916
470 Gunnar Vigersted Jensen. - 1/6 1917
471 Poul Vigersted Jensen... - 11 /6 1919

I dette Hjem er forannævnte Christen Jensens Datter i Pleje.

258. Sofie Jensen, København.
Født 28. Maj 1889 i Tølløse, Datter af Maskinmester Peder 

Jensen og Hustru Marie Jensen (140). Er Dameskræderinde 
i København. Ugift.

259. Anna Frederiksen, København.
Født 16. Marts 1885 i Tølløse. Datter af Hmd. Anders Niel

sen (141). Blev 8. Okt. 1906 gift med Alfred Frederiksen, teknisk 
Assistent ved Københavns Magistrat.

Deres Børn er:
472 Svend Aage Edvard Frederiksen f. 1907
478 Else Irene Frederiksen................. - *»/« 1917

Alfred Frederiksen døde 17. Januar 1932.

260. Jensignø Lundsbøl, Glostrup.
Født 7. Jan. 1888 i Tølløse, Datter af Hmd. Anders Nielsen

97



(141). Blev 4. Maj 1919 gift med Skomager Mikkelsen, Glostrup, 
som i 1936 antog Navnet Lundsbøl.

Deres Børn er:
474 Poul Marius Lundsbøl........ f. 17/io 1920
476 Betty Margrethe Lundsbøl. - 1928
476 Inger Marie Lundsbøl........ - ^/h 1927

261. Christian Andersen, København.
Født 8. Okt. 1887 i Nyby, Tølløse Sogn, Søn af Vejmand 

Peder Andersen og Hustru Maren Kirstine Andersen (142).
Ved kun, at han er Sporvognskonduktør i København.

262. Marie Christensen, Nykøbing Sj.
Født 15. Okt. 1889 i Nyby, Datter af Vejmand Peder Ander

sen og Hustru Maren Kirstine Andersen (142). Er gift med 
Arbejdsmand Gotfred Christensen, Nykøbing Sj.

Deres Børn er: 
477 Svend Aage Christensen..................... f. ’/» 1909
478 Henning Michael Folmer Christensen - 14/g 1911
479 Børge Christensen............................. - M/s 1915
480 Sigrid Margrethe Christensen.........- a/4 1917
481 Karen Edith Christensen.................- w/» 1919
482 Inger Kirstine Christensen...............- 7/a 1927
488 Elly Marie Cristensen......................... - 1931

263. Niels Peder Andersen, Holbæk.
Født 15. Aug. 1891 i Nyby, Tølløse Sogn, Søn af Vejmand 

Peder Andersen og Hustru Maren Kirstine Andersen (142). Bor 
i Holbæk, hvor han har Udsalg fra Merløse Mejeri. Blev 11. 
Nov. 1916 gift med Marie Nielsen.

Deres Børn er:
484 Arne Albech Andersen f. 2/t 1917
485 Erik Esben Andersen.. - >•/< 1920
486 Ada Doris Andersen.. - *% 1925 
487 Niels Werner Andersen - 19/b 1928

264. Sofie Andersen, Stedstrup.
Født 1. Feb. 1894 i Nyby, Datter af Vejmand Peder Andersen
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og Hustru Maren Kirstine Andersen (142). Er gift med Bols
mand Vilhelm Andersen, Stedstrup Old. Har ingen Børn.

I dette Hjem er et af Fru Andersens afdøde Fætter Christian 
Jensens Børn anbragt i Pleje.

265. Karen Andersen, Holbæk.
Født 28. Juli 1899 i Nyby, Datter af Vejmand Peder Ander

sen & Hustru Maren Kirstine Andersen (142).
Har Ismejeri i Holbæk. Er ugift.

266. Jens Andersen, København.
Født i Nyby, Søn af Vejmand Peder Andersen & Hustru 

Maren Kirstine Andersen (142). Er Smed i København.
Om Hustru og Børn vides intet.

267. Hans Bernhardt Andersen, U. S. A.
Født i Nyby, Søn af Vejmand Peter Andersen og Hustru 

Maren Kirstine Andersen, (142). Er Mejerist (manager of a dairy) 
i Seattle, Washington, U. S. A.

Om Hustru og Børn vides intet.

268. Niels Jensen, Holbæk.
Født 23. April 1883 i Holbæk, Søn af Købmand Jensen og 

Hustru Karen Margrethe Jensen (143). Er Elektro-Installatør i 
Holbæk. Gift med Elise Kristine Hansen.

Deres Børn er:
488 Svend AsgerGrøntved Jensen f. *lii 1914 d. "/n 1929
489 Annie Grøntved Jensen......... - 1917

269. Edvard Jensen, Holbæk.
Født 13. Dec. 1887 i Holbæk, Søn af Købmand Jensen og 

Hustru Karen Margrethe Jensen (143). Er Købmand i Holbæk.
Gift med Manna Kristine Jensen.

Deres Barn er:
490 Henny Jensen............ f. a3/g 1917
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270. Christian Jensen, Holbæk.
Født 15. Okt. 1885 i Holbæk, Søn af Købmand Jensen og 

Hustru Karen Margrethe Jensen (143). Er Dukke- & Legetøjs
handler i Holbæk. Er gift med Alma Bertha Christine Svendsen.

Deres Børn er:
491 Ellen Margrethe Jensen.. f. *•/< 1906
492 Inga Zenia Jensen............ - ®/8 1908
493 Helmer Ulrich Jensen... - i</9 1913

271. Karl Jensen, Holbæk.
Født 17. Juni 1890 i Holbæk, Søn af Købmand Jensen og 

Hustru Karen Margrethe Jensen (143). Er Murer i Holbæk. Gift 
med Karen Poula Sørensen.

Deres Børn en
494 Grethe Jensen.............. f. 8/a 1927

495 Anny Jensen................ - a*/8 1928
496 Lilly Jensen................... - «/« 1930

272. Jensigne Kargaard, Holbæk.
Født 29. Okt. 1892 i Holbæk, Datter af Købmand Jensen 

og Hustru Karen Margrethe Jensen (143). Blev 5. Juni 1915 
gift med Købmand Aage Kargaard, Holbæk.

De har ingen Børn.. I dette Hjem er et af Fru Kargaards af
døde Fætter Christens Børn anbragt.

273. L. P. Larsen, Uggerløse.
Født 28. Jan. 1889, Søn af Skovfoged Hans Larsen, Østrup 

(151). Er Husmand i Uggerløse, gift med Sofie Nielsen.

Deres Børn er:
497 Henry Larsen f. »/$ 1919
498 Ingrid Larsen.

274. Johanne Hansen, Undløse.
Født 8. Nov. 1891, Datter af Skovfoged Hans Larsen, Østrup 

(151). Er gift med Husmand Lauritz Hansen, Undløse.
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Deres Børn er:
499 Gerda Sofie Hansen.... f. 1913
500 Gunner Kristian Hansen - 3% 1915
501 Agnes Marie Hansen... - 6/8 1917 
502 Karen Elisabeth Hansen - ®/n 1919 
503 Hans Poul Hansen........ - 7/i 1924

275. Jens Larsen, Undløse.
Født 8. Maj 1893, Søn af Skovfoged Hans Larsen, Østrup 

(151). Er Bolsmand i Undløse, gift med Emilie Rasmussen.

Deres Børn er:
504 Agnes Larsen .............f. 17/2 1918
505 Gunner Larsen............ - 5/s 1919
506 Robert Larsen............. - X1/12 1920
507 Gudrun Larsen........... - w/l8 1924
508 Einer Larsen............... - le/io 1931
509 Martha Larsen............ - 17/7 1934
510 Poul Werner Larsen . - 81/s 1935

276. Mary Pedersen, Munkebjergby.
Født 12. Dec. 1896, Datter af Skovfoged Hans Larsen, Østrup 

(151). Er gift med Bolsmand H. E. Pedersen, Munkebjergby.

Deres Børn er:
$11 Rickard Pedersen..................... 1. »/« 1925
512 Tage Pedersen......................... - »/? 1924
513 EUs Pedersen........................... - “/» 1928
514 Anny Pedersen....................... - u/7 1936

277. Karl Larsen, Undløse.
Født 1. Nov. 1899, Søn af Skovfoged Hans Larsen, Østrup 

(151). Er Husmand i Syvendeskov, Undløse, gift med Ellen 
Christiansen. t

Deres Børn er:
515 Hans Erik Larsen .... f. </8 1929
516 Jens Ove Larsen........  - Ä/4 1931
517 Minna Sofie Larsen... - */7 1934
518 Niels Jørgen Larsen.. - 16/6 1937
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278. Valdemar Larsen, Undløse.
Født 3. Dec. 1902, Søn af Skovfoged Hans Larsen, Østrup 

(151). Er Chauffør i Undløse, gift med Sigrid Christiansen.

Deres Børn er:
519 Vera Larsen... f. al/io 1931
520 Helge Larsen.. • »»/s 1935

279. Einar Larsen, Undløse.
Født 10. Jan. 1905, Søn af Skovfoged Hans Larsen, Østrup 

(151). Er Ugift.

280. Anna Johansen, Undløse.
Født 19. Dec. 1908, Datter af Skovfoged Hans Larsen, Østrup 

(151). Er gift med Bolsmand N. Johansen, Undløse.

Deres Barn er:
521 Ejner Helmer Johansen f. 14/8 1937

281. Marie Jensen, Næstved.
Født 25. Dec. 1881 i Bogense, Datter af H. P. Jensen (152) 

Blev i 1900 gift med Papirarbejder Jens Richard Jensen, Næstved.
Deres Børn er:

497 Astrid Ingeborg Jenny Jensen.................f. 13/h 1900
498 Valborg Elisabeth Margrethe Jensen.... f. «/< 1902
499 Betty Eline Rasmine Ansen......................... f. 7/s 1904
600 Jelva Agnete Emilie Jensen....................... f. ^/n 1904
501 Ketty Rigmor Merete Jensen...........................*/8 1918

Jens Richardt Jensen døde 1918 i Næstved.

282. Henry Jensen, U.S.A.
Født 1888 i Colorado, Søn af H. P. Jensen (152). Ingen at 

hans Slægtninge har hørt noget om ham siden 1904.

283. Mathilda Lanz, U. S. A.
Born Dec. 18.—1889 in Colorado, daugther of H. P. Jensen 

(152). Is a nurse. Was married October 13.—1909 to a Swiss 
Mr. Adolf Lanz, who is a farmer in Dell, Arkansas.
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Their children are:
502 Myrtle Kathaleen Lanz b. u/t 1910
508 Gladys Gertrude Lanz.. - 18/s 1912 
504 Dorothy Aleen Lanz ... - «/» 1918 
505 Helen June Lanz........... - V« 1915
50« Roy Harry Lanz............. - »/8 1917
507 Warren Walther Lanz.. - s/u 1921
508 Elvin Carloss Lanz .... - »/, 1924

Adolf Lanz was a soldier in the Spanish-American War. 
Served 8 years in the U. S. A. Army. He was honarably dis
charged and is deawing acisability Pension from the Government.

284. Michael Jensen. U.S.A.
Born June 2.—1892 in Clinton, Minnesota, son of Søren Jen

sen (154). Was 1914 married in Canada to Grace Jensen. (French- 
American). Is an Auto-Mechanic in St. Poul, Minnesota.

Their children are:
509 Moritz Jensen.............b. *°/5 1917
510 Lauane Jensen...........b. */i 1924

285. Niels Louis Jensen, U.S.A.
Bom September 7.—1894 in Clinton, Minnesota, son of Søren 

Jensen (154). Was April 1919 married to Irene Hansen (Nor
wegian—American). Is an Auto-Mechanic in St. Poul, Minnesota.

His daugther is:
511 Bernice Dorothy Jensen b. V2 1921

286. Hanne Duckert, Charlottenlund.
Født 2. Okt. 1902, Datter af Fisker Kr. Jørgensen og Hustru 

Ane Marie Jørgensen, Dræby (155). Er gift med Kaj Duckert, 
Medhjælper ved Charlottenlunds Traverbane.

Deres Børn er:
512 Grethe Duckert.......... f. «/7 1925
513 Ejvind Duckert.......... - »/« 1928
514 Norma Vivi Duckert.. - »/i 1930
515 Vita Duckert.............. - »/« 1931 
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287. Karen Mikala Sørensen, Braaby.
Født 25. Aug. 1904, Datter af Fisker Kr. Jørgensen og Hustru 

Ane Marie Jørgensen, Dræby (155). Er gift med Landmand Peter 
Sørensen, Næsbyhoved, Braaby.

Om Børn vides intet.

288. Ellen Hertha Albrechtsen, København.
Født 18. Juni 1906, Datter af Fisker Kr. Jørgensen og Hustru 

Ane Marie Jørgensen, Dræby (155). Er gift med Maskinsmed 
Kaj Albrechtsen, København.

Om Børn vides intet.

289. Jens Peter Jørgensen, Draaby.
Født 8. Juli 1907, Søn af Fisker Kr. Jørgensen og Hustru 

Ane Marie Jørgensen, Dræby (155). Er Fisker i Dræby. Ugift.

290. Kristian Hansen, Tostrup.
Født 5. Juni 1885 i Tostrup, Søn af Tømrer Niels Hansen. 

Er Parcellist i Tostrup. Gift med Kristiane Kristine Elisabeth 
Andersen.

Deres Børn er: 
516 Henry Hansen.................f. 4/i 1914
517 Gunnar Hansen.......... f. 18/s 1916

518 Einer Hansen...............f. 18/j 1916
519 Johannes Hansen.... f. 17/u 1917

291. Viggo Olsen, København.
Født 1885 i København, Søn af Sergent N. P. Olsen og Hustru 

Sidse Marie Olsen (158). Er Maler paa den kgl. Porcelænsfabriks 
Kunstafdeling. Blev 1934 gift med Malerinden Anna Kirstine 
Hansen. Ingen Børn.

292. Poul Richardt-Hansen, København.
Født 15. Okt. 1904 i København, Søn af Tømrer Peter Hansen 

(159). Er Repræsentant for A/S Sadolin & Holmblads Lakfabrik. 
Blev 10. Februar 1935 gift med Helga Bothilda Mogensen.

De har adopteret:
*) Per Edward Richardt-Hansen f. u/# 1932

') Se Fodnote Side 90.
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294. Marie Larsen, Ubberup.
Født 27. Nov. 1883, Datter af Hmd. Hans Pedersen, Grønt

ved (161). Gift med Gmd. Lars Chr. Larsen, Ubberup, Uggerløse 
Sogn. Om Børn vides intet.

295. Kristine Tange, Grandløse.
Født i Grøntved, Tølløse Sogn, Datter af Hmd. Hans Pedersen 

(161). Er gift med Smed Tange, Grandløse.
Yderligere Oplysninger savnes.

296. Inger Petersen, Roskilde.
Født 15. Juni 1898 i Grøntved, Tølløse Sogn, Datter af Hmd. 

Hans Pedersen (161). Blev 19. Febr. 1921 gift med Købmand 
Carl Pedersen, Roskilde.

Deres Børn er:
520 Esther Marie Pedersen f. **/io 1921 
521 Inger Agnete Pedersen f. Vis 1926

297. Lauritz Pedersen, Tølløse.
Født 19. Marts 1902, Søn af Hmd. Hans Pedersen, Grøntved 

(161). Er Arbejdsmand i Tølløse, blev 9. Novbr. 1924 gift med 
Birthe Marie Kathrine Larsen. Ingen Børn.

298. Peter Chr. Pedersen, Igelsø.
Ved kun, at han i 1919 var Husmand i Igelsø.

299. Hans Peter Pedersen, Tølløse.
Ved kun, at han i 1919 var Brødkusk paa Fristrup Mølle.

300. Christian Frederik Nielsen, Sakskøbing.
Født 1896, Søn af Skrædermester Niels Hansen Nielsen, Saks

købing (163). Er Skrædermester i Sakskøbing.
Er saa vidt vides ugift.
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301. Anna Margrethe Nielsen, Sakskøbing.
Født 1900, Datter af Skrædermester Niels Hansen Nielsen, 

Sakskøbing (163). Er saa vidt vides ugift.

302. James Johnson, Canada.
Is a son of Soren Johnson and his wife Marie Johnson, Canada 

(165). He is a farmer in Sexsmith, Alberta, Canada. He is mar
ried and has 7 children. The names are unknown.

303, Rot Johnson, Canada.
Is a son of Soren Johnsen and his wife Marie Johnson, Canada 

(165). He is a coal mine operator in Iron Springs, Alberta.
He is married but he has no children.

304. Viktor Leslie, Johnson, Canada.
Is a son af Soren Johnsen and his wife Marie Johnsen, Canada 

(165). He is a steam engineer, Grande Prairie, Alberta.
He is unmarried.

305. Walther Johnsen, Canada.
Born March 26—1909 in Canada, is a son of Soren John

son and his wife Marie Johnson (165).
He is a book—keeper in Sexsmith, Alberta, Canada.
Is unmarried.

306. Harry Johnson, Canada.
Is a son of Soren Johnson and his wife Marie Johnson, Canada 

(165). He took part in the great war. He died in Englang in 
the year 1918 as a result of wounds receiwed in the war.

307. Margaret Hayden, Canada.
Is a daugther of Soren Johnson and his wife Marie Johnson, 

Canada (165). Was married to Don Hayden High Prairie, Alberta.
She died in the year 1922.
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309. Florence Emily Stanley, U. S. A.
Born April 17—1913 in Tidelake, Alberta, Canada, is a daugther 

of John Swift and his wife Anna Swift (167). Was in the year 
1933 married to Loyd L. Stanley, Freewater, Oregon.

310. Lenare Isabella Stanley, U. S. A.
Born April 28—1914 in Tidelake, Alberta, Canada, is a daugther 

of John Swift and his wife Anna Swift (167). She was in the 
year 1934 married to Ernest A. Stanley, Freewater, Oregon.

311. Robert Swift, U. S. A.
Bom August 3—1915 in Tidelake, Alberta, Canada, is a son 

of John Swift and his wife Anna Swift (167). He is an univer
sity—mann. Is unmarried.

312. Miriane, 313. Mildred og 314. Clifford Svift.
Are all unmarried an live in Miil City, Oregon.

315. Christian Holst, Holbask.
Født 29. Sept. 1883, Søn af Væver Hans Chr. Holst, Kong

strap (168). Er Slagteriarbejder i Holbæk. Gift med Anna Jørgine 
Zaehariassen.

Deres Børn er:
522 Mary Sofie Holst........ f. «/e 1908
523 Hans Friedlev Holst.. - «/j 1910
524 Carl Christian Holst.. - »/« 1914
525 Poul Erik Holst.......... - «/io 1915 
526 Gerda Mathilde Holst, -«/n 1925

316. Ane Steen, Olsen, Stabrand.
Født 23. Maj 1886 i Grandløse, Datter af Væver Hans Chr. 

Holst (168). Gift med Tømrer Otto Steen Olesen, Stabrand.

Deres Børn er
527 Hans Viktor Holst.... f ’’/s 1908
528 Ove Steen Olesen .... - */< 1913
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529 Holger Stenn Olesen.. - V5 1915 
530 Ellen Marie Steen Olesen - 1917
531 Annalise Steen Olesen. - 8/0 1919 
532 Asker Steen Olesen... - **lnl920 
533 Inger Steen Olesen... - le/io 1923 
534 Karen Steen Olesen .. - l0/8 1928

317. Hans Christian Holst, Snekkersten.
Født 23. Marts 1895, Søn af Væver Hans Chr. Holst, Kong

strup (168). Er Maskinarbejder i Snekkersten. Gift med Petrea 
Margrethe Kirstine Hansen.

Deres Barn er:
535 Børge Viktor Emil Holst f. 10/7 1916

320. Anna Holst, København.
Født 6. Marts 1884 i Tveje Merløse, Datter af Niels Chr. 

Holst (169). Er Afdelingssygeplejerske paa Rigshospitalet. Ugift.

321. Herman Holst, Haslev.
Født 9. Nov. 1886 i Tveje Merløse, Søn af Niels Chr. Holst 

(169). Er Direktør i Haslev. Blev 11. Juli 1914 gift med Anna 
Hinriksen.

Deres Børn er:
536 Erik Holst....................... f «/» 1915
537 Poul Holst..................... - 1921

Hustruen døde 11. Jan. 1925. Herman Holst blev gift igen 
23. Juni 1933 med Mary Jespersen Skree.

322. Dagmar Holst, København.
Født 26. Maj 1889 i Tveje Merløse, Datter af Niels Chr. Holst 

(169). Er ugift.

323. Hedvig Holst Nielsen, København.
Født 9. Januar 1892, Datter af Niels Chr. Holst (169). Er
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gift med Postpakmester Ludvig Andreas Nielsen, København.

Deres Barn er:
538 Inge Holst Nielsen... f. 7/5 1914
539 lb Holst Nielsen........ - »/10 1917
540 Arne Holst Nielsen .. - »/8 1919

324 og 325, Ella og Minni Holst, København.
Er begge ugifte og bor i København.

326. Max Holst, København.
Søn af Portner Niels Chr. Holst, Købeohavn. Er Prokurist i 

Vekselerer- og Bankierfirmaet D. B. Adler, København.
Yderligere Oplysninger savnes.

327. Poul Holst, København.
Søn af Portner Niels Chr. Holst, København. Er Bankassistent 

i København.
Yderligere Oplysninger savnes.

329. Hedvig Christensen, Juelstrup.
Født 1895, Datter af Jørgen Holst (170). Ved blot, at hun 

er gift og bor i Juelstrup pr. Støvring.

330. Marie Nielsen, Herning.
Født 23. Sept. 1897, Datter af Jørgen Holst (170). Ved blot, 

at hun er gift og bor i Herning.

331. Elisabeth Larsen, Nøkkentved.
Født 10. Marts 1900, Datter af Jørgen Holst (170). Ved blot, 

at hun er gift og bor i Nøkkendtved pr. Knabstrup.

333. Max Holst, Marke.
Født 30. December 1903, Søn af Jørgen Holst. Er gift og
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bor i Marke pr. Mørkøv. Stilling og Hustruens Navn ukendt.

Deres Børn er:
541 Kurt Holst..................... f. »/i 1928
542 Lilian Holst................. - “/u 1928
543 Dyveke Holst............  - «/* 1930
544 Solveig Holst............ - «/i 1934
545 Bente Holst.................- »/n 1936

332 og 334 Kaj og Svend Holst.
Børn af Jørgen Holst (170). Oplysninger savnes.

335. Margrethe Petersen, Kalundborg.
Født 26. Maj 1909, Datter af Jørgen Holst (170). Ved blot, 

at hun er gift og bor i Kallundborg.

336. Harry Maxy, U. S. A.
Born Nov. 3.—1889, son of Peder Maxcy, Wisconsin (172). 

He was an Auto-Mechanic in Pontiac, Michigan. Later he was 
a cock on lake steamers and Hotels.

He was married and had 3 children. The names are unknown.
He died April 1931.

337. Clarence Maxy, U. S. A.
Born Aug. 3.—1901, son of Peder Maxcy, Wisconsin (172). 

He is an Auto-Mechanic in Cumberland, Wisconsin. He was 
married February 14.—1925 to Mabel Erikson.

The children are:
546 Grace Alice Maxcy... b. */2 1926 
547 Corrina Mae Maxcy .. - •/« 1931

338. Eva Emilie Rasmussen, Randers.
Født 15. Novbr. 1905 i København, Datter af Vilh. Ankjær- 

Nielsen og Hustru Marie Emilie Maxen (174). Er gift med 
Gerhardt Rasmussen, Mekaniker og Repræsentant for National 
Kasseapparat. Bor i Randers. Ingen Børn.
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339. Kai Marius Ankjaer-Nielsen, København.
Født 4. Dec. 1909 i København, Søn af Vilh. Ankjær-Nielsen 

eg Hustru Marie Emilie Maxen (174). Er Tandtekniker i Køben
havn. Er ugift.

340. Anna Andersen, Australien.
Født 18. Nov. 1886 i Sdr. Jernløse, Datter af Smed Johs. 

Andersen og Hustru Christine Andersen (175). Rejste 12. Aug. 
1903 til Afrika og 2 eller 4 Aar senere til Australien, hvor hun 
er endnu og bor i Sidney. Er ugift.

341. Marie Pedersen, Uggerløse.
Født 27. Novbr. 1889 i Sdr. Jernløse, Datter af Smed Johs. 

Andersen og Hustru Christine Andersen (175). Blev 31. Maj 1919 
gift med Hmd. Kristen Pedersen, Uggerløse.

Deres Børn er:
548 Ella Kristine Pedersen f. *•/# 1921
549 Ebba Marie Pedersen - w/u 1924

342. Karen Johanne Jacobsen.
Født 7. August 1891 i Sdr. Jernløse, Datter af Smed Johs. 

Andersen og Hustru Christine Andersen, (175). Blev 6. Decbr. 
1919 gift med Alfred Jacobsen.

Yderligere Oplysninger savnes.

343. Inger Nielsen, Sdr. Jemløse.
Født 25. Januar 1893 i Sdr. Jernløse, Datter af Smed Johs. 

Andersen og Hustru Christine Andersen, (175). Blev 25. Decbr. 
1925 gift med Teglværksarbejder Martin Nielsen, Sdr. Jernløse.

Deres Børn er:
550 Eva Johanne Nielsen.
551 Ida Elisabeth Nielsen.

f. »In 1926 
- H/n 1928

552 Johannes Christian Nielsen. - **/« 1932 
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344. Anders Max Andersen, Søndersted.
Født 16. Maj 1896*) i Sdr. Jemløse, Søn af Smed Johs. Ander

sen og Hustru Christine Andersen (175). Blev 7. Sept. 1910*) 
gift med Ingeborg Christensen. De bor i hendes Fødehjem paa 
Søndersted Mark pr. Tølløse.

345. Maren Kristine Jønsigne Christensen, Sasserup.
Født 7. Juni 1899 i Sdr. Jernløse, Datter af Smed Johs. Ander

sen og Hustru Christine Andersen (175). Blev 13. Maj 1922 gift 
med Arbejdsmand Martin Christensen, Sasserup.

Deres Barn er:
553 Poul Gunnar Christensen t % 1924

Hun døde 11. Juni 1928.

346. Helga Margrethe Nielsen, Uglstrup.
Født i Sdr. Jernløse, Datter af Smed Johs. Andersen og 

Hustru Christine Andersen (175). Blev 26. Maj 1923 gift med 
Tækkemand Briil Nielsen, Uglstrup pr. Mørkøv.

Om Børn vides intet.

347. Jens Wiste Andersen, Sdr. Jernløse.
Født 27. Juni 1904 i Sdr. Jernløse, Datter af Smed Johs. 

Andersen og Hustru Christine Andersen (176). Er Medhjælper 
ved Landbruget i Sdr. Jernløse. Ugift.

348. Ingeborg Jensen, Uggerløse.
Født 18. Juni 1906 i Sdr. Jernløse, Datter af Smed Johs. 

Andersen og Hustru Christine Andersen (176). Er gift med 
Harald Jensen som har Slagteriudsalg i Uggerløse.

Deres Børn er:
554 Karl Bent Bolsted Jensen... f. u/s 1927
555 Grethe Bolsted Jensen.......... - »/8 1932 d. i»/i 1933
556 Inge Bolsted Jensen..............  - «/s 1932 d. a/i 1933
557 Dse Tove Bolsted Jensen.... - */« 1934

*) Disse Aarstal er mig opgivet; men et af Tallene maa være forkert, da. 
Manden vel var mere end 14 Aar, da han blev gift.
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349. Ida Nielsigne Oldenborg, Odense.
Født 17. Dec. 1898 i Odense, Datter af Bernhard Jørgensen 

og Hustru Johanne Jørgensen (176). Blev 9. Juli 1921 gift med 
Slagtehusdirektør Chr. Frederik Oldenborg.

Deres Datter er:
558. Grethe Oldenborg ... i. U/B 1925

350. Max Christensen, Afrika.
Born in Capetown Sept. 13. 1899, son of Emil Christensen 

(177). — He fell in the Great War Okt. 17. 1918, is buried 
at Le Cateau, North France.

351. Karen Marie Christensen, Afrika.
Born Sept. 19. 1901 in Capetown, daugther of Emil Christen- 

en (177). She is a secretary in Capetown. She is unmarried.

352. Emma Christine Stuart, Afrika.
Bom Dec. 28. 1903 in Capetown, daugther of Emil. Christen

sen (177). Was married Juli 14. 1925 to George William Stuart, 
who is a trader in Basutoland, Afrika.

Their chilnren are:
859. George Stuart...........b. 14/< 1928.
860. Joan Stuart.............. b. n/s 1927.

353. Jens Johan Christensen, Afrika.
Born Dec. 31. 1905 in Capetown, son of Emil Christensen 

(177). He is a diamondminner (danish: Diamantgraver) in Trans- 
waal, Africa. Is unmarried.

354. Holger Christensen, Shanghai.
Bom Nov. 8. 1907 in Capetown, son of Emil Christensen 

(177). He lives in Changhai, China. Is unmarried.
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355. George Christensen, Afrika.
Born 30. October 1909 in Capetown, son of Emil Christensen 

(177). He is a diamondminner (danish: Diamantgraver) in Trans- 
waal, Africa. Is unmarried.

356. Harry Christensen, Afrika.
Born April 23. 1912 in Capetown, son of Emil Christensen 

(177). He is a Clerk in an Insurance Company in Capetown. 
Is unmarried.

358. Maude Curgenven, Afrika.
Born Nov. 14. 1915 in Capetown, daugther of Emil Christen

sen (177). Was married July 31. 1937 to Eric Curgenven, who 
is a Clerk in an Insurance Company in Capetown.

359. Elly Henriksen, Roskilde,
Født 28. Nov. 1903 i Roskilde, Datter af Lokomotivfører 

Larsen og Hustru Anna Larsen (180). Er gift med Værkfører 
Aksel Henriksen, Roskilde.

Deres Børn er:
661 Mogens Henriksen... L ,s/n 1931
662 Inger Henriksen.........f. »/. 1936

360. Peter Jensen, U. S. A.
Born April 29. 1870 in Denmark, son of Jens Jensen and 

his wife Kirsten Jensen (181). He lives in Portland, Oregon. 
The names of wife and children are unknown.

361. Anna Hansen, Skov Hastrup.
Født 22. Juli 1873, Datter af Jens Jensen, Tingerup, og Hu

stru Kirsten Jensen (181). Blev 23. April 1898 gift med Bols
mand Jørgen Hansen, Skov Hastrup.

Deres Børn er:
668 Jens Chr. Hansen .... t 1/e 1899
664 Jens Carl Hansen .... f. V« 1899 d. »/is 1899
666 Jens Carl Hansen.... f. u/a 1902
666 Anna Christine Mathilde Martha Hansen f. ’/a 1904
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362. Christian Jensen, Ny Jydstrup.
Født 5. Februar 1877, Søn af Jens Jensen, Tingerup, og 

Hustru Kirsten Jensen (181). Er Husmand i Ny Jydstrup. Er 
gift med Anna Margrethe Vilhelmine Olsen.

Deres Børn er:
667 Jensigne Christine Jensen.... f. mlu 1906
668 Betty Mathilde Helene Jensen f. ®/ø 1908
669 Jens Petersen Jensen.............f. 2/& 1918
670 Viggo Johannes Jensen........ f. */a 1917
671 Ruth Carla Jensen.................f. 9/s 1928

363. Anders Jensen, Hvalsø.
Født 22. Maj 1880, Søn af Jens Jensen, Tingerup, og Hustru 

Kirsten Jensen (181). Var^Gaardejer i Hvalsø. Gift med Kristine 
Jensen.

Deres Børn er:
672 Esther Jensine Jensen........ f. 1B/io 1906
678 Jens Carl Christen Jensen . f. a/8 1908
674 Ernst Oluf Jensen.................f. •% 1916

Anders Jensen døde 23. Dec. 1934. Enken fortsætter Gaar
dens Drift.

364. Laurits Jensen, U. S. A.
Born February 7. 1888 in Denmark, son of Jens Jensen and 

his wife Kirsten Jensen (181). He lives in Rascine Wisconsin. 
The names of his wife and children are unknown.

365. Kristine Oben, Hellestrup.
Født 17. Sept. 1876, Datter af Hans Pedersen, Tingerup, og 

Hustru Lene Marie Pedersen (183). Var gift med Gaardejer 
Anders Olsen, Vinstrup, som i 1929 solgte Gaarden og flyttede 
til Hellestrup som Rentier.

Christine Olsen døde i Januar 1937 — 61 Aar gi.

366. Anna Hilleberg, Køge.
Født 25. Juni 1882, Datter af Husmand Ole Andersen, 
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Aagerup (184). Er gift med Postpakmester Hilleberg, Køge.

Deres Børn er:
575 Kjeld Thorvald Danhøj Hilleberg f. “/91908 d.«/e1908
576 Kjeld Bruno Danhøj Hilleberg. f.io/51911 d.“/101928

367. Elisabeth Larsen, Veksø.
Født 18. Marts 1885, Datter af Husmand Ole Andersen, 

Aagerup (184). Er gift med Gartner J. Larsen, Veksø.
Om Børn vides intet.

368 . Olga Isachsen, København.
Født 20. November 1887, Datter af Husmand Ole Andersen, 

Aagerup (184). Er gift med Fabrikformand L. Isachsen (De 
danske Sukkerfabrikker). De har ingen Børn, men Isachsen har 
en Datter af et tidligere Ægteskab. Endskønt dette Barn ikke 
hører til vor Slægt, skal jeg dog gerne imødekomme Hr. Isach- 
sens Ønske om at nævne hende:

Erna Marie Lebtien Isachsen f. 14/9 1909

Hun er gift og har en Datter

Birthe Borwig.........................f. «/u 1984

369. Peder Andersen. København.
Født 21. April 1891, Søn af Husmand Ole Andersen, Aage- 

up (184). Er Sukkerhusarbejder i København. Hustruens Navns 
vides ikke.

Barn:
577 Grethe Andersen.... f. *®/io 1918

370. Johanne Andersen, København.
Født 21. Juni 1899, Datter af Husmand Ole Andersen, Aage

rup (184). Blev 29. Juli 1923 gift med Sukkerhusarbejder Jacob 
Andersen, København.

Deres Barn er:
578. fertit MaAiits Andersen i. »/, ife*
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Jacob Andersen omkom ved en Ulykke under sit Arbejde 
den 5. Dec. 1936.

371. Christian Andersen, Stedstrup.
Født 31. Decbr. 1877 i Stedstrup, Søn af Husmand Hans 

Andersen (186). Var Fodermester i Stedstrup, men er flyttet, 
hvorhen vides ikke. Er gift med Ane Andersen.

Deres Børn er: 
679 Hans Andersen............... f. */s 1909
680 Charles Andersen.........f. ®/s 1914
681 Lilly Andersen.............f. •/« 1918

372. Jacob Andersen, Stedstrup.
Født 8. August i Stedstrup, Søn af Husmand Hans Andersen 

(185). Er Husmand i Stedstrup, gift med Anna Andersen.
Deres Børn er: 

682 Albine Andersen........... i. »/u 1906
683 Poul Andersen............ f. «/s 1908

373. Oluf Andersen, Svinninge.
Født 26. Aug. 1892 i Stedstrup, Søn af Husmand Hans An* 

dersen (185). Er Liniearbejder i Svinninge. Gift med Marie 
Andersen.

Deres Barn er: 
684 Rigmor Andersen .... f. ,2/s 1926

374. Hansigne Madsen; Ttominérup.
Født i Stedstrup, Datter af Husmand Hans Andersen (185). 

Er gift med Gaardejer Carl Madsen, Tømmerup pr. Mørkøv.
Om Børn vides intet.

10. Generation.
Mange i denne Generation er Børn og unge Mennesker, om 

hvem intet éh åt skrive udöver deltes Fødselsdag, sotn ålt er 
nævnt. Her opføres kun de gifte samt de ugifte, hvis Livsstilling 
jeg kender.
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379. Karen Margrethe Bjerring-Jensen, København.
Født 14. Septbr. 1912, Datter af Parcellist Peter Petersen, 

Eriksholm (193). Blev 29. Novbr. 1936 gift med Barber Hans 
Madvig Bjerring-Jensen, København.

387. Svend Aage Nielsen, Helsingør.
Fød* 21. Decbr. 1907, Søn af Stationsforstander Nielsen og 

Hustru Thora Nielsen (196). Er Ingeniør cand. polyt i Hel
singør. Ugift.

388. Estrid Nielsen, Helsingør.
Født 9. Juli 1909, Søn af Stationsforstander Nielsen og 

Hustru Thora Nielsen (196). Er Musiklærerinde i Helsingør. Ugift.

403. Emilie Hansen, Uggerløse,
Født 7. Dec. 1891, Datter af Vognmand Peter Hansen, Sten- 

magle, og Hustru Ane Hansen (201). Blev 20. Oktbr. 1918 gift 
med Snedkermester Hansen, Uggerløse.

Deres Børn er:
585 Else Margrethe Hansen f. w/4 1920
585 Ruth Elise Hansen... i. •/« 1928
587 Vagn Erik Hansen ... t 2o/nl927

404. Julie Carlsen, Brønshøj.
Født 2. Feb. 1893, Datter af Vognmand Peter Hansen, Sten- 

magle, og Hustru Ane Hansen (201). Blev 16. Sept. 1921 gift 
med Fuldmægtig Johs. Carlsen.

Deres Børn er:
688 Fritz Einar Carlsen.. f. 16/n 1922
689 Knud Erik Carlsen.. i. 1924

405. Helga Jensen, Rygaard.
Født 9. Marts 1895, Datter af Vognmand Peter Hansen, Sten- 

magle, og Hustru Ane Hansen (201). — Blev 23. Juli 1921 gift 
med Gaardejer J. P. Jensen, .Solhjem*, Rygaard, Fyn.

Deres Barn er:
590 Edel Marie Jensen... L *°/4 1928
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406. Peter Hansen, Holbæk.
Fød 6. Maj 1896, Søn af Vognmand Peter Hansen, Stenmagle, 

og Hustru Ane Hansen (201). Er Chauffør i Holbæk. Blev 26. 
Hov. 1921 gift med Nikoline Hansen.

Deres Børn er:
591 Rigmor Solvejg Hansen f. **/« 1924 
592 Arne Erling Hansen.. f. 16/i 1926

407" Thora Rasmussen, Ry?aard.
Født 16. Aug. 1897, Datter af Vognmand Peter Hansen, Sten

magle, og Hustru Ane Hansen (201). — Blev 10. Juli 1927 gift 
med Gaardejer Rasmus Rasmussen, Højgaard, Rygaard, Fyn.

Deres Børn er:
593 Erhardt Emil Rasmussen ... f. 1928
594 Robert Einar Rasmussen ... f. 1980
595 Aage Henrik Rasmussen.... f. */« 1982
596 Emilie Anne Rasmussen.... f. Vi 1986

408. Johannes Hansen, Holbæk.
Født 27. Nov. 1898, Søn af Vognmand Peter Hansen, Sten

magle, og Hustru Ane Hansen (201). Er Motorcyklehandler i 
Holbæk. Blev 5. Sept. 1924 gift med Anna Sofie Larsen.

Deres Børn er:
597 Knud Vagner Hansen........ f. 1926.
598 Bent Mogens Hansen.......... f. “/u 1928
599 Ole Gert Hansen..................... i. M/s 1986

409. Thorvald Hansen, København.
Født 20. Marts 1900, Søn af Vognmand Peter Hansen, Sten

magle og Hustru Ane Hansen (201). Er Arbejdsmand i Køben
havn. Gift med Marie Magdalene Nielsen.

Deres Børn er:
600 Poul Boye Hansen................ 1 */u 1928
601 Erandi Elisabeth Hansen ... f. ®/< 1926
602 Grethe Hansen......................... f. 11/> 1929
608 Max Hansen............................... f. 14/io 1980
604 Werner Hansen....................... L »/8 1988

410 Ella Barlow, U.S.A.
Bom August 5. 1902 in Denmark, daugther of Peter Hansen 

and his wife Ane Hansen (201). Was married to L. D. Barlow, 
Engineer in Greenville, Michigan.
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Their children are:
606 June Elisabeth Barlow .... b. 8/n 1922
606 Donna Jean Barlow............ b. ll/o 1924
607 Phyllic Joyce Barlow........ b. ®/i0 1926

411. Martha Nielsen, København.
Født i Stenmagle, Datter af Vognmand Peter Hansen og 

Hustru Ane Hansen (201). Er gift med Lagerist Valdemar Nielsen.
Ingen Børn.

412. Marius Hansen, København.
Født 10. Decbr. 1892, Søn af Træskomand Lars Hansen, 

Allindelille, og Hustru Elaren Marie Hansen (202). Er Maler
mester i København. — Blev 24. Juni 1921 gift med Martha 
Dirksen.

Deres Barn er: 
608 Ole Dirik Hansen .... f. 1932

413. Johannes Hansen, Stenmagle.
Født 23. Septbr. 1894, Søn af Træskomager Lars Hansen, 

Allindelille, og Hustru Karen Mane Hansen (202). Er Bolsmand 
i Stenmagle. Blev 1. Nov. 1918 gift med Emilie Petersen.

Deres Barn er:
609 Else Birk Hansen.... i. »/« 1925

414. Dagny Petersen, Baarup,
Født 1. Novbr. 1896, Datter af Træskomager Lars Hansen, 

Allindelille, og Hustru Karen Marie Hansen (202). Blev 10. Maj 
1919 gift med Overfodermester Peter Petersen, Skjoldenæsholm, 
som nogle Aar efter købte et Parcellist-Sted i Baarup.

Deres Børn er:
610 Aksel-Petersen............ f. •/» 1920
611 Karen Petersen.......... f. a/i 1925

Dagny Petersen døde 12. Februar 1928. Petersen giftede sig 
senere med hendes Søster Erna.
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415. Erna Petersen, Baarup.
Født 17. Novbr. 1898, Datter af Træskomager Lars Hansen, 

Allindelille, og Hustru Karen Marie Hansen (202). — Blev 26. 
Febr. 1931 gift med sin afdøde Søsters Mand, Parcellist Peter 
Petersen, Baarup. Ingen Børn.

416. Harry Hansen, Holbæk.
Født 21. August 1900, Søn af Træskomager Lars Hansen, 

Allindelille og Hustru Karen Marie Hansen (202). Er Uddeler i 
Holbæk Brugsforening. — Blev 15. Nov. 1930 gift med Ninna 
Funch fra Bornholm. Ingen Børn.

417. Georg Hansen, København.
Født 22. Septbr. 1902, Søn af Træskomager Lars Hansen, 

Allindelille, og Hustru Karen Marie Hansen (202). Er Grønt
handler i København. Blev 24. Juli 1936 gift med Dagny Jensen.

Ingen Børn.

418. Emil Hansen, Søborg.
Født 10. Oktbr. 1904, Søn af Træskomager Lars Hansen, 

Allindelille, og Hustru Karen Marie Hansen (202). Er Leder af 
Hovedstadens Brugsforening i Søborg.

419. Edith Hansen,
Født 12. Sept. 1913 i Atterup, Datter af Skræderm. Valdemar 

Jensen (205). — Blev 25. Juli 1936 gift med Bolsmand Martin 
Enevold Hansen, „Bøgebakkelund*, Naustokke pr. Mørkøv.

420. Simon Jensen, Atterup.
Født 22. Maj 1919 i Atterup, Søn af Skræderm. Valdemar 

Jensen. Er Handelslærling.

424. Else Rathmann-Fischer.
Født 23. Nov. 1911 i Tølløse, Datter af Malerm. Rathmann- 

Fischer og Hustru Petrea Fischer (212). — Er uddannet som 
Køkkenassistent paa Diakonissestiftelsen i København. Skal efter 
endt Udvidelse af Diakonissestiftelsen overtage Ledelsen af 
dennes Bageri.
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425. Inga Rathmann-Fischer.
Født 25. April 1914 i Tølløse, Datter af Malerm. Rathmann- 

Fischer og Hustru Petrea Fischer (212).
Er Ekspeditrice i København.

427. Ketty Bechsgaard, København.
Født 15. Maj 1906 i København, Datter af Malerm. Henrichsen 

og Hustru Johanne Henriksen (216). — Blev 14. Oktober 1928 
gift med Cigarhandler Carl Bechsgaard, København.

Deres Barn er:
612 Karen Bechsgaard ... f. 9/i0 1932

428. Grethe Henrichsen, København.
Født 26. Febr. 1909 i København, Datter af Malerm. Hen

riksen og Hustru Johanne Henrichsen (216). Er Sygeplejerske 
paa Frederiksberg Hospital.

429. Birthe Henrichsen, p. t. England.
Født 21. Decbr. 1917 i København, Datter af Malerm. Hen

richsen og Hustru Johanne Henrichsen (216). Tog Studenter
eksamen i Sommeren 1937. Rejste derefter til London, hvor hun 
har taget Plads ved husligt Arbejde, bl. a. for at lære Sproget.

430. Gurli Hansen, Roskilde.
Født 6. Dec. 1912. i Roskilde, Datter af Bladforhandler Han

sen og Hustru Nancy Hansen (217). Er uddannet som Handels- 
Korrespondent. Er for Tiden hjemme.

437. Louis Larsen, U. S. A.
Born Januar 9. 1917 in Minneapolis, Son of O. J. Larsen 

(227). He is a Graduate of South High Scool, Minneapolis, a 
competent musician on piano, piano accordian and slide tromtone.

460. Vera Helene Ehlers, København.
Født 27. Juni 1907, Datter af Sporvejsfunktionær N. P. Jensen, 

København (242). — Er gift med Tandtekniker Georg Theodor 
Ehlers, København.
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±75. Edvard Frederiksen, København.
Født 26. Maj 1907, Søn af Assistent Frederiksen og Hustru 

Anna Frederiksen, København (244). Er cand, theol. Sekretær i 
K. F. U. M., Valby. Er gift med Else Bjørn.

482. Svend Aage Christensen, København.
Født 7. Septbr. 1909 i Nyby, Tølløse Sogn, Søn af Arbejds

mand Christensen og Hustru Marie Christensen (247). Er Køb
mand i København. Gift med Grethe Nielsen.

483. Henning Michael Folmer Christensen, 
Charlottenlund.

Født 14. Aug. 1911 i Holbæk, Søn af Arbejdsmand Christensen 
og Hustru Marie Christensen (247). Er .Gartner i Charlottenlund. 
Gift med Ida Jørgensen.

Deres Barn er: .
613 John Christensen........ f. 3% 1936

484. Børge Christensen, Charlottenlund.
Født 26. Febr. 1915 i Nyby, Tølløse Sogn, Søn af Arbejds

mand Christensen og Hustru Marie Christensen (247).
Er Chauffør i Charlottenlund. Ugift.

485. Sigrid Margrethe Christensen, Charlottenlund.
Født 2. April 1917 i Nykøbing Sj., Datter af Arbejdsmand 

Christensen og Hustru Marie Christensen (247).
Er Husassistent i Charlottenlund.

486. Karen Edith Christensen, Nykøbing Sj.
Født 15. Sept. 1919 i Nykøbing Sj., Datter af Arbejdsmand 

Christensen og Hustru Marie Christensen (247).
Er Husassistent i Nykøbing Sj.

492. Ellen Hansen.
Født 28. April 1906 i Holbæk, Datter af Legetøjshandler 

Chr. Jensen (272). Er Gift med Jens Peter Hansen.
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Deres Børn er:
614 Bent Erik Hansen... f. 1927
616 Tove Hansen.............. f. ^/la 1928
616 Britta Hansen.............f. % 1930
617 Ole Hansen................ f. 14/n 1936

498. Jenny Sørensen, København.
Født 13. Nov. 1900, Datter af Jens Richard Jensen og Hustru 

Marie Jensen, Næstved, (283). Er . gift med Vinduespudser Johs. 
Sørensen, København.

Deres Børn er:
618 Lilly 619 Børge 620 Bente

499. Valborg Christiansen, U. S. A.
Born in Denmark April 28.1902, daugther of Jens Richardt 

Jensen and his wife Marie Jensen. Næstved, (283). — She is 
married to Martin Christiansen, who is a blacksmith for ma
chinery in Set. Louis, Minnesota.

Their child is: 621 Poul.

500. Betty Hegnsvang, København.
Født 7. Februar 1904, Datter af Jens Richardt Jensen og 

Hustru Marie Jensen, Næstved, (283). Er gift med Arbejdsmand 
Carlo Hegnsvang, København.

Deres Barn er: 622 Lis.

501. Agnete Guldager-Jensen, København.
Født 30. Novbr. 1909, Datter af Jens Richardt Jensen og 

Hustru Marie Jensen, Næstved, (283). Er gift med Glarmester 
Richardt Guldager-Jessen, København.

Deres Barn er: 623 Leila.

502. Rigmor Petersen, København.
Født 25. August 1916, Datter af Jens Richardt Jensen og 

Hustru Marie Jensen, Næstved, (283). Blev 20. Juni 1936 gift 
med Hartvig Petersen, Københav.
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503. Gladys Gertrude Beck, U. S. A.
Born May 18. 1912, daugther of Adolf Lanz and his wife 

Mathilde Lanz (285). Was October 8. 1929 married to Jessie 
Beck, who is a farmer in Searcy, Arkansas.

523» Mary Sofie Jensen, Holbæk.
Født 21. Aug. 1908, Datter af Slagteriarbejder Holst, Holbæk 

(317). Er gift iped Chauffør Gunnar Jensen, Holbæk.

536. Børge Viktor Emil Holst, Snekkersten.
Født 10. Juli 1916, Søn af Maskinarbejder H. Chr. Holst, 

Snekkersten (319). Er Conditor. Ugift.

564. Jens Chr. Hansen, Skov Hastrup.
Født 1. Juni 1899, Søn af Bolsmand Jørgen Hansen og 

Hustru Anna Hansen, Skov-Hastrup (361). Er Træarbejder i 
Skov-Hastrup. Ugift.

565. Jens Carl Hansen, Skov Hastrup.
Født 14. Juni 1902, Søn af Bolsmand Jørgen Hansen og 

Hustru Anna Hansen, Skov-Hastrup, (361). Er Parcellist i Skov- 
Hastrup. Blev 4. April 1925 gift med Karen Hansen.

Deres Børn er:
«24 Poul Vilhelm Hansen, f. ls/4 1927 
625 Svend Erling Hansen, f. 18/s 1985

567. Martha Fogsgaard, Skov Hastrup.
Født 6. Maj 1904, Datter af Bolsmand Jørgen Hansen og 

Hustru Anna Hansen, Skov-Hastrup, (361). Blev 27. Oktober 
1928 gift med Parcellist Chr. Fogsgaard i Skov-Hastrup.

Deres Barn er:
626 Kurt Elmer Rasmussen Fogsgaard.. f. ®/2 1981

568. Christine Petersen, Tostrup pr. Borup.
Født 27. Nov. 1905, Datter af Husmand Christian Jensen, 

Ny Jydstrup (362). Er gift med Slagteriarbejder Aage Petersen, 
.Tostrup pr. Borup.
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Deres børn er:
627 Gunhild Petersen...................f. 19/< 1929
629 Erling Gerner Petersen .... f. a/z 1932

569. Mathilde Petersen, Roskilde.
Født 9. Sept. 1908, Datter af Husmand Christian Jensen, Ny 

Jydstrup (362). — Er gift med Arbejdsmand Laurits Petersen,. 
Roskilde.

Deres Barn er:
629 Jytte Helene Petersen f. •o/io 1930

570. Jens Peter Jensen, Ny Jydstrup.
Født 2. Maj 1913, Søn af Husmand Chr. Jensen, Ny Jydstrup 

(362). Er Postaspirant under Ringsted Postkontor. Ugift

571. Viggo Johannes Jensen, Ny Jydstrup,
Født 3. Febr. 1917, Søn af Husmand Chr. Jensen, Ny Jydstrup 

(362). Er Medhjælper ved Landbruget.

573. Ester Jensine Hansen, København.
Født 19. Okt. 1906, Datter af Gaardejer Anders Jensen, Hvalsø 

(363). Er gift med Arbejdsmand Markus Hansen, København.
Deres Børn er: 

630 Ella Hansen................... f. 11/s 1928
681 Anders Ole Hansen .. f. 1986

574. Jens Carl Chr. Jensen, Hvalsø.
Født 2. Aug. 1908, Søn af Gaardejer Anders Jensen, Hvalsø 

(363). Er Gaardbestyrer hos sin Moder. Ugift.

575. Ernst Oluf Jensen, Hvalsø.
Født 30. Juni 1916, Søn af Gaardejer Anders Jensen, Hvalsø 

(363). Er Medhjælper ved Landbruget hjemme hos Moderen. Ugift.

11. Generation
omfatter kun Børn og ganske unge, om hvem intet er at meddele.
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Paa disse hvide Blade kan hver især føre sin Slssgt 
videre, om han vil.

On these blank leaves every one can record his own 
iamily-line in the Future if he likes.
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søge

Nr.
198 
249
501 
344
363 
103
141 
215

78
97 

205 
104 
316 
124 
155 
340
259 
361

29 
366 
320 
280 
180 
236

17 
201
54 

167 
301
500 
429

50 
484 
536

Navne-Register.
De Børn og unge Mennesker, som ikke er nævnt i Registeret, maa 

Faderens eller Moderens Navn. Kun den af Forældrene, som er af 
Slægten, er nævnt.
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